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YÖNETİM KURULU BAŞKANI SUNUŞU 

 

Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı; Antalya, Isparta ve Burdur illerimizi kapsayan bölgemizde yerleşim 

yerleri arasındaki gelişmişlik farklarını azaltmak, istihdamı ve gelir düzeyini artırmak, sürdürülebilir 

sosyal ve ekonomik kalkınmayı sağlamak amaçları doğrultusunda katılımcı bir bakış açısı ve özveri ile 

faaliyetlerini yürütmektedir.  

Ajans, şeffaflık ilkesi gereği olarak altı ayda bir gerçekleştirdiği çalışmaları kamuoyunun bilgisine 

sunmaktadır. Bu amaçla hazırlanan faaliyet raporunda, 2020 yılında Ajansın mali yapısı, gelir ve 

gider gerçekleşmeleri, denetim sonuçları, Ajans tarafından yürütülen mali ve teknik destek 

programları, güdümlü projeler, analiz ve raporlama çalışmaları, gerçekleştirilen toplantı ve 

çalıştaylar ile düzenlenen ve katılım sağlanan organizasyonlar detaylı bir şekilde açıklanmıştır. 

Ajansın gerçekleştirdiği faaliyetlerde emeği geçen Yönetim Kurulu üyelerimize, çalışanlarımıza ve 

faaliyetlerimize katkı sağlayan tüm paydaşlarımıza özverili çalışmalarından dolayı teşekkür eder, bu 

çalışmalardan elde edilen kazanımların ve bu süreçlerle geliştirilen birlikte çalışma kültürünün 

artarak devam etmesini temenni ederim. 

 

Ali ARSLANTAŞ 

Burdur Valisi 

BAKA Yönetim Kurulu Başkanı 

 



                                                                                                              

BATI AKDENİZ KALKINMA AJANSI 
2020 YILI FAALİYET RAPORU 

6 

 

BATI AKDENİZ KALKINMA AJANSI YÖNETİM KURULU 

   

Ali ARSLANTAŞ  

Yönetim Kurulu Başkanı 
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Burdur Belediye Başkanı 
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Serkan KESKİN 

Yönetim Kurulu Üyesi 

Isparta İl Genel Meclisi Başkanı 
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Yönetim Kurulu Üyesi 
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Davut ÇETİN 
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Antalya Ticaret ve Sanayi Odası 

Başkanı 
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Yönetim Kurulu Üyesi 

Isparta Ticaret ve Sanayi Odası 

Başkanı 

 

Yusuf KEYİK 

Yönetim Kurulu Üyesi 

Burdur Ticaret ve Sanayi Odası 

Başkanı 
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YÖNETİCİ ÖZETİ 

2020 yılında tüm dünyayı olduğu gibi ülkemizi de etkisi altına alan, sosyal yaşamımızdan 

ekonomik faaliyetlerimize tüm alışkanlıklarımızı değiştiren ve yeniden şekillendiren COVID-19 

salgını sürecinde Ajans çalışmalarının yürütülmesi noktasında gerekli görülen tüm önlemler 

uygulamaya geçirilmiş, uzaktan çalışma ve çevrim içi toplantı yöntemi ile Ajans faaliyetlerinden 

kaynaklanabilecek bulaş ihtimali asgari düzeye indirilmiştir. 

Pandeminin etkilerinin azaltılmasına yönelik acil çözüm sunan projelerin desteklenmesi 

amacıyla 2020 yılı COVID-19 ile Mücadele ve Dayanıklılık Programı ilan edilmiş, başarılı bulunan 

3 projenin başvuru sahibi ile sözleşme imzalanmış ve projelerin uygulama süreci yıl içerisinde 

tamamlanmıştır. Ajans uzmanları tarafından bölge illerinde pandeminin başat sektörler 

üzerindeki etkilerini araştıran raporlar hazırlanmıştır. Yerli ve yabancı turistlere yönelik turizm 

eğilim anket çalışması gerçekleştirilmiştir. Ajans uzmanlarının, sektör temsilcilerinin ve bölge 

üniversiteleri akademisyenlerinin katılım sağladığı, pandeminin bölge ekonomisine etkilerinin 

girdi-çıktı analizi kullanılarak alt sektörler ayrımında değerlendirildiği ve sahadaki durumun ele 

alındığı çevrim içi toplantılar düzenlenmiştir. Pandeminin bölge ekonomisinin omurgasını teşkil 

eden sektörler üzerinde mevcut ve muhtemel etkileri girdi-çıktı analizi yöntemi ile ampirik bir 

şekilde tespit edilmiş, bu negatif etkileri azaltıcı önlem ve politikaları içeren öneriler 

geliştirilmiştir. 

Ekoturizmin Geliştirilmesi Sonuç Odaklı Programı kapsamında Kuzey Antalya Ekoturizm Rotası 

Güdümlü Projesi için literatür taraması, danışmanlık hizmet alımı, odak grup toplantıları, saha 

ziyaretleri, uygun arazilerin ve mülkiyet durumlarının tespiti, avan proje taslak çalışması, proje 

ön değerlendirme raporu hazırlanması faaliyetleri gerçekleştirilmiştir. İlklerin Tarihi Patara 

Güdümlü Projesi başlangıç ve mutabakat toplantıları gerçekleştirilmiş, proje bilgi formu ve 

fizibilite raporu hazırlanmış, yararlanıcı ile sözleşme imzalanarak uygulama sürecine geçilmiştir.  

Tıbbi ve Aromatik Bitkilere Dayalı Üretimin Artırılması Sonuç Odaklı Programı kapsamında 

Tarımsal İnovasyon ve Teknoloji Geliştirme Merkezi Güdümlü Projesi başlangıç ve mutabakat 

toplantıları gerçekleştirilmiştir. Bölgemizde yetiştirilen tıbbi ve aromatik bitkilerden yağlık gül, 

lavanta, adaçayı, nane ve rezene üretimine ve işlenmesine ilişkin fizibilite raporları 

hazırlanmıştır. 

Girişimciliğin Geliştirilmesi Sonuç Odaklı Programı kapsamında Isparta Kozmetik ve Sağlık Vadisi 

Güdümlü Projesi başlangıç ve mutabakat toplantıları gerçekleştirilmiştir. Batı Akdeniz 

Girişimcilik Platformu oluşturularak ilk toplantısı gerçekleştirilmiştir. İl milli eğitim 

müdürlüklerince belirlenen 80 öğretmene temel girişimcilik, tasarım odaklı düşünme, sorun 

çözümü yaklaşımı, ihtiyaç-fikir değerlendirme, iş modeli kanvası hazırlama konularını içeren 

girişimci rehber öğretmenliği eğitimi verilmiştir. 
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Yerel Kalkınma Fırsatları kapsamında bölgede faaliyet gösteren organize sanayi bölgeleri ve 

Antalya Serbest Bölgesi ziyaret edilmiş, sanayi bölgelerine yönelik bilgiler güncellenerek Isparta, 

Burdur ve Antalya illerine yönelik sanayi ve hizmetler sektörü durum raporları hazırlanmıştır. 

Batı Akdeniz Bölgesi Proje Takımı oluşturulmuş, takım üyelerine proje döngüsü yönetimi eğitimi 

verilmiştir. Takım üyeleri hâlihazırda hazırlık süreci devam etmekte olan projelerin yazımına 

doğrudan katkıda bulunmaktadır. 

Bölgemiz için önem arz eden projelerden Burdur Süt Teknolojileri Araştırma ve Geliştirme 

Merkezi Güdümlü Projesi tamamlanmış, proje kapsamında kurulan süt teknolojileri araştırma ve 

geliştirme merkezi ve pilot süt üretim tesisi faaliyete geçmiştir. Isparta Gül ve Tıbbi-Aromatik 

Bitkiler ve Ürünlerini Araştırma ve Geliştirme Laboratuvarı Güdümlü Projesi kapsamında kurulan 

ve akreditasyon süreci tamamlanan laboratuvar hizmet vermeye başlamıştır. Proje kapsamında 

ıslah çalışmalarının yürütüleceği sera ve pilot tip işletmenin kurulum süreci devam etmektedir. 

2020 yılı aralık ayında destek sözleşmeleri imzalanan Davraz Kayak Merkezi Altyapısının 

Güçlendirilmesi ile Burdur İş Geliştirme Merkezi ve Ortak Kullanım Atölyesi güdümlü 

projelerinin uygulama dönemi başlamıştır. 

2019 yılında ilan edilen Turizm Altyapısının Geliştirilmesi, Mesleki Eğitimin Geliştirilmesi ve 

Sosyal Kalkınma mali destek programları ve 2019 Yılı Sosyal Gelişmeyi Destekleme Programı 

(SOGEP) kapsamında desteklenen dört projenin uygulama süreci 2020 yılı içinde devam 

etmiştir. 2020 Yılı SOGEP kapsamında destek almaya hak kazanan beş projenin sözleşmesi 

imzalanmış ve uygulama süreci başlatılmıştır. 

Bölgemizin kalkınmasına, yenilik ve girişimcilik kapasitesinin geliştirilmesine yönelik olarak ilan 

edilen 2019 Yılı Fizibilite Desteği Programı kapsamında destek almaya hak kazanan bir proje 

2020 yılı içinde tamamlanmış olup, diğer dört projenin uygulama süreci devam etmektedir. 

Bölgemizde faaliyet gösteren yerel aktörlerin kurumsal kapasitesinin geliştirilmesi amacı 

doğrultusunda 2019 yılında Teknik Destek çağrısına çıkılmış olup 2020 yılında 26 faaliyet 

tamamlanmış, pandemi nedeniyle gecikme yaşanan üç faaliyetin ise tamamlanması 

beklenmektedir. 

2020 yılında bölgemizle ticaret yapmak isteyen kuruluşlara ve bölgemizde yatırım yapmak 

isteyen girişimcilere yatırım destek ofislerimiz tarafından yıl boyunca ücretsiz teknik danışmanlık 

hizmeti verilmiş, ihtiyaç duyulan konularda destek sağlanmış, iş bağlantıları kurmaları 

konusunda yardımcı olunmuş, iş ve işlemleri takip edilmiş, karşılaştıkları bürokratik sorunlar 

mevzuat çerçevesinde çözüme kavuşturulmuştur. 
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1 GENEL BİLGİLER 

Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı (BAKA), 25.01.2006 tarihli ve 5449 sayılı Kalkınma Ajanslarının 

Kuruluşu, Koordinasyonu ve Görevleri Hakkında Kanun’un 3. maddesine dayanılarak Kalkınma 

Bakanlığının (mülga) koordinasyonunda, 14 Temmuz 2009 tarihli ve 2009/15236 sayılı Bakanlar 

Kurulu Kararı ile kurulmuştur. 10.07.2018 tarihli ve 30474 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 

“Cumhurbaşkanlığı Teşkilatı Hakkında Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi’nin” 394. maddesi ile 

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı teşkilatı altında Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü kurulmuş, 

kalkınma ajanslarının genel koordinasyonunu sağlamakla ve bu kurumlarla ilgili iş ve işlemleri 

yürütmekle görevlendirilmiştir. 

BAKA kamu tüzel kişiliğini haiz olup bu bağlamda kamusal görev ve yetkiler ile donatılmıştır. 

BAKA’nın görev alanı Antalya, Isparta ve Burdur illerini kapsayan TR61 (Batı Akdeniz) Bölgesi’dir. 

Ajansın ana hizmet binası Isparta’dadır. Antalya, Isparta ve Burdur’da yatırım destek ofisleri 

bulunmaktadır. 

1.1 Misyon ve Vizyon 

Ajans Misyonu; Batı Akdeniz Bölgesi’nin yatırım imkânlarını tanıtmak ve yatırımcılara yön 

göstermek, katılımcı yaklaşımlarla kalkınma stratejileri belirlemek ve uygulama sürecini 

koordine etmek, iş birliği kültürünü yaygınlaştırmak, bölge içi gelişmişlik farklarını azaltmak ve 

yerel potansiyeli harekete geçirerek sürdürülebilir bölgesel kalkınmayı sağlamaktır. 

Ajans Vizyonu; Batı Akdeniz Bölgesi’ni Türkiye’nin yaşam kalitesi en yüksek bölgesi haline 

dönüştürecek sosyal ve ekonomik kalkınma stratejilerinin geliştirilmesinde ve uygulanmasında 

öncü kurum olmaktır. 

1.2 Yetki, Görev ve Sorumluluklar 

Kalkınma ajanslarının yetki, görev ve sorumlulukları daha önce 5449 sayılı Kanun ile belirlenmiş 

ancak söz konusu Kanun’un ilgili maddesi 09.07.2018 tarihli ve 30473 Sayılı 3. Mükerrer Resmi 

Gazete ile yürürlükten kaldırılmış, 15.07.2018 tarihli ve 30479 sayılı Resmi Gazete’de 

yayımlanan “Bakanlıklara Bağlı, İlgili, İlişkili Kurum ve Kuruluşlar ile Diğer Kurum ve Kuruluşların 

Teşkilatı Hakkında Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi’nin (4 Numaralı Kararname)” 188. 

maddesinde ajansların görev ve yetkileri aşağıdaki şekilde düzenlenmiştir: 

 Yerel yönetimlerin plânlama çalışmalarına teknik destek sağlamak 

 Bölge plân ve programlarının uygulanmasını sağlayıcı faaliyet ve projelere destek olmak; 

bu kapsamda desteklenen faaliyet ve projelerin uygulama sürecini izlemek, 

değerlendirmek ve sonuçlarını Sanayi ve Teknoloji Bakanlığına bildirmek 
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 Bölge plân ve programlarına uygun olarak bölgenin kırsal ve yerel kalkınma ile ilgili 

kapasitesinin geliştirilmesine katkıda bulunmak ve bu kapsamdaki projelere destek 

sağlamak 

 Bölgede kamu kesimi, özel kesim ve sivil toplum kuruluşları tarafından yürütülen ve 

bölge plân ve programları açısından önemli görülen diğer projeleri izlemek 

 Bölgesel gelişme hedeflerini gerçekleştirmeye yönelik olarak kamu kesimi, özel kesim ve 

sivil toplum kuruluşları arasındaki iş birliğini geliştirmek 

 Bölgesel gelişmeye yönelik Ajansa tahsis edilen iç ve dış kaynaklı fonları, bölge plân ve 

programlarına uygun olarak kullanmak veya kullandırmak 

 Bölgenin kaynak ve olanaklarını tespit etmeye, ekonomik ve sosyal gelişmeyi 

hızlandırmaya ve rekabet gücünü artırmaya yönelik araştırmalar yapmak, yaptırmak, 

başka kişi, kurum ve kuruluşların yaptığı araştırmaları desteklemek 

 Bölgenin iş ve yatırım imkânlarının, ilgili kuruluşlarla iş birliği halinde ulusal ve 

uluslararası düzeyde tanıtımını yapmak veya yaptırmak 

 Bölge illerinde yatırımcıların, kamu kurum ve kuruluşlarının görev ve yetki alanına giren 

izin ve ruhsat işlemleri ile diğer idari iş ve işlemlerini, ilgili mevzuatta belirtilen süre 

içinde sonuçlandırmak üzere tek elden takip ve koordine etmek 

 Yönetim, üretim, tanıtım, pazarlama, teknoloji, finansman, örgütlenme ve işgücü eğitimi 

gibi konularda, ilgili kuruluşlarla iş birliği sağlayarak küçük ve orta ölçekli işletmelerle 

yeni girişimcileri desteklemek 

 Türkiye'nin katıldığı ikili veya çok taraflı uluslararası programlara ilişkin faaliyetlerin 

bölgede tanıtımını yapmak ve bu programlar kapsamında proje geliştirilmesine katkı 

sağlamak 

 Ajansın faaliyetleri, malî yapısı ve ajansla ilgili diğer hususların güncel olarak 

yayımlanacağı bir internet sitesi oluşturmak 

Ayrıca 4 Numaralı Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi’nin “Bilgi Toplama” başlıklı 189. maddesinde 

yer alan: “Ajans, görevleri kapsamında gerekli gördüğü bilgileri kurum ve kuruluşlardan 

istemeye yetkilidir. Kendilerinden bilgi istenilenler bu bilgileri zamanında vermekle yükümlüdür.” 

düzenlemesi ile ajanslara, faaliyetlerini sürdürmek için gerekli gördüğü bilgileri toplama 

konusunda yetki verilmiştir. 

1.3 Ajansa İlişkin Bilgiler 

1.3.1 Fiziki Durum 

Ajans faaliyetlerini Çünür Mahallesi 102 Cadde Ekonomi Kampüsü A2 Blok No:185-B Merkez 

ISPARTA adresinde bulunan kendisine ait hizmet binasında 4.426 m2 alanda Isparta Yatırım 

Destek Ofisi ile birlikte sürdürmektedir. Antalya Yatırım Destek Ofisi Ulus Mahallesi Namık 

Kemal Bulvarı No:4/2 Kepez ANTALYA adresinde 279 m2 alanda, Burdur Yatırım Destek Ofisi ise 
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Burç Mahallesi İstasyon Cadde No:27 Merkez BURDUR adresinde 414 m2 alanda hizmet 

vermektedir. 

Ajans hizmetlerini yürütmek için kullanılan, ikisi Ajansın mülkiyetinde (bir otomobil ve bir 

minibüs), dördü kiralık (otomobil) olan toplam altı adet araç bulunmaktadır. 

1.3.2 Teşkilat Yapısı 

4 Numaralı Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi’nin “Teşkilat Yapısı” başlıklı 190. maddesinde 

ajansların teşkilat yapısı; Yönetim Kurulu, Kalkınma Kurulu, Genel Sekreterlik ve Yatırım Destek 

Ofisleri şeklinde düzenlenmiştir. 

1.3.2.1 Yönetim Kurulu 

Yönetim Kurulu Ajansın karar organıdır. 4 Numaralı Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi’nin 193. 

maddesinde belirtildiği üzere Yönetim Kurulu birden fazla ilden oluşan bölgelerde il valileri, 

büyükşehir belediye başkanları veya büyükşehir olmayan illerde il merkez belediye başkanları, il 

genel meclisi başkanları ve her ilden birer kişi olmak kaydıyla ticaret ve sanayi odası 

başkanlarından oluşur.  

Bu bağlamda BAKA Yönetim Kurulu Antalya, Isparta ve Burdur Valileri, Antalya Büyükşehir 

Belediye Başkanı, Isparta ve Burdur Belediye Başkanları, Isparta ve Burdur İl Genel Meclisi 

Başkanları ile Antalya, Isparta ve Burdur Ticaret ve Sanayi Odası Başkanlarından oluşmaktadır. 

Ajansı Yönetim Kurulu Başkanı temsil eder. Yönetim Kurulunun Başkanı Vali’dir. Birden fazla 

ilden oluşan bölgelerde Yönetim Kurulu Başkanlığı ilk yıl Ajans merkezi olarak tespit edilen ilin 

valisi tarafından, müteakip yıllarda illerin alfabetik sırasına göre bölgedeki valiler tarafından 

birer yıl süreyle dönüşümlü olarak yürütülür. 

Yönetim Kurulu, başkanın daveti üzerine üye tam sayısının yarısından bir fazlası ile her ay en az 

bir kere toplanır. Yönetim Kurulu toplantılarına başkanın yokluğunda başkan vekili başkanlık 

eder. 

Yönetim Kurulu, toplantıya katılanların oy çokluğu ile karar alır. Eşitlik durumunda, başkanın oyu 

yönünde karar alınır. Ajans Genel Sekreteri, oy hakkı olmamak kaydı ile Yönetim Kurulu 

toplantılarına katılır. 

Yönetim Kurulu Başkanlığı görevini Burdur Valisi Ali ARSLANTAŞ, Yönetim Kurulu Başkan Vekilliği 

görevini Isparta Valisi Ömer SEYMENOĞLU yürütmektedir. 

4 Numaralı Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi’nin 194. maddesinde Yönetim Kurulunun görev ve 

yetkileri aşağıdaki gibi belirtilmiştir: 
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 Yıllık çalışma programını kabul etmek ve Sanayi ve Teknoloji Bakanlığının onayına 

sunmak 

 Yıl içinde ihtiyaçlara göre bütçeyi revize etmek 

 Yıllık malî rapor ve kesinleşen bütçe sonuçlarını onaylamak 

 Taşınır ve taşınmaz mal alımı, satımı ve kiralanması ile hizmet alımına karar vermek 

 Altı aylık ara rapor ile yıllık faaliyet raporunu Sanayi ve Teknoloji Bakanlığına göndermek 

 Ajans bütçesini onaylamak ve Sanayi ve Teknoloji Bakanlığına göndermek 

 Genel Sekreterlik tarafından sunulan program, proje ve faaliyetlerin desteklenmesine 

ilişkin teklifler ile kişi ve kuruluşlara yapılacak yardımları onaylamak 

 Ajansa yapılacak bağış ve hibeleri kabul etmek 

 Personelin işe alınması ve işine son verilmesine karar vermek 

 Genel Sekreterce belirlenen çalışma birimlerini ve bunlar arasındaki işbölümünü 

onaylamak 

 Taşıt dışındaki taşınır malların alımı, satımı ve kiralanması ile hizmet alımı konularında 

Genel Sekreterin yetkili olacağı sınırları tespit etmek 

Yönetim Kurulu gerekli gördüğü hallerde yukarıda sayılan yetkilerinden bir kısmını, sınırlarını 

açıkça belirlemek şartıyla Genel Sekretere devredebilir. 

2020 yılında dokuz defa Yönetim Kurulu toplantısı gerçekleştirilmiş, toplantı tutanakları Sanayi 

ve Teknoloji Bakanlığına gönderilmiştir.  

1.3.2.2 Kalkınma Kurulu 

Kalkınma Kurulu Ajansın danışma organıdır. BAKA Kalkınma Kurulu, bölgesel gelişme hedefine 

yönelik olarak; bölgedeki kamu kurum ve kuruluşları, özel kesim, sivil toplum kuruluşları, 

üniversiteler ve yerel yönetimler arasında iş birliğini geliştirmek ve Ajansı yönlendirmek üzere 

oluşturulmuştur. 

BAKA Kalkınma Kurulu 2009 yılından 2016 yılına kadar faaliyetlerini sürdürmüştür. 15.08.2016 

tarihli ve 9112 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile Kalkınma Kurulu üyesi kurum ve kuruluşların 

üyelikleri düşmüş, bu kurum ve kuruluşların belirlediği temsilcilerin Kalkınma Kurulundaki 

görevleri sona ermiştir.  

1.3.2.3 Genel Sekreterlik 

Genel Sekreterlik Ajansın icra organıdır. Genel Sekreterliğin ve yatırım destek ofislerinin en üst 

amiri “Genel Sekreter”dir. Genel Sekreter Yönetim Kuruluna karşı sorumludur. 

BAKA Genel Sekreterliği; Genel Sekreter yönetiminde Hukuk Müşavirliği, Proje ve Koordinasyon 

Birimi (PKB), Kurumsal Yönetim Birimi (KYB) ile Antalya, Isparta ve Burdur Yatırım Destek 

Ofislerinden (YDO) oluşmaktadır. 
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4 Numaralı Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi’nin 196. maddesinde Genel Sekreterin görev ve 

yetkileri aşağıdaki gibi belirtilmiştir: 

 Yönetim Kurulu kararlarını uygulamak 

 Yıllık çalışma programı ile bütçeyi hazırlamak ve Yönetim Kuruluna sunmak 

 Ajans gelirlerini toplamak, belirlenecek usul ve esaslar ile bütçe ve Yönetim Kurulu 

kararlarına uygun olarak harcamaları yapmak 

 Yönetim Kurulu tarafından tespit edilecek sınırlar içerisinde, taşıt dışındaki taşınır 

malların alımına, satımına, kiralanmasına ve hizmet alımına karar vermek 

 Bölgedeki kişi, kurum ve kuruluşların proje üretme ve uygulama kapasitesini geliştirici 

faaliyetlerde bulunmak 

 Özel kesim, sivil toplum kuruluşları ve yerel yönetimlerin proje ve faaliyet tekliflerini 

değerlendirerek malî destek sağlamak üzere Yönetim Kuruluna öneri götürmek 

 Desteklenen proje ve faaliyetleri izlemek, değerlendirmek, denetlemek ve raporlamak 

 Bölgesel kalkınmayla ilgili yurt içindeki ve yurt dışındaki ajans ve kuruluşlarla iş birliği 

yapmak ve ortak projeler geliştirmek 

 Yerel yönetimlerin plânlama çalışmalarına teknik destek sağlamak 

 Personelin performans ölçütlerini belirlemek ve performansını değerlendirmek 

 Personelin işe alınması ve işine son verilmesini yönetim kuruluna teklif etmek 

 Ajans genel sekreterliğini temsilen, bölgesel gelişme ile ilgili ulusal ve uluslararası 

toplantılara katılmak ve yurt dışı temaslarda bulunmak 

 Ajansın sekretarya işlerini ve görev alanına giren diğer hizmetleri yürütmek 

 Yönetim Kurulunun devrettiği yetkileri kullanmak 

1.3.2.4 Yatırım Destek Ofisleri 

Yatırım destek ofisleri Yönetim Kurulu kararı ile 27.06.1989 tarihli ve 375 sayılı Kanun 

Hükmünde Kararname’nin Ek 28’inci maddesine göre iş mevzuatı çerçevesinde istihdam edilen, 

biri koordinatör olmak üzere en çok beş uzmandan oluşacak şekilde teşkil edilmekte ve yatırım 

destek ofislerinde çalışan uzman personel sayısı, bölge ve ilin ihtiyaçlarına cevap veremez hale 

geldiği takdirde bu sayı, Yönetim Kurulu kararı ve Sanayi ve Teknoloji Bakanlığının onayı ile 

artırılabilmektedir. 

Yatırım destek ofisleri görevleri ile ilgili olarak Genel Sekreterliğe karşı sorumludur. 31.12.2020 

tarihi itibarıyla Antalya Yatırım Destek Ofisinde altı, Isparta Yatırım Destek Ofisinde beş ve 

Burdur Yatırım Destek Ofisinde beş uzman personel görev yapmaktadır. 

1.3.3 Bilgi ve Teknolojik Kaynaklar 

Ajansın bilgi ve teknolojik altyapısının geliştirilmesi için gerekli olan donanımın temin edilmesi 

amacıyla aşağıdaki tabloda belirtilen ürünler satın alınmıştır. Alınan ürünler hizmetlerin 
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sorunsuz ve kesintisiz sürdürülebilmesi için Ajans merkez binası ile Antalya ve Burdur yatırım 

destek ofislerinde kullanılmaktadır. 

Tablo 1: Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı Bilgi İşlem Malzeme Listesi 

S. N. Malzeme Adı Adet 

1 Masaüstü Bilgisayar 57 

2 Dizüstü Bilgisayar 98 

3 Netbook ve Tablet Bilgisayar 5 

4 Tonerli Standart Yazıcı 5 

5 Renkli Yazıcı 5 

6 Fotoğraf Baskı Yazıcısı 1 

7 Fotokopi Makinesi, Tarayıcı, Yazıcı 18 

8 Barkod/Termal Yazıcı 1 

9 Kağıt Öğütücü 9 

10 Fotoğraf Makinesi 11 

11 Video Kamera 3 

12 Güç Kaynağı 6 

13 Switch 7 

14 Access Point ve Modem 26 

15 Taşınabilir Disk 51 

16 Projeksiyon Cihazı 10 

17 Projeksiyon Perdesi 4 

18 Telefon (Masaüstü ve Telsiz) 86 

19 Mobil Telefon 8 

20 Santral Makinesi 4 

21 Santral Konsolu 7 

22 Server 3 

23 E-Posta Güvenlik Sistemi 1 

24 Fiziksel Güvenlik Duvarı 3 

25 Profesyonel Doküman Tarama Cihazı 2 

26 Personel Devam Takip Sistemi 9 

27 Video Kayıt Sistemi (NVR) 1 

28 Video Kayıt Sistemi (DVR) 3 

29 Güvenlik Kamerası 48 

30 Navigasyon 8 

31 Güvenlik Alarm Sistemi 2 

32 Yangın Kontrol Sistemi 2 

Ajans tarafından kullanılan tüm bilgi işlem sistemi ve teknik teçhizat birbirine entegre edilmiştir. 

Ajans hizmet binaları veri, telefon, güç kaynağı ve şebeke elektriği için tam kablolama yapılmış, 

güç kaynağı cihazı ve jeneratör ile elektriğin olmadığı durumlarda kesintisiz enerji sağlayacak 

şekilde yapılandırılmıştır. Kurumun önemli elektronik cihazları ve haberleşme ağı güç kaynağı ve 

jeneratör üzerinden beslenmektedir.  
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Bilgi sistemlerinin yedeklemesine ilişkin sistem oluşturulmuş ve devreye alınmıştır. Bu 

kapsamda Ajans hizmet binası sunucularındaki elektronik bilgiler günlük ve haftalık olarak 

depolama sistemi, kasetler ve NAS cihazı üzerinde yedeklenmektedir. Yangın ihtimaline karşı 

duman dedektörü ve kimyevi tozlu yangın söndürme cihazı, sistem odasında FM200 gazlı yangın 

söndürme sistemi bulundurulmaktadır. Elektrik voltaj düzeni de güç kaynağı ile kontrol altına 

alınmıştır. 

Fiziksel güvenlik duvarı tarafından Ajans sunucularına gelen ve giden tüm ağ trafiği 

denetlenmekte ve logları tutulmaktadır. Ayrıca yaşanan tüm sistem hataları sunucu üzerinde 

kayıt altına alınmaktadır. Mevcut sunucu üzerinde sanallaştırma metodu ile güncelleştirme 

sunucuları oluşturulmuştur. Söz konusu sunucular vasıtasıyla işletim sistemi, ofis uygulamaları 

ve anti-virüs yazılımlarının tüm güncelleştirmeleri düzenli olarak indirilmekte ve tüm 

bilgisayarlara uygulanmaktadır.   

Kurumun güvenliğinin sağlanması için kurulan kamera kayıt sisteminin düzenli bakımı 

yapılmakta ve sistemin sürekli çalışır durumda olması sağlanmaktadır.      

Ajansın tanıtımı ve faaliyetlerinin kamuoyuna duyurulması için www.baka.org.tr ve 

www.baka.gov.tr web alan adları alınmıştır. İnternet sitesi Ajansın ve bölgenin ihtiyaçlarına göre 

güncellenerek ve dinamik tutularak revize edilmektedir.  

Ajans muhasebe işlemlerinin gerçekleştirilebilmesi için muhasebe-yönetim modülü olarak 

Kalkınma Bakanlığının (mülga) talimatı ile TÜBİTAK tarafından geliştirilen Kalkınma Ajansları 

Yönetim Sistemi (KAYS) kullanımına geçilmiş olup 2011 yılından itibaren muhasebe işlemleri, 

2013 yılından itibaren ise proje destek programları KAYS üzerinden takip edilmeye başlamıştır.    

Kurum merkez ve yatırım destek ofislerinde gelen-giden evrak sürecinin daha etkin ve hatasız 

yürütülebilmesi için TÜBİTAK akreditasyonu sağlanmış olan Elektronik Belge Yönetim Sistemi 

(EBYS) kullanılmaktadır. 

Birimlere ait sadece birim personelinin kullanacağı ortak elektronik veritabanı kurulmuştur. 

Birimler tarafından yürütülen çalışmaların elektronik ortamda tutulması ve kurumsal hafızanın 

sürekliliğinin sağlanması amacıyla gerekli altyapı oluşturulmuştur.  

Ajans bilgi işlem altyapısının güçlendirilmesi ve internet altyapısının oluşturulması için kablolu 

ve kablosuz ağ kurularak gerekli olan donanım ve yazılımlar temin edilmiştir. Donanım ve 

yazılımların güncel tutulmasına ilişkin çalışmalara ara verilmeksizin devam edilmektedir.       

1.3.4 İnsan Kaynakları 

Ajansta 31.12.2020 tarihi itibarıyla biri Genel Sekreter, otuzu uzman personel, yedisi destek 

personeli ve sekizi sürekli işçi olmak üzere toplam kırk altı personel görev yapmaktadır.  



                                                                                                              

BATI AKDENİZ KALKINMA AJANSI 
2020 YILI FAALİYET RAPORU 

17 

Mevcut Ajans personelinin biri doktora, on üçü yüksek lisans, yirmi beşi lisans, biri ön lisans, ikisi 

lise, ikisi ortaokul ve ikisi ilkokul mezunudur.  

Proje ve Koordinasyon Biriminde on, Kurumsal Yönetim Biriminde on altı, Antalya Yatırım 

Destek Ofisinde sekiz, Isparta Yatırım Destek Ofisinde beş ve Burdur Yatırım Destek Ofisinde beş 

personel görev yapmaktadır. Ajans personelinin çalışma birimlerine göre dağılımı ve lisans 

mezuniyet bölümleri aşağıdaki tabloda gösterilmiştir. 

Tablo 2: Personelin Çalışma Birimlerine ve Lisans Mezuniyet Bölümlerine Göre Dağılımı 

Birim / 
Görev 

Branş 

G
e

n
e

l 

Se
kr

e
te

rl
ik
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ku
k 
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ü
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i 
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K

B
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Y

B
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n

ta
ly

a 

Y
D

O
 

Is
p

ar
ta

 

Y
D

O
 

B
u

rd
u

r 

Y
D

O
 

To
p

la
m

 

Genel 
Sekreter 

Maliye 1 
      

1 

Uzman 

Hukuk 
 

1 
  

1 
  

2 

İktisat 
      

1 1 

İşletme 
  

1 
 

1 1 
 

3 

Siyaset Bil. ve Kamu Yön. 
  

1 1 
   

2 

Kamu Yönetimi     1 1  2 

Maliye 
    

1 
  

1 

Uluslararası İlişkiler 
  

2 
 

2 
 

1 5 

Elektrik Elektronik Müh. 
  

1 
    

1 

Elektrik Mühendisliği 
      

1 1 

Makine Mühendisliği 
     

1 1 2 

Endüstri Mühendisliği 
   

1 
 

1 
 

2 

Gıda Mühendisliği 
  

1 1 
   

2 

İnşaat Mühendisliği 
     

1 
 

1 

Tekstil Mühendisliği 
  

1 1 
   

2 

Çevre Mühendisliği   1     1 

Şehir ve Bölge Planlama   1     1 

Sosyoloji   1     1 

Destek 
Personeli 

Siyaset Bil. ve Kamu Yön. 
   

1 
   

1 

İşletme 
   

2 
   

2 

Maliye 
   

1 
   

1 

Radyo TV 
   

1 
   

1 

Bilgisayar Sistemleri Öğr. 
   

1 
   

1 

Halkla İlişkiler ve Tanıtım    1    1 

Sürekli İşçi 

İşletme 
   

1 
   

1 

Tıbbi Aromatik Bitkiler 
    

1 
  

1 

Lise-Ortaokul-İlkokul 
   

4 1 
 

1 6 

 
Toplam 1 1 10 16 8 5 5 46 

2010 yılından günümüze kadar Ajansın insan kaynakları politikası doğrultusunda istihdam edilen 

personel bilgileri aşağıdaki tabloda gösterilmiştir. 
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Tablo 3: Yıllara Göre Ajans Personel Sayısı 

Batı Akdeniz Kalkınma 
Ajansı Personeli 

YIL 

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

Genel Sekreter  1 1 1 1 1 1 - - - 1 1 

İç Denetçi  1 1 1 1 1 1 - - - - - 

Uzman Personel  27 24 34 32 40 40 25 20 29 27 30 

Destek Personeli  5 6 6 6 6 6 4 4 6 6 7 

Sürekli İşçi  - - - - - - - - 8 8 8 

Toplam Personel Sayısı 34 32 42 40 48 48 29 24 43 42 46 

Kalkınma Ajansları Destek Yönetimi Kılavuzu’nda ajansların kendi çalışma birimlerini 

düzenleyebileceği ifade edilmektedir. Bu kılavuzlarda, ajansların destek yönetim sürecine ilişkin 

görev ve sorumlulukları dikkate alınarak fonksiyonel bazda bir yapılanma önerilmiş, görev ve 

sorumlulukları dışarıda bırakmayan ve görevler ayrılığı ilkesini gözeten bir yapılanma 

öngörebilecekleri tavsiyesinde bulunulmuştur. 

Sayıştay Başkanlığının, 2017 ve 2018 yıllarına ilişkin Kalkınma Ajansları Genel Denetim 

Raporları’nda, gelinen noktada ajansların diğer asli fonksiyonlarından ziyade, faaliyet ve 

projelere destek sağlama görevi ile öne çıkan kurumlar haline dönüşmesi ve ajansların çalışma 

birimlerinin ve temel işlevlerinin de destek sağlama fonksiyonu merkezli tasarlanması eleştiri 

konusu olmuş, ajansların destek verme fonksiyonuna göre yapılandırılmış olan çalışma 

birimlerinin bölgesel ve yapısal özelliklere göre farklılaştırılması gerektiğine vurgu yapılmıştır. 

Raporlarda, ajansların paydaşlar ve kamuoyu tarafından destek veren kurumlar olarak 

algılanmasına neden olan bu durumun ortadan kaldırılabilmesi için ajanslara verilen görevler 

doğrultusunda çalışma birimleri ve fonksiyonlarının tüm yönleriyle gözden geçirilmesi, Bakanlık 

koordinasyonunda ihtiyacı karşılamayan birimler yerine iyi uygulama örneklerinin ve bölgelerin 

yapısal özelliklerini dikkate alan yapılanma şeklinin geliştirilmesi önerilmiştir. 

Kalkınma Ajansları 2020 Yılı Çalışma Programı Hazırlama Usul ve Esasları’nın 2.14. maddesinde, 

ajansların sonuç odaklı programların (SOP) yönetilmesini etkin kılmak ve tematik uzmanlaşmayı 

sağlamak üzere mevcut organizasyon yapısında değişikliğe gidebileceği ve SOP temelli çalışma 

birimleri kurgulayabileceği ifade olunmuştur. 

Bu gelişmeler ışığında Ajansımızın 24 Ekim 2019 tarihli ve 124 sayılı Yönetim Kurulu 

toplantısında; Ajans çalışma birimlerinden İzleme ve Değerlendirme Biriminin, Planlama, 

Programlama ve Koordinasyon Biriminin ve Program Yönetim Biriminin kapatılmasına, yeni bir 

çalışma birimi olarak Proje ve Koordinasyon Biriminin kurulmasına karar verilmiştir. 

Destek Yönetim Kılavuzu’nda yer alan görev ve sorumlulukları dışarıda bırakmayan ve görevler 

ayrılığı ilkesini gözeten yeni birim yapılanması sonrasında, tematik uzmanlaşmayı sağlamak, 
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sonuç odaklı program ve yerel kalkınma faaliyetlerinin koordinasyonunu sağlamak üzere Proje 

ve Koordinasyon Birimi altında uzman personel görevlendirilmiştir. 

Ayrıca uluslararası deneyimlere dayalı yeni bölgesel kalkınma analizleri icra edilmesi, sonuç 

odaklı programlar kapsamı dışında kalan bölgesel potansiyelin tespitinin yapılması, söz konusu 

bulgulara ilişkin akademik nitelikte belgeler üretilmesi ve bölgeye ilişkin sistematik bir veri 

tabanı ve dönemsel raporlar hazırlanması çalışmalarını yürütmek üzere Proje ve Koordinasyon 

Birimi altında bir Bölgesel Analiz Takımı oluşturulmuştur. 

Kurumsal Yönetim Birimi uhdesinde Yatırım Destek Ofislerinde gerçekleştirilecek izleme 

süreçlerini koordine edecek ve izleme süreçlerinde uygulama birliğinin sağlanmasından sorumlu 

olacak İzleme Koordinasyon Uzmanı görevlendirilmiştir.  

4 Sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi'nin "Gelirler ve Yönetilecek Fonlar" başlıklı 201'inci 

maddesinin 1’inci fıkrasının b bendi uyarınca Avrupa Birliği ve diğer uluslararası fonlardan 

sağlanacak kaynaklar da kalkınma ajanslarının gelirleri arasında sayılmış olmakla birlikte 

Ajansımızın kurulduğu günden bu yana bu gelir kaleminin elde edilmesi konusunda eksik kaldığı 

değerlendirilmiştir. Söz konusu kararnamenin 188'inci maddesinin birinci fıkrasının e bendinde 

"bölgesel gelişmeye yönelik ajansa tahsis edilen iç ve dış kaynaklı fonları, bölge plan ve 

programlarına uygun olarak kullanmak veya kullandırmak" kalkınma ajanslarının görev ve 

yetkileri arasında sayılmıştır. Bu doğrultuda; Ajansımız kaynakları dışında hem Ajansımızın hem 

de bölgedeki diğer kuruluşların faydalanabileceği fonları araştırmak, kuruluşları bu konuda 

bilgilendirmek ve koordine etmek, bu fonlardan yararlanmak ve bölgedeki paydaşları 

yararlandırmak için Ajans ortaklığında proje yazmak fonksiyonlarını üstlenmek üzere teşkil 

edilecek bir fon takımına ihtiyaç duyulduğu değerlendirilmiştir. Anılan sebeplerle Kurumsal 

Yönetim Birimi altında bir Fon Takımı oluşturulmuştur. 

Söz konusu karar ve akabinde yapılan görevlendirmeler ile: 

 Ajans birimlerinin bölgenin sosyoekonomik özellikleri ve diğer ihtiyaçları çerçevesinde 

yeniden yapılandırılması ve “destek veren kuruluş” prensibinden “uzmanlık kuruluşu” 

prensibine geçişin sağlanması, 

 Ajans personelinin sahip olduğu vasıf ve yetkinliğin daha verimli kullanılması, 

 Ajans personeli arasındaki iş dağılımının, çalışma barışını sağlayacak şekilde yeniden 

düzenlenmesi,   

 Ajans birimlerinin ve personelinin performansını ölçülebilir kılacak bir altyapının 

oluşturulması amaçlanmıştır. 

2019 yılında Ajans organizasyon yapısında gerçekleştirilen değişiklikler ve yapılan 

görevlendirmeler sonrasında oluşan Ajans organizasyon şeması aşağıda gösterilmiştir: 
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Şekil 1: Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı Organizasyon Şeması 

 

Ajans İç Denetçisinin görevden alınması ve 2017 ve 2020 yıllarında gerçekleştirilen personel 

alım sınavlarında iç denetçilik pozisyonu için uygun aday bulunamaması nedeniyle bu pozisyona 

atama yapılamamıştır.  

Cumhurbaşkanlığı İdari İşler Başkanlığı Personel ve Prensipler Genel Müdürlüğünün 17 Eylül 

2019 tarihli ve 153082 sayılı yazısı uyarınca Ajansımıza yedi uzman, iki destek personeli ve bir iç 

denetçi personel alımı için yetki verilmiş olup 2020 yılında söz konusu personelin istihdamı için 

sınav ilanına çıkılmıştır. Başvuran adaylar arasında gerçekleştirilen yarışma sınavını üç uzman ve 

iki destek personeli kazanmış, üç uzman ve bir destek personeli Ajansta görev yapmaya 

başlamış ve halen görevlerini sürdürmektedirler. 

1.3.5 Sunulan Hizmetler 

Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı çalışma birimleri tarafından sunulan hizmetler aşağıda 

belirtilmiştir: 

1.3.5.1 Proje ve Koordinasyon Birimi  

1. Proje ve Koordinasyon Birimi’nin destek yönetimine ilişkin yürüttüğü faaliyetler 

aşağıda sıralanmaktadır: 

a. YDO ile birlikte destek almaya hak kazanan projelerin sahipleri ile imzalanacak 

sözleşmelerinin hazırlanması ve hak kazanan proje sahiplerinin sözleşme 

imzalamaya davet edilmesi,  

b. Bölge planı ve programları ile uyumlu olarak sağlanacak desteklerin 

çerçevesinin oluşturulması, zamanlamasının ve mali desteklerin bütçe 

dağılımının planlanması, 

c. Yıllık çalışma programı ve bütçe içinde verilmesi planlanan destekler için 

ayrılacak tutarların belirlenmesine ilişkin çalışma yapılması, 

Yönetim Kurulu 

Genel 
Sekreterlik 

Proje ve 
Koordinasyon 

Birimi  

SOP ve YKF 
Faaliyetlerinden 

Sorumlu Uzmanlar 

Bölgesel 
Analiz 
Takımı 

Kurumsal Yönetim 
Birimi 

İdari İşler 
Sorumlusu 

İnsan 
Kaynakları 
Sorumlusu 

Muhasebe 
Yetkilisi 

Satın Alma 
Sorumlusu 

Bilgi İşlem 
Sorumlusu 

Basın 
Sorumlusu 

İzleme 
Koordinasyon 

Uzmanı 

Fon 
Takımı 

Isparta 
YDO 

Antalya 
YDO 

Burdur 
YDO 

Hukuk 
Müşavirliği 

Kalkınma 
Kurulu 
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d. Destek programları ile ilgili değerlendirme raporlarının hazırlanmasına ve etki 

analizi çalışmalarına katkı sağlanması, 

e. Sağlanacak desteklerin uygulama mekanizmasının genel çerçevesinin 

oluşturulması ve güncellenmesi, 

f. Destek programları kapsamında, kılavuzda belirlenen çerçeve içerisinde 

başvuru koşullarının ve değerlendirme kriterlerinin belirlenmesi, 

g. Potansiyel yararlanıcılara yönelik başvuru rehberlerinin hazırlanması ve 

dağıtılması, fizibilite desteği uygulamalarına yönelik başvuru rehberinin Ajans 

internet sitesinde devamlı surette bulundurulması, 

h. Destek programlarının bölgede tanıtımı için gerekli tedbirlerin alınması, 

i. Potansiyel başvuru sahiplerine yönelik proje hazırlama eğitimleri düzenlenmesi 

ve gerçekleştirilmesi, 

j. Potansiyel başvuru sahipleri tarafından yöneltilen soruların cevaplarıyla birlikte; 

Ajans internet sayfasında “Sıkça Sorulan Sorular” bölümünde yayımlanması 

suretiyle herkesin aynı anda ve eşit düzeyde bilgi edinebilmesinin sağlanması, 

k. Proje desteği başvurularının kabul edilmesi ve kayıtlarının yapılması, 

l. Gerekli durumlarda, teklif çağrısına ilişkin düzeltmeler yapılması ve bunların 

yayımlanması, 

m. Başvuruların değerlendirilmesi aşamasında görevlendirilecek bağımsız 

değerlendiricilerin seçim kriterlerinin belirlenmesi, bağımsız değerlendiricilere 

ve değerlendirme komitesi üyelerine yönelik proje değerlendirme süreçleri ve 

işlemleri, proje değerlendirmesine esas belgeler ve gerekli görülen diğer 

hususlar hakkında eğitim verilmesi, 

n. Bağımsız değerlendiricilerin ve değerlendirme komitesi üyelerinin 

performanslarının değerlendirilmesi, 

o. Proje seçim ve değerlendirme süreçlerinin planlanması ve yönetilmesi, 

p. Genel Sekreterin talebiyle, destek almaya hak kazanan projelerin bütçelerinin 

yapılan değerlendirmeler ışığında revize edilmesi, proje sahiplerinin sözleşme 

sürecinden önce konu ile ilgili olarak bilgilendirilmesi, 

q. Değerlendirme Komitesince yapılan nihai değerlendirmeler sonucu belirlenen 

ve Yönetim Kurulunca onaylanan, destek almaya hak kazanan başvuruların 

listesinin kamuoyuna ilan edilmesi, 

r. Proje teklifinde bulunan başvuru sahiplerine, yapılan değerlendirme sonucunda 

verilen kararların gerekçeleriyle birlikte bildirilmesi, 

s. Teknik destek projelerine ilişkin genel ilke ve kuralların belirlenmesi ve 

başvuruların değerlendirilmesinin koordine edilmesi, 

t. Yatırım destek ofisleri ile birlikte destek almaya hak kazanan projelerin sahipleri 

ile imzalanacak sözleşmelerin hazırlanması ve sözleşme imzalamaya davet 

edilmesi, 
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u. Proje başvuruları, değerlendirme süreci ve seçilen projelerle ilgili temel verilerin 

KAYS’ta tutulmasının temin edilmesi, 

v. Destek almaya hak kazanan projelere ilişkin gerekli bilgi ve belgelerin yatırım 

destek ofislerine devredilmesi, 

w. Yatırım destek ofisleri ile birlikte destek programları ile ilgili değerlendirme 

raporları (altı aylık ve yıllık) hazırlanması etki analizi çalışmalarına katkı 

sağlanması. 

2. Ajansın stratejilerinin belirlenmesi, bu stratejileri belirlemek üzere gerekli 

koordinasyon çalışmalarının yürütülmesi, 

3. Yatırım destek ofisleri ile koordineli şekilde destek süreçlerinin yönetilmesi, 

4. Yatırım destek ofisleri ile birlikte bölgenin sosyal ve ekonomik hayatı için önemli 

projelerin geliştirilmesi/tasarlanması, 

5. Ajans çalışma programında yer alan sonuç odaklı programların koordinasyonunun 

sağlanması, 

6. Bünyesinde yer alan Bölgesel Analiz Takımı uzmanları ile Ajansımızın bölgesel kalkınma 

yaklaşımına yön gösterecek uluslararası deneyimlere dayalı yeni bölgesel kalkınma 

analizleri icra edilmesi, sonuç odaklı programlar kapsamı dışında yer alan potansiyelin 

tespitine yönelik akademik nitelikte belgeler üretilmesi, bölgeye ilişkin sistematik bir 

veri tabanı oluşturulması ve dönemsel raporlar hazırlanması. 

1.3.5.2 Yatırım Destek Ofisleri  

1. Özel kesimdeki yatırımcıların kamu kurum ve kuruluşlarının görev ve yetki alanına 

giren izin ve ruhsat işlemleri ile diğer idarî iş ve işlemlerinin ilgili mevzuatta belirtilen 

süre içerisinde, ilgili mevzuatta bir süre belirtilmemişse öncelikle ve ivedilikle 

sonuçlandırmak üzere Yönetim Kurulu adına tek elden takip ve koordine edilmesi, 

yatırımların izlenmesi, 

2. İlgili mevzuattaki başvuru koşulları ve istenen belgeler doğrultusunda yatırımcıya bilgi 

verilmesi ve yol gösterilmesi, 

3. Yatırımcı başvuruları hakkında ön inceleme yapılması, 

4. Yatırım destek ofislerinin görev ve yetkilerine ilişkin yapılan düzenlemelerde belirtilen 

işlemlerin gerçekleştirilmesi, 

5. İş ve işlemler konusunda Valiliğe ve Genel Sekreterliğe bilgi verilmesi, 

6. İlin iş ve yatırım ortamına ilişkin analiz, rapor ve strateji çalışmaları 

yapılması/yaptırılması, 

7. İlin iş ve yatırım ortamına ilişkin envanter çalışmaları yürütülmesi, 

8. Yatırımcılara bilgi desteği sağlanması ve yön gösterilmesi, 

9. İş ve yatırım ortamının geliştirilmesine yönelik olarak ilgili kurum ve kuruluşlarla ortak 

çalışmalar yapılması, 

10. Yatırımların izlenmesi, 
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11. İlin iş ve yatırım ortamının tanıtılması ve ile yatırımcı çekilmesi, 

12. Devlet yardımlarına ilişkin olarak, ilgili mevzuatta belirtilen iş ve işlemlerin yapılması, 

13. Bilgilendirme ve raporlama çalışmaları yapılması, 

14. 4 Sayılı Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi’nin 187. maddesinin 2. fıkrasının g bendine 

dayanılarak yapılan düzenlemelerde belirtilen iş ve işlemlerin gerçekleştirilmesi, 

15. Kalkınma Ajansları Yatırım Destek Ofisleri Yönetmeliği’nde belirtilen diğer görevlerin 

yerine getirilmesi,  

16. Proje ve Koordinasyon Birimi görev ve sorumlulukları arasında yer alan ve yatırım 

destek ofisleri ile birlikte gerçekleştirileceği belirtilen çalışmalarda adı geçen birime 

katkı sağlanması, 

17. Ajans tarafından hazırlanan plan ve programların ve desteklenen projelerin izlenmesi 

ve değerlendirilmesi amacıyla gerekli bilgilerin toplanması, analizi, bildirimi ve 

kullanılması hususunda çalışmalar yapılması, destekleme faaliyetlerinin verimlilik, 

etkinlik, etki ve sürdürülebilirlik açısından düzenli aralıklarla takip edilmesinin 

sağlanması.  

18. Yatırım Destek Ofislerinin destek yönetimi kapsamındaki görevleri aşağıda 

sıralanmaktadır 

a. Bölge planı ve programları ile destek programlarının değerlendirilmesine 

yönelik program düzeyinde performans göstergelerinin belirlenmesine katkı 

sağlanması, 

b. Proje düzeyinde yararlanıcılar tarafından kullanılacak, sektörel bazda 

hazırlanmış geniş göstergeler setinin belirlenmesi, 

c. Genel Sekreterin talep ettiği projelere, sözleşme öncesi ön izleme ziyaretlerinin 

ve proje risk ve ihtiyaç analizlerinin gerçekleştirilmesi, 

d. Sözleşmelerin imzalanmasını müteakip, sözleşme bilgilerinin doğruluğunun 

teyit edilmesi, yararlanıcının uygulama kapasitesinin değerlendirilmesi ve 

yararlanıcı ile birlikte proje uygulamasına ilişkin bir yol haritası hazırlanması, 

bunların sonuçlarının ön ödeme yapılabilmesi için Kurumsal Yönetim Birimine 

bildirilmesi, 

e. Projelerin uygulama ve izleme sürecine ilişkin olarak yararlanıcılara eğitim 

verilmesi, 

f. Proje ve program kapsamında ihtiyaç duyulan verilerin KAYS’a aktarılmasının 

genel koordinasyonunun sağlanması, 

g. Yararlanıcıların projenin uygulama sürecinde KAYS’ın etkin kullanılmasına 

yönelik bilgilendirilmesi, 

h. Proje uygulama ve izleme faaliyetleri kapsamında elde edilen verilerin KAYS’a 

aktarılmasının sağlanması, 

i. Yararlanıcıların projelerin uygulama aşamasındaki sorularının yanıtlanması, 

sıkça sorulan sorulardan oluşan bir listenin cevapları ile birlikte Ajansın 

internet sitesinde yayımlanması, 
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j. Sözleşme yükümlülüklerinin yerine getirilmesini sağlanması ve projelerin 

sözleşmelerde belirtilen kural ve usullere göre uygulanmasının temin edilmesi, 

k. Sözleşme değişikliği, durdurma, fesih, erken uyarı raporları ile düzeltici 

tedbirler ve usulsüzlükler hakkındaki işlemlerin gerçekleştirilmesi ve geri 

ödemelerin temini için gerekli durumlarda Kurumsal Yönetim Biriminin 

bilgilendirilmesi, 

l. Yararlanıcıların ara ve nihai raporları ile ödeme taleplerinin teknik ve mali 

açıdan değerlendirilmesi ve uygun bulunması durumunda ödemelerin 

zamanında yapılabilmesi için Kurumsal Yönetim Birimine görüş bildirilmesi, 

m. Proje izleme ziyaretlerinin gerçekleştirilmesi, 

n. Yararlanıcılara, uygulamada karşılaştıkları sorunların çözümüne yönelik destek 

verilmesi, 

o. Program ve projelere ilişkin düzenli risk analizleri yapılması ve önceden tespit 

edilen risklere yönelik önleyici ve düzeltici tedbirlerin alınması, 

p. Destek programlarının ile ilgili değerlendirme raporlarının hazırlanmasına katkı 

sağlanması, 

q. Proje ve faaliyet uygulamalarının yoğun olduğu dönemlerde, Ajans 

uzmanlarının yeterli olmadığı durumlarda, Yönetim Kurulu Başkanı’nın talebi 

ve ilgili kurumların uygun görmesiyle, yararlanıcı konumunda olmayan kamu 

kurum ve kuruluşlarından izleme faaliyetlerinde görev yapmak üzere ilave 

personel görevlendirilmesinin temin edilmesi, 

r. Tamamlanan projelerin ve programların sonuçlarının ve etkilerinin 

değerlendirilmesi, 

s. Destek programlarının ve projelerin değerlendirilmesine yönelik performans ve 

başarı gösterge setinin belirlenmesine katkı sağlanması suretiyle program ve 

projelerin performansının ölçülmesi, 

t. Önceki destek programları uygulamalarından elde edilen deneyimler ışığında 

başvuru rehberlerinin hazırlanmasına destek verilmesi, 

u. Çeşitli kaynaklardan elde edilecek verilerin ve değerlendirme anketlerinin 

sonuçlarının kullanılması, programların ara dönem, nihai ve etki 

değerlendirmelerinin yapılması, bu değerlendirme sonuçlarına ilişkin Yönetim 

Kuruluna ve Bakanlığa sunulmak üzere Genel Sekretere rapor verilmesi, 

v. Teknik destek projelerinin izlemesinin gerçekleştirilmesi. 

19. Sorumlu olunan illerdeki ilçelere derinlemesine hâkim olunarak ilçe raporları 

oluşturulması ve söz konusu ilçelerde bulunan potansiyeli harekete geçirmek suretiyle 

paydaşların proje üretmesine öncülük edilmesi ve mekânsal uzmanlığın sağlanması. 
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1.3.5.3 Kurumsal Yönetim Birimi  

1. Muhasebe iş ve işlemlerinin gerçekleştirilmesi, 

2. Ajansın idari harcamalar alanındaki satın alma iş ve işlemlerinin yürütülmesi, bunun 

dışında kalanların koordine edilmesi, 

3. Ajansın insan kaynaklarına ilişkin iş ve işlemlerinin yürütülmesi, 

4. Ajansın kurumsal iletişim ve sosyal medya hesaplarının yönetimi ile ilgili iş ve 

işlemlerinin yürütülmesi, 

5. Ajansın arşiv, taşınır ve demirbaş ile ilgili iş ve işlemlerinin yürütülmesi, 

6. Gelen ve giden evrakların kayda alınması ve gerekli yazışmaların yapılması, 

7. Ajansın hizmet binaları ile ilgili iş ve işlemlerin takip edilmesi vb. rutin idari 

faaliyetlerle ilgili iş ve işlemlerin yürütülmesi, 

8. Ajans bilgi işlem iş ve işlemlerinin yürütülmesi, 

9. Bünyesindeki İzleme Koordinasyon Uzmanı aracılığı ile yatırım destek ofislerinin 

izleme ve değerlendirme süreçlerinde uygulama birliğini sağlayıcı koordinasyon 

görevinin yürütülmesi, 

10. Bünyesindeki Fon Takımı uzmanları ile Ajans kaynakları dışında Ajansın ve bölgedeki 

diğer kuruluşların faydalanabileceği fonların araştırılması, kuruluşların bu konuda 

bilgilendirilmesi ve koordine edilmesi, bu fonlardan yararlanmak ve bölgedeki 

paydaşları yararlandırmak için Ajans ortaklığında proje yazma fonksiyonunun 

üstlenilmesi, ulusal ve uluslararası hibe ve destek programları araştırılarak bölgedeki 

paydaşların bilgilendirilmesi, başvuru süreçlerine katkı sağlanması, uygun başvuru 

programlarına yönelik proje hazırlanarak başvuruda bulunulması, 

11. Ajans tarafından verilen desteklerin mali yönetimi kapsamında aşağıdaki 

faaliyetlerden sorumludur: 

a. Yatırım destek ofisleri tarafından uygunluğu bildirilen projelerin 

yararlanıcılarına ön ödemenin yapılması, 

b. Desteklenen projelerin mali yönetiminin kontrol edilmesi, 

c. Yararlanıcıların yatırım destek ofisleri tarafından mali açıdan uygun bulunan 

ödeme taleplerinin mali açıdan tekrar değerlendirilmesi ve uygun bulunması 

durumunda gerekli ödemelerin zamanında yapılması, 

d. Sözleşme feshi, usulsüzlük vb. sebeplerden kaynaklanan geri ödemelerin 

takibinin yapılması, 

e. Ajansın sağladığı desteklerin mali kontrolünün yapılması, 

f. Teknik destek kapsamında satın alma sürecine destek verilmesi, 

g. Ajansın sağladığı desteklerle ilgili mali açıdan yasal takip gerektiren işlemlerde 

Hukuk Müşavirine destek sağlanması / Hukuk Müşaviri yoksa Ajans adına söz 

konusu işlemlerin yürütülmesi, 

h. Etki analizi çalışmalarının koordinasyonunun sağlanması. 
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1.3.5.4 Hukuk Müşavirliği 

1. Mali ve teknik desteklerde süre uzatımı, destek tutarının artırılması, sözleşmenin 

feshi, cezai müeyyidelerin uygulanması gibi proje uygulama sürecine ilişkin konularda 

hukuki görüş verilmesi, 

2. Destek sürecine ilişkin tereddüt oluşan hususlara yönelik görüş verilmesi, 

3. Destekleme faaliyetleri kapsamında yararlanıcılarla imzalanacak sözleşme taslaklarına 

ilişkin görüş verilmesi, 

4. Hukuki işlem yapılmak üzere iletilen projelerin yasal takibinin yürütülmesi, 

5. Ajansın taraf olduğu davalarda, icra ve takiplerde Ajansın temsil edilmesi veya Ajans 

tarafından hizmet alımı yoluyla temsil ettirilen davaların takip ve koordine edilmesi, 

6. Yönetim Kurulu veya Genel Sekreterlik makamı ile diğer birimlerden gelecek hukuki 

görüş taleplerine yanıt verilmesi, 

7. Ajansın menfaatlerini koruyucu, anlaşmazlıkları önleyici hukuki tedbirlerin zamanında 

alınması, sözleşmelerin yapılmasına yardımcı olunması, 

8. Kamu kurum ve kuruluşları tarafından hazırlanıp Ajansa gönderilen kanun, kanun 

hükmünde kararname, tüzük ve yönetmelik tasarıları hakkında görüş bildirilmesi ve 

söz konusu düzenlemelerin uygulayıcısı konumunda olan Ajansın ilgili birimlerindeki 

personelden görüş ve önerilerin alınması, 

9. Talep halinde Ajans tarafından düzenlenen yönerge, sözleşme ve protokollerin 

incelenmesi ve bunların ilgili mevzuata uygunlukları hakkında görüş bildirilmesi, 

10. Ajansa mahkemelerce tebliğ edilen mahkeme ara kararlarına, icra dairelerinden 

gönderilen icra emirlerine ve üçüncü şahıs haciz ihbarnamelerine, noterlikler vasıtası 

ile gönderilen ihtarnamelere karşı gerekli cevapların verilmesi, 

11. Birimlerin talepleri üzerine bu birimlerin yapacağı anlaşma, protokol, şartname gibi 

belgelerin hazırlanmasına yardımcı olunması, 

12. Ajansı ilgilendiren her türlü mevzuat değişikliğinin takip edilmesi ve bunlarla ilgili 

olarak Genel Sekreterin ve Ajans personelinin bilgilendirilmesi, 

13. Adli ve idari yargı mercileri ile icra daireleri ve noterden kuruma yapılacak tebliğlere 

Ajansı temsilen cevap verilmesi, 

14. 5449 sayılı Kalkınma Ajanslarının Hizmetlerine İlişkin Kanun, 4 sayılı Cumhurbaşkanlığı 

Kararnamesi ve Ajansı ilgilendiren her türlü mevzuatla verilmiş veya Yönetim Kurulu 

ve Genel Sekreterlik makamınca verilecek görevlerin yapılması. 

1.3.6 Yönetim ve İç Kontrol Sistemi 

1.3.6.1 Bağımsız Denetim Sonuçları 
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1.3.6.1.1 Organizasyonel Yapılanma ve İnsan Kaynakları Politikası 

2019 yılı Ajans faaliyetlerine ilişkin dış denetim işi hizmet alımı yöntemi ile 2020 yılında bağımsız 

bir denetim firmasına yaptırılmıştır. Yapılan denetimde Ajansın iç kontrol sistemine ilişkin 

organizasyon yapısı ve insan kaynakları politikası etkinlik ve yeterlilik yönünden incelenmiş ve 

şartlı görüş bildirilmiştir. Görüşün dayanağı olarak; Ajansın organizasyon yapısının, faaliyetlerini 

etkili ve etkin bir şekilde yürütebilmesi açısından uygun olduğu, kurulmuş olan birimlerin bilgi 

akışı, yetki ve sorumluluk alanları, evrak düzeni ve bilgilendirme yönlerinden uyumlu çalıştığı, 

ancak 4 numaralı Bakanlıklara Bağlı, İlgili, İlişkili Kurum ve Kuruluşların Teşkilatı Hakkında 

Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi’nin 207. maddesi ile 3 Ağustos 2009 tarihli ve 27308 sayılı Resmi 

Gazete’de yayımlanan Kalkınma Ajansları Denetim Yönetmeliği’nin 3. bölümü uyarınca 

ajansların iç denetim faaliyetlerinin gerçekleştirilmesi için iç kontrol sisteminin kurulması ve iç 

denetçi istihdam edilmesi zorunluluğu belirtilmiş, Ajansın iç denetçisi mevcut olmadığı için iç 

denetçi için tanımlanmış görevlerin yerine getirilemediği ifade edilmiştir. 

1.3.6.1.2 Süreç ve Yöntemler 

Ajansın iç kontrol sistemine ilişkin süreç ve yöntemleri, etkinlik ve yeterlilik yönünden 

değerlendirilmiş ve şartlı görüş bildirilmiştir. Görüşün dayanağı olarak; Ajansta iç denetçi 

pozisyonu için öngörülen iş tanımları, iş akış şemaları, prosedürler, risk değerlendirmesi ve risk 

kütüğü oluşturma görevlerinin iç denetçi istihdam edilmemesi nedeniyle ifa edilememesi 

gösterilmiştir. 

1.3.6.1.3 Risk Yönetimi 

Ajansın risk yönetimi planlaması ile mekanizmaları, etkinlik ve yeterlilik yönünden 

değerlendirilmiş ve şartlı görüş bildirilmiştir. Görüşün dayanağı olarak; Ajansta iç denetçi 

pozisyonu için öngörülen iş tanımları, iş akış şemaları, prosedürler, risk değerlendirmesi ve risk 

kütüğü oluşturma görevlerinin iç denetçi istihdam edilmemesi nedeniyle ifa edilememesi, İç 

Kontrol ve Risk Yönetim Yönergesi mevcut olmaması, İç Kontrol ve Risk Yönetim Komitesi 

oluşturulmaması gösterilmiştir. 

1.3.6.1.4 Muhasebe ve Kayıt Sistemi ile Bilgi Sistemleri 

Ajansın muhasebe ve kayıt sistemi ile bilgi sistemleri altyapısını etkin bir şekilde kullandığı 

belirtilmiş ve olumlu görüş verilmiştir. 

1.3.6.1.5 Performans Denetimi 

Ajans kaynaklarının verimli kullanımı ve faaliyetlerinin çalışma programında öngörülen 

hedeflere ulaşmadaki etkinliğinin incelenerek raporlandığı söz konusu değerlendirme 

kapsamında Ajansa ekonomiklik, verimlilik ve etkinlik kriterleri bazında olumlu görüş verilmiştir. 
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2 AMAÇ VE HEDEFLER 

2.1 Ajansın Amaç ve Hedefleri 

BAKA’nın temel amacı, kuruluş gerekçesinde belirtilen amaçlarla birlikte, faaliyet alanı olarak 

belirlenen Batı Akdeniz Bölgesi’nin (Antalya, Isparta, Burdur) sürdürülebilirlik ilkesi çerçevesinde 

ekonomik ve sosyal yönden kalkınmasını sağlamak, bölgedeki her ilin rekabet gücünü artırmak 

ve bunları yaparken katılımcı bir politika ile yerel paydaşları sürece dâhil etmektir. Bu temel 

amacı gerçekleştirebilmek için paydaşların niteliklerinin iyileştirilmesi, bölgenin potansiyelinin 

tespit edilmesi ve açığa çıkarılması hedeflenmektedir. Bu minval üzere Ajansın çalışma yöntemi 

bölgede faaliyet gösteren tüm kamu kesimi, özel kesim ve sivil toplum kuruluşları arasında ortak 

iş yapma kültürü ve verimli işbirlikleri geliştirerek bölgesel gelişme faaliyetlerini sürdürmektir. 

2.2 Temel Politikalar ve Öncelikler 

Ajans koordinasyonunda, bölgede faaliyet gösteren kamu kurum ve kuruluşlarının, sivil toplum 

örgütlerinin ve özel sektör temsilcilerinin katılımıyla hazırlanan, 30.12.2014 tarih ve 2014/1 

sayılı Bölgesel Gelişme Yüksek Kurulu Kararı ile onaylanan TR61 Bölgesi 2014-2023 Bölge Planı 

“İstihdamı ve rekabet gücünü artırarak Türkiye’nin sürdürülebilir yerel kalkınmada öncü ve 

yaşam kalitesi en yüksek bölgesi olmak” vizyonunu temel almıştır. Bu vizyona aşağıda belirtilen 

gelişme eksenleri kapsamında yürütülecek faaliyetler ile ulaşılması hedeflenmiştir: 

 Tarımda Modernizasyonun ve Kırsal Kalkınmanın Sağlanması 

 Turizmin Çeşitlendirilmesi ve Yaygınlaştırılması 

 Sanayide Rekabetçiliğin Artırılması 

 Ulaşım ve Lojistik Altyapısının İyileştirilmesi 

 Yaşam Kalitesinin Yükseltilmesi ve Sürdürülebilir Çevre 

2020 yılı itibarıyla Ajansın öncelikleri bölgede proje yazma becerisinin yaygınlaştırılması, 

ekoturizm faaliyetlerinin ve girişimciliğin geliştirilmesi, tıbbi ve aromatik bitkilere dayalı 

üretimin ve sanayi yatırımlarının artırılması olarak belirlenmiştir. 

Ajans tarafından gerçekleştirilen tüm faaliyetlere, yürütülen program ve projelere ilişkin olarak 

gözetilen temel değerler ve çalışma ilkeleri ise aşağıda belirtilmiştir: 

 Katılımcılık  Hesap Verebilirlik 

 Tarafsızlık  Yenilikçilik 

 Erişilebilirlik  Çözüm Odaklılık 

 Sürdürülebilirlik  Çevrecilik 

 Verimlilik  Kültürel Duyarlılık 
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3 FAALİYETLERE İLİŞKİN BİLGİ VE DEĞERLENDİRMELER 

3.1 Mali Veriler ve Bütçe Gerçekleşmeleri 

Ajansta mali iş ve işlemler Kurumsal Yönetim Birimi bünyesinde çalışan muhasebe yetkilileri 

tarafından yürütülmektedir. Kurumsal Yönetim Birimi, Ajans ile ilgili işlemleri tarafsızlık, 

güvenirlilik ve hesap verebilirlik ilkeleri doğrultusunda yürütmektedir. Mal ve hizmet satın 

alımlarında rekabet, fiyat ve kalite unsuru aynı anda dikkate alınmaktadır.  

3.1.1 Bütçe Uygulama Sonuçları 

Batı Akdeniz Kalkınma Ajansının 2020 yılı tahmini bütçesi 100.000.000 TL olarak öngörülmüştür. 

3.1.1.1 Gelir Bütçesi Gerçekleşmeleri 

Ajansın önceki yıldan devreden gelirler haricindeki 2020 yılı tahmini bütçe geliri 36.128.969 TL 

olarak öngörülmüş ancak 41.776.145 TL olarak gerçekleşmiştir. Merkezi Yönetim Bütçesinden 

Aktarılan Pay ve Alacaklardan Tahsilatlar kalemlerinde tahmin edilen tutardan daha fazla 

gerçekleşme sağlanması, 2021 Yılı Sosyal Gelişmeyi Destekleme Programı (SOGEP) projelerinde 

kullanılmak üzere şartlı bağış olarak 7.548.788 TL gelir elde edilmesi sonucunda 2020 yılı gelir 

bütçesi gerçekleşme oranı %115,63 olmuştur. 

3.1.1.2 Gider Bütçesi Gerçekleşmeleri 

2020 yılı için belirlenen gider bütçesi 100.000.000 TL olup 30.377.368 TL harcama 

gerçekleştirilmiştir. 2020 yılında ülkemizi etkisi altına alan COVID-19 pandemisi nedeniyle 

program ve proje uygulama süreçleri yavaşlamış, planlanan faaliyetlerin büyük bölümü 

ertelenmiştir. Bu sebeple gider bütçesi gerçekleşme oranı %30,38’de kalmıştır. 

3.1.2 Temel Mali Tablolara İlişkin Açıklamalar 

3.1.2.1 Gelir Bütçesi Açıklamaları 

Batı Akdeniz Kalkınma Ajansının 2020 yılı tahmini gelir bütçesi 100.000.000 TL olarak 

öngörülmüştür. 2019 yılından devreden gelir 63.871.031 TL’dir. 2020 yılı gelir tahmin tutarı 

36.128.969 TL, yıl içinde tahsil edilen tutar ise 41.776.145 TL’dir.  
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Tablo 4: 2020 Yılında Gelir Tahsilat Tutarı ve Oranı 

GELİR 
KODU 

GELİR ADI 
TAHMİN TUTARI 

(TL) 
TAHAKKUK 
TUTARI (TL) 

TAHSİLAT 
TUTARI (TL) 

TAHSİLAT 
ORANI (%) 

01 
Merkezi Yönetim Bütçesinden 
Aktarılan Paylar 

7.900.000,00 9.765.400,73 9.765.400,73 123,61 

02 
İl Özel İdarelerinden Aktarılan 
Paylar 

1.921.644,84 1.921.644,84 1.921.644,84 100,00 

03 Belediyelerden Aktarılan Paylar 20.075.149,59 20.070.089,56 14.372.378,52 71,59 

04 
Sanayi ve Ticaret Odalarından 
Aktarılan Paylar 

477.837,58 477.837,58 477.837,58 100,00 

05 
Avrupa Birliği ve Diğer Uluslararası 
Fonlardan Sağlanan Kaynaklar 

0,00 0,00 0,00 0,00 

06 Faaliyet Gelirleri 10.000,00 35.577,00 0,00 0,00 

07 Bağış ve Yardımlar 0,00 7.548.788,00 7.548.788,00 0,00 

08 Alacaklardan Tahsilatlar 1.254.336,65 0,00 3.195.055,58 254,72 

09 Destek Ödemelerinden İadeler 0,00 2.254.456,58 0,00 0,00 

10 Diğer Gelirler 4.500.000,00 12.378.111,66 4.495.039,77 99,89 

90 Ret ve İadeler (-) -10.000,00 0,00 0,00 0,00 

 
 TOPLAM: 36.128.968,66 54.451.905,95 41.776.145,02 115,63 

Merkezi Yönetim Bütçesinden Aktarılan Paylar kaleminde tahakkuk ve tahsil edilen tutara 

performans primi eklenmesi nedeniyle %123,61 oranında gelir gerçekleşmesi sağlanmıştır. İl 

özel idareleri ile sanayi ve ticaret odalarından beklenen gelirin tamamı tahsil edilmiştir. 

Belediyelerden Aktarılan Paylar kaleminde ise borç yapılandırma kapsamında yapılan ödemeler 

ile birlikte %71,59 oranında gelir gerçekleşmesi sağlanmıştır. Bağış ve Yardımlar kalemine 

SOGEP kapsamında yapılacak destekleme ödemeleri için kullanılmak üzere 7.548.788 TL bütçe 

aktarımı yapılmıştır. Alacaklardan tahsilat kaleminde beklenen tutarın üzerinde, %254,72 

oranında gelir gerçekleşmesi sağlanmıştır. Diğer gelirler kapsamında tahsil edilen mevduat ve 

gecikme faiz gelirleri bütçede öngörülen tutara çok yakın olup %99,89 oranında gelir 

gerçekleşmesi sağlanmıştır. 
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Şekil 2: 2020 Yılında Tahsil Edilen Gelirlerin Dağılımı (TL) 

 

3.1.2.2 Gider Bütçesi Açıklamaları 

2020 yılı Gider Bütçesi 100.000.000 TL olarak belirlenmiştir. 2020 yılında 30.377.368 TL harcama 

yapılmıştır.  

Tablo 5: 2020 Yılında Kullanılan Ödenek Tutarı ve Oranı 

FONKSİYONEL 
KOD 

BÜTÇE TERTİBİ ADI 
ÖDENEK TUTARI 

(BAŞLANGIÇ) 
ÖDENEK TUTARI 

(MEVCUT) 
KULLANILAN 

ÖDENEK TUTARI 
ORAN 

(%) 

01   GENEL HİZMETLER 33.315.000,00 26.770.900,00 13.349.705,07 49,87 

01 01 Genel Yönetim Hizmetleri 21.655.000,00 19.060.900,00 12.247.400,82 64,25 

01 02 
İzleme Değerlendirme ve 
Koordinasyon Hizmetleri 

130.000,00 130.000,00 100.425,22 77,25 

01 03 
Plan, Program ve Proje 
Hizmetleri 

1.625.000,00 1.605.000,00 344.866,87 21,49 

01 04 
Araştırma ve Geliştirme 
Hizmetleri 

2.950.000,00 1.800.000,00 257.970,68 14,33 

01 05 Tanıtım ve Eğitim Hizmetleri 6.955.000,00 4.175.000,00 399.041,48 9,56 

02   
PROJE VE FAALİYET 
DESTEKLEME HİZMETLERİ 

66.685.000,00 73.229.100,00 17.027.663,14 23,25 

02 01 
Proje Teklif Çağrısı Yöntemiyle 
Verilen Destekler 

29.300.000,00 25.300.000,00 8.772.335,04 34,67 

02 01 Güdümlü Proje Destekleri 29.580.000,00 37.388.100,00 6.417.686,87 17,17 

02 01 Diğer Sermaye Transferleri 2.000.000,00 2.000.000,00 0,00 0,00 

02 01 Pilot Destek Uygulamaları 0,00 2.736.000,00 1.616.516,84 59,08 

02 01 
Sosyal Gelişmeyi Destekleme 
Programı 

5.150.000,00 5.150.000,00 0,00 0,00 

02 02 Fizibilite Desteği 655.000,00 655.000,00 221.124,39 33,76 

TOPLAM: 100.000.000,00 100.000.000,00 30.377.368,21 30,38 

Belediyelerden Aktarılan 
Paylar; 14.372.378,52; 

 34% 

Merkezi Yönetim 
Bütçesinden Aktarılan 
Paylar; 9.765.400,73; 

 23% 

Bağış ve Yardımlar; 
7.548.788,00; 

 18% 

Diğer Gelirler; 
4.495.039,77;  

11% 

Alacaklardan Tahsilatlar; 
3.195.055,58; 

 8% 

İl Özel İdarelerinden 
Aktarılan Paylar; 

1.921.644,84; 
 5% 

Sanayi ve Ticaret 
Odalarından Aktarılan 

Paylar; 477.837,58; 
 1% 
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2020 yılında pandemi sürecinin proje süreçlerini yavaşlatması ve faaliyetlerin ertelenmesine yol 

açması nedeniyle Genel Hizmetler başlığı, Ajans harcamalarının %44’ünü, Proje ve Faaliyet 

Destekleme Hizmetleri başlığı ise %56’sını oluşturmuştur. 

Genel Hizmetler kaleminden 13.349.705 TL harcama yapılmıştır. Harcamanın büyük bölümü 

Genel Yönetim Hizmetleri kalemi içerisinden gerçekleştirilmiştir. 

Proje ve Faaliyet Destekleme Hizmetleri kaleminden 17.027.663 TL harcama yapılmıştır. Bu 

kalem için ayrılan ödenek tutarı 66.685.000 TL olup, 2020 yılında proje teklif çağrısı kapsamında 

destek verilen projeler için 8.772.335 TL, devam eden güdümlü projeler için 6.417.686 TL, 

COVID-19 ile Mücadele ve Dayanıklılık Programı kapsamında destek verilen projeler için 

1.616.516 TL, fizibilite projeleri için 221.124 TL harcama yapılmıştır.  

Şekil 3: 2020 Yılında Kullanılan Ödenek Dağılımı (TL) 

 

3.1.3 Mali Denetim Sonuçları 

Dış mali denetim kapsamında Ajans mali tablolarının, Ajansın 31.12.2019 tarihi itibarıyla gerçek 

mali durumunu ve bu tarihte sona eren hesap dönemine ait gerçek faaliyet sonucunu, mevzuat 

ve genel kabul görmüş muhasebe ilkeleri çerçevesinde, doğru biçimde yansıtıp yansıtmadığı 

değerlendirilmiş ve olumlu görüş verilmiştir. 

Ajansın gelirleri, giderleri, hesapları ile işlemleri ve faaliyetleri kalkınma ajansları mevzuatı ve 

ilgili diğer mevzuat hükümlerine uygunluğu yönünden değerlendirilmiş ve olumlu görüş 

verilmiştir. 

Genel Yönetim Hizmetleri; 
12.247.400,82; 40% 

Proje Teklif Çağrısı 
Yöntemiyle Verilen 

Destekler; 8.772.335,04; 
29% 

Güdümlü Proje Destekleri; 
6.417.686,87; 21% 

Pilot Destek Uygulamaları; 
1.616.516,84; 5% 

Tanıtım ve Eğitim 
Hizmetleri; 399.041,48; 1% 

Plan, Program ve Proje 
Hizmetleri; 344.866,87; 1% Araştırma ve Geliştirme 

Hizmetleri; 257.970,68; 1% 

Fizibilite Desteği; 
221.124,39; 1% İzleme Değerlendirme ve 

Koordinasyon Hizmetleri; 
100.425,22; 1% 
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3.2 Performans Bilgileri 

3.2.1 Sonuç Odaklı Programlar 

3.2.1.1 Ekoturizmin Geliştirilmesi Sonuç Odaklı Programı 

3.2.1.1.1 Kuzey Antalya Ekoturizm Rotası Güdümlü Projesi 

Ekoturizmin Geliştirilmesi Sonuç Odaklı Programı (Ekoturizm SOP) ile Antalya’nın kıyı şeridine 

sıkışmış olan turizm faaliyetlerinin yeni ekoturizm ürünleri ile çeşitlendirilmesi, bölge turizminin 

katma değerinin artırılması, kırsal nüfusun turizm ile entegrasyonunun sağlanması ve krizlere 

daha dayanıklı sektörel yapının inşa edilmesi, Batı Akdeniz Bölgesi’nde sosyo-ekonomik olarak 

orta ve az gelişmiş ilçeleri ziyaret eden ve söz konusu ilçelerde konaklayan yerli ve yabancı turist 

sayısının artırılması hedeflenmektedir. Bu doğrultuda bölgenin kıyı kesimleri ile iç kesimleri 

arasında turizm gelirlerinin dengelenmesi, turizmden elde edilen gelirin kırsal yaşam 

standardının iyileştirilmesine katkı sağlaması, ekoturizm ve kooperatifler eliyle kırsal üretimin 

desteklenmesi, kırsal bölgelerden gerçekleşen göç hareketinin yavaşlatılması özel amaçlarına 

hizmet edeceği düşünülen Batı Akdeniz Bölgesi’nde yeni ekoturizm rotalarının oluşturulması 

çalışmaları sürdürülmektedir. Bu kapsamda Kuzey Antalya Ekoturizm Rotası güdümlü proje 

fikrinin görüşülmesi için 13 Ocak 2020 tarihinde Kepez Belediyesi toplantı salonunda 19 paydaş 

kurumdan 33 temsilcinin katılım sağladığı güdümlü proje başlangıç toplantısı gerçekleştirilmiştir. 

 

 

 

 

 

Proje Kapsamında Yürütülen Çalışmalar: 

Güdümlü proje desteği hazırlıkları kapsamında yürütülen 

çalışmaların 2020 yılı ilk 6 aylık sürecinde;  

 Odak Grup Toplantıları (Mart-Nisan 2020) 

Yapılması planlanan çalışmalar konusunda Orman Bölge 

Müdürlüğü, Doğa Koruma ve Milli Parklar Kamp-Karavan 

Federasyonu, Mağaracılık Federasyonu vb. ilgili kurum 

temsilcileri ile odak grup toplantıları gerçekleştirilmiştir. 
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 Saha Ziyaretleri (Ocak-Mart 2020) 

Kurum temsilcileri katılımları ile rota üzerinde yer alan destinasyonlar yerinde görülmüştür. 

 Uygun Arazilerin Tespiti (Mart 2020) 

Rota üzerinde yer alan destinasyonlarda yatırıma uygun olan arazilerin tespit edilmesi amacıyla 

sorgulama ve ada-parsel belirleme çalışmaları yürütülmüştür. 

 Arazilerin Mülkiyet Durumlarının Tespiti (Mart 2020) 

Tespit edilen arazilerin mülkiyet durumları ve yatırım yapılabilir olanların belirlenmesi 

çalışmaları kapsamında Antalya Milli Emlak Müdürlüğü ile görüşmeler gerçekleştirilmiştir. 

 Avan Proje Taslak Çalışması (Mart-Nisan 2020) 

Avan proje hazırlık çalışmaları kapsamında rotalardaki destinasyonlarda tesisleşme olanaklarının 

ele alındığı toplantılar gerçekleştirilmiştir. 

 Proje Ön Değerlendirme Raporu Hazırlanması (Nisan-Mayıs 2020) 

Çalışmaları somutlaştırmak adına yapılan görüşmeler neticesinde dönemsel toplantılara devam 

edilmesinin yararlı olacağı, sürecin konu bazında ilerletilmesinin önem arz ettiği 

değerlendirilerek ekoturizm rotası paydaşlarıyla internet üzerinden odak grup toplantıları 

gerçekleştirilmiştir. 

 

 

 

 

 

 

  Değerlendirme Toplantısı 

Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı Güdümlü Proje Desteği hazırlık sürecinde Antalya Valisi ve BAKA 

Yönetim Kurulu Başkanı Münir KARALOĞLU başkanlığında, video konferans yöntemi ile toplantı 

gerçekleştirilmiştir. Toplantıya Antalya Valiliği Yatırım İzleme ve Koordinasyon Başkanlığından 

Vali Yardımcısı Atıf ÇİÇEKLİ, Antalya Büyükşehir Belediyesi Genel Sekreter Yardımcısı Mustafa 

GÜRBÜZ, Kepez Belediye Başkanı Hakan TÜTÜNCÜ, Döşemealtı Belediye Başkanı Turgay GENÇ, 

BAKA Genel Sekreteri Volkan GÜLER, Antalya İl Kültür ve Turizm Müdürü İbrahim ACAR, Orman 

Bölge Müdürü Vedat DİKİCİ, Doğa Koruma ve Milli Parklar 6. Bölge Müdürü Rıza KAMİL ile Doğa 

Koruma ve Milli Parklar Antalya Şube Müdürü İsmail KAYA, Milli Emlak Daire Başkanı Oğuzhan 

SÜRMELİ, Ulusal Kamp ve Karavan Federasyonu Başkanı Leyla ÖZDAĞ, Türkiye Mağaracılık 
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Federasyonu Başkanı Bülent GENÇ ile Ajans uzmanları katılmıştır. Toplantıda Torosların 

ardındaki doğal, kültürel, manevi ve tarihi zenginlikleri turizme kazandırmak için planlama 

çalışmaları süren, varış noktaları Lyrboton Kome Arkeoparkı, Ekşili Köyü-Göleti, Kocain 

Mağarası, Döşemealtı Antik Kral Yolu olarak tasarlanan Kuzey Antalya Ekoturizm Rotası 

görüşülmüş, muhtemel proje uygulayıcısı kurumlar değerlendirilmiş, proje ekipleri ve iş planları 

ele alınmıştır. 

 

 

 

 

 

 Lyrboton Kocain Ekoturizm Rotasının Oluşturulmasına Yönelik Danışmanlık Faaliyetleri 

(Mart-Aralık) 

Ekoturizm sonuç odaklı programın amacı olan kıyı şeridine sıkışmış turizm faaliyetlerini bölge 

içerisine yaymayı hedefleyen söz konusu güdümlü proje çalışması öncesinde danışmanlık hizmet 

alımına dair sözleşme Mart ayında imzalanmıştır. Antalya alan sınırları içerisinde bulunan Kepez 

ve Döşemealtı ilçelerindeki Yukarı Düden Şelalesi ile başlayıp Güver Uçurumu ile biten 

ekoturizm rotasının oluşturulması ve bu rotanın yönetim modelinin geliştirilmesi adına 

gerçekleştirilen danışmanlık hizmet alımına dair nihai rapor Aralık ayında teslim alınmıştır. 

3.2.1.1.2 Salda Ekoturizm Rekreasyon Alanı Güdümlü Projesi 

Ekoturizm SOP ile bölgede yeni ekoturizm ürünleri oluşturulması, ekoturizm altyapısının ve 

üstyapısının iyileştirilmesi ve bölge ekoturizm rotalarının bilinirliğinin artırılması amaçlanmıştır. 

Bu amaç doğrultusunda yılda bir milyona yakın turistin ziyaret ettiği Salda Gölü’nden, artan 

turist baskısının alınması ve yapılması amaçlanan kamp-karavan alanı ile alt-orta gelir grubuna, 

glamping yapıları ile de orta-üst gelir grubuna 

yönelik hizmet sağlanması, kurulacak tesis ile 

500 metre mesafedeki Salda Kayak Merkezi’nin 

konaklama eksikliğinin giderilmesi, çevre 

köylülerine yönelik ürün satış yerleri ile 

turizmden sürdürülebilir bir gelir kazandırılması 

amaçlarına yönelik olarak Salda Ekoturizm 

Rekreasyon Alanı Güdümlü Projesi fikrinin 

görüşülmesi için 14 Ocak 2020 tarihinde Burdur 



                                                                                                              

BATI AKDENİZ KALKINMA AJANSI 
2020 YILI FAALİYET RAPORU 

36 

Valiliği toplantı salonunda dokuz paydaş kurum temsilcinin katılım sağladığı güdümlü proje 

başlangıç toplantısı gerçekleştirilmiştir. 

Uygulama alanı Burdur ili Yeşilova ilçesinde yer alan Salda Gölü’ne hâkim Tınaztepe Mevkii 

olması beklenen proje ile ilgili 16 kurum ve kuruluşun katılım sağladığı ve bundan sonra 

izlenecek yol haritasının (izin-işlem süreçleri, muhtemel aktörler vb.) belirlendiği toplantı 

gerçekleştirilmiştir.  

3.2.1.1.3 İlklerin Tarihi Patara Güdümlü Projesi 

Ekoturizm SOP kapsamında bölgede yeni ekoturizm ürünleri oluşturulması, ekoturizm 

altyapısının ve üstyapısının iyileştirilmesi ve bölge ekoturizm rotalarının bilinirliğinin artırılması 

amaçlanmaktadır. Bu amaç doğrultusunda, bölge paydaşlarının katılımı ile Patara Telsiz 

İstasyonu restorasyonuna ilişkin proje fikrinin görüşülmesi için 10 Mart 2020 tarihinde BAKA 

Antalya Yatırım Destek Ofisi toplantı salonunda bir başlangıç toplantısı gerçekleştirilmiştir. 

Toplantıya Antalya Vali Yardımcısı Atıf ÇİÇEKLİ, Antalya YİKOB’tan Cemil KARABAYRAM, Antalya 

Kültür ve Turizm İl Müdürü İbrahim ACAR, BAKA Genel Sekreteri Volkan GÜLER, Kaş Belediye 

Başkanı Mutlu ULUTAŞ, Patara Kazı Başkanı Havva İŞKAN IŞIK ve Ajans uzmanları katılmıştır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Yapılan görüşmeler neticesinde, Patara Telsiz İstasyonunun Restorasyonu Projesi’nin hayata 

geçirilmesi amacıyla gerekli ön teknik çalışmaların yapılmasına ve gerçekleştirilecek mutabakat 

toplantısı sonrasında da tüm detayları içeren teknik projelerin hazırlanmasına karar verilmiştir. 

Proje için muhtemel aktörler aşağıdaki şekilde belirlenmiştir: 
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Başvuru Sahibi: Antalya Valiliği Yatırım İzleme ve Koordinasyon Başkanlığı (YİKOB) 

Ortaklar: 

 Kaş Kaymakamlığı 

 Kaş Belediye Başkanlığı 

 Antalya İl Kültür Turizm Müdürlüğü 

 Patara Kazı Başkanlığı 

İlklerin Tarihi Patara Güdümlü Projesi’nin mutabakat metnini imzalamak üzere 11 Haziran 2020 

tarihinde bir toplantı gerçekleştirilmiştir. Toplantıya BAKA Genel Sekreteri Volkan GÜLER, 

Antalya YİKOB Başkanı Atıf ÇİÇEKLİ, Kaş Kaymakamı Bülent KARACAN, Kaş Belediye Başkanı 

Mutlu ULUTAŞ, Antalya Kültür ve Turizm İl Müdürü İbrahim ACAR ve Patara Kazı Başkanı Havva 

İŞKAN IŞIK katılmıştır. 

Proje bilgi formu ve fizibilite etüdü çalışmalarının tamamlanmasının ardından proje destek 

sözleşmesi 12.08.2020 tarihinde imzalanmıştır. 15.09.2020 tarihinde proje ilk izleme ve alan 

ziyareti gerçekleştirilen İlklerin Tarihi Patara Güdümlü Projesi’nin ihalesi 21.09.2020 tarihinde 

yapılmıştır. 07-09.10.2020 tarihleri arasında proje alan ziyareti gerçekleştirilerek proje tanıtım 

filmi çalışmaları gerçekleştirilmiştir. Aralık ayı itibarıyla ihaleyi kazanan yüklenici firmaya yer 

teslimi yapılmıştır. 

Proje ile Likya Birliği'nin başkenti Patara’da yer alan ve 

Osmanlı İmparatorluğu’nun Kuzey Afrika’daki son 

toprağı olan Trablusgarp’a sahip çıkabilmek adına Derne 

ile haberleşmeyi sağlamak amacıyla kurmuş olduğu 

Telsiz Telgraf İstasyonu’nun restorasyonu ve kültür 

turizmine kazandırılması hedeflenmektedir. 

3.2.1.1.4 Güney Ege Kalkınma Ajansı Tecrübe Paylaşımı Ziyareti 

2020 Yılı Çalışma Programı Ekoturizm Sonuç Odaklı Programı 

içerisinde yer alan Ekoturizm Strateji Belgesi hazırlanmasına 

yönelik bilgi aktarımı ve ajanslar arası tecrübe paylaşımında 

bulunulması amacıyla Güney Ege Kalkınma Ajansına ziyarette 

bulunulmuş, tamamlanan ve devam eden çalışmalar istişare 

edilmiştir. 

3.2.1.1.5 Batı Akdeniz Ekoturizm Platformu Oluşturulması 

Antalya, Isparta ve Burdur’da ortak ekoturizm stratejileri geliştirilmesi amacıyla konuyla ilgili 

faaliyet yürüten kamu, özel sektör ve sivil toplum kuruluşları temsilcilerinden oluşan bir 
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platform oluşturulması çalışmaları yürütülmüştür. Bu kapsamda platformda yer alabilecek 

potansiyel kurum ve kuruluşlara ait bilgiler derlenerek taslak liste oluşturulmuştur. 

3.2.1.1.6 Ekoturizm Paydaşlarının Kapasitesinin Geliştirilmesi için Eğitim ve Danışmanlık 

Hizmetleri Sağlanması Çalışmaları 

Bölgemizde faaliyet gösteren ekoturizm paydaşlarının kurumsal kapasitelerinin artırılması için 

ekoturizm uygulamalarının ve iyi uygulama örneklerinin yerinde görülmesi ile ev 

pansiyonculuğu, hijyen, hediyelik eşya üretimi, pazarlama, girişimcilik, işletme yönetimi, müşteri 

memnuniyeti, dijital pazarlama, turizm 4.0 vb. alanlarda verilebilecek eğitimlere dair ihtiyaç 

analizi gerçekleştirmek üzere bu konuda faaliyet yürüten ajansların (KUZKA, BAKKA, GMKA, 

DOKA ve İZKA) teknik destek eğitimleri ve diğer eğitimleri incelenmiş, taslak eğitim listesi 

oluşturulmuştur. 

3.2.1.1.7 COVID-19 Pandemisinin Bölge Turizm Sektörüne Etki Analizi 

COVID-19 pandemisinin başta ekoturizm olmak üzere turizm sektörü ve bölge ekonomisinin 

omurgasını teşkil eden sektörler üzerinde mevcut ve muhtemel etkilerinin girdi-çıktı analizi 

yöntemi ile ampirik bir şekilde tespit edilerek bu negatif etkileri asgariye indirecek önlemlerin 

belirlenmesi amacıyla hizmet alımı yapılması için teknik şartname hazırlıkları ve satın alma 

işlemleri yürütülmüştür.  

Ayrıca çalışmanın hazırlık sürecinde Antalya, Burdur ve Isparta illeri için paydaş toplantıları 

organizasyon işlemleri yürütülmüş, internet üzerinden paydaş toplantıları düzenlenmiştir. Söz 

konusu girdi çıktı analizine dayalı olarak kısa 

dönem hedefleri ile orta-uzun dönem hedeflerinin 

belirlenmesi ve raporlarının hazırlanması 

kapsamında, Akdeniz Üniversitesi İktisadi ve İdari 

Bilimler Fakültesi ile 10 Haziran 2020 tarihinde 

hizmet alım sözleşmesi imzalanmıştır. İlgili 

şartname gereği raporlar tamamlanarak Aralık ayı 

içerisinde Ajansımıza teslim edilmiştir.  

3.2.1.1.8 Mekânsal Turizm Strateji Planı  

Isparta ve Burdur illerini kapsayan turizm stratejilerini mekânla 

ilişkilendirerek, fiziki gelişmeyi ve sektörel kararları yönlendiren grafik 

anlatım diline ve şematik gösterim tekniğine sahip planlama çalışmasına 

başlanmıştır. Planın vizyonu, Isparta ve Burdur bölgesinin dünyada tanınan 

ve bilinen turizm merkezlerinden birisi haline gelmesinin ve rekabetçi 

turizm sektörü sayesinde bölgenin ekonomik kalkınmasının sağlanmasıdır. 
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Plan, bölgedeki turizm faaliyetlerinin geliştirilerek Antalya kıyı şeridine sıkışmış olan turizm 

faaliyetlerinin bölge içine çekilmesini genel amaç edinmiştir.  

18.08.2020 tarihinde Burdur Valisi Ali ASLANTAŞ koordinatörlüğünde ilgili kurumların katılımı ile 

Burdur Valiliğinde bir toplantı gerçekleştirilmiş, Mekânsal Turizm Strateji Planı’nın içeriği 

konusunda sunum yapılmış ve görüşler alınmıştır.  

 Veritabanı Oluşturulması 

Belirlenen vizyon, amaç ve hedefler doğrultusunda planın ve raporun hazırlanması için gerekli 

olan verilerin ilgili kuruluşlardan toplanması için çalışmalar 11.08.2020 tarihinde başlatılmıştır.  

Bu kapsamda Isparta ve Burdur belediyeleri,  il tarım ve orman müdürlükleri, il özel idareleri, il 

kültür turizm müdürlükleri, Tarım ve Orman Bakanlığı 6. Bölge Müdürlüğü, Doğa Koruma ve 

Milli Parklar Müdürlüğü ile toplantılar gerçekleştirilerek gerekli veriler talep edilmiştir. 

 İçerik Geliştirme  

Mekânsal Turizm Strateji Planı’nın geliştirilmesine katkı 

sağlamak amacıyla Süleyman Demirel Üniversitesi Dr. Öğretim 

Üyesi Şirin Gülcen EREN ve Isparta ve Burdur il kültür turizm 

müdürleri ile toplantılar düzenlenmiştir. 

 Mevcut Durum Analizi 

Bölgemizdeki turizm varlıklarının mevcut altyapısını incelemek üzere Isparta ve Burdur ilçelerine 

saha ziyaretleri düzenlemiştir. Ayrıca bölgenin turizm kapasitesini değerlendirmek amacıyla 

istatistikler derlenmiş ve rapor içerisinde kullanılacak şekilde düzenlenmiştir. 

3.2.1.1.9 Isparta ili Ekoturizm Uygulamaları Güdümlü Proje Geliştirme Toplantıları 

Isparta ili genelinde Ekoturizmin Geliştirilmesi Sonuç Odaklı Programı kapsamında yapılabilecek 

projeleri değerlendirmek amacı ile toplantılar ve saha ziyaretleri gerçekleştirilmiştir. 

 Isparta İl Kültür Turizm Müdürlüğü İle Proje Geliştirme Toplantıları 

Ekoturizmin Geliştirilmesi Sonuç Odaklı Programı 

kapsamında, Isparta ilinde ekoturizm altyapısını 

güçlendirmek amacıyla Isparta İl Kültür Turizm Müdürlüğü 

proje ekibi ile Ağustos, Eylül ve Kasım aylarında dört toplantı 

gerçekleştirilmiştir. Toplantıların gündemi Aksu Zindan 

Mağarası ve Atabey Ertokuş Medresesi turizm varlıklarının 

turizm altyapılarının artırılmış gerçeklik teknolojisi 

kullanılarak güçlendirilmesi olmuştur.    
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 Aksu Zindan Mağarası Saha Ziyareti  

Isparta Aksu Kaymakamlığı ile Aksu Zindan Mağarası’nın turizm altyapısının geliştirilerek, Isparta 

ilinde turizm faaliyetlerinin yılın 12 ayına yayılması kapsamında yapılabilecek çalışmalar üzerine 

bir toplantı gerçekleştirilmiş ve konuşulan konular hakkında Zindan Mağarası’nda yerinde 

inceleme yapılmıştır. 

      

 Eğirdir İlçesi Kaymakamlığı ile Sorkuncak Ekoturizm Alanı Üzerine Toplantı  

Ekoturizmin Geliştirilmesi Sonuç Odaklı Programı 

kapsamında Isparta ili, Eğirdir ilçesi, Sorkuncak mevkiinde 

ekoturizm bölgesi oluşturulması hususunda Eğirdir 

Kaymakamlığı ile bir toplantı gerçekleştirilmiştir. Bu 

konudaki imar planı çalışmalarının durumu istişare 

edilmiştir.  

3.2.1.1.10  Türkiye’de UNESCO Dünya Mirası Alanları ve Alan Yönetimi Çevrim İçi Seminer 

Katılımı 

Seminerde Mudurnu Alan Başkanı ve ICOMOS Sürdürülebilir Kalkınma Hedefleri Temsilcisi Dr. 

Ayşe Ege YILDIRIM, İstanbul Kültür Üniversitesi Mimarlık Bölümü Öğretim Üyesi ve Bursa Alan 

Başkanı Prof. Dr. Neslihan DOSTOĞLU ile Şehir Plancısı Evrim ULUSAN bilgi ve tecrübelerini 

katılımcılar ile paylaşmıştır. Kalkınma ajansı uzmanlarının, Türkiye’nin çeşitli illerinde faaliyet 

gösteren kurum ve kuruluş temsilcilerinin ve akademisyenlerin katılımı ile gerçekleşen çevrim içi 

seminerde; 

 UNESCO Dünya Mirası Listesi, Üstün Evrensel Değer, Alan Yönetimi gibi kilit konuların 

kavramsal çerçevesi, 

 Türkiye Cumhuriyeti’nde kurum ve kuruluşların UNESCO Dünya Miras Listesi’ne giriş için 

izlemeleri gereken yol haritası, 
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 Türkiye Cumhuriyeti’nde yer alan doğal ve kültürel miras alanlarının UNESCO Dünya Mirası 

Listesi’ne giriş süreçleri, 

 UNESCO Dünya Miras Alanları’nın yerel ve bölgesel kalkınma için sürdürülebilir turizme 

yönelik olarak kullanım olanakları, 

 Bursa ve Mudurnu’nun alan yönetimi planlarının hazırlanma ve uygulanma süreçleri ile 

UNESCO Dünya Mirası Listesi’ne giriş süreçleri konularında sunumlar gerçekleştirilmiştir. 

Sunumların ardından konuşmacıların ve katılımcıların görüş alışverişinde bulunduğu seminerin, 

UNESCO Dünya Mirası Alanlarının turizm potansiyelinin koruma-kullanma dengesi içinde ele 

alınması ve sosyo-ekonomik katma değer yaratılması ile ilgili yerel, bölgesel ve ulusal ölçekte 

çalışmalar yürüten bütün paydaşlar için faydalı olduğu değerlendirilmiştir. 

          

3.2.1.1.11  Batı Akdeniz Bölgesi Karavan Turizmi Planlama ve Altyapı Geliştirme Çalışması 

Ekoturizm unsurlarının altyapılarının geliştirilmesi kapsamında bölgede potansiyel barındıran 

karavan turizmi üzerine çalışmalara başlanmıştır. Çalışmanın temel stratejisi olarak, bölgemizde 

oluşturulacak karavan park alanlarının Ajansımız tarafından planlama çalışmalarının yapılması 

ve gerekli izinlerin alınması ile karavan park alanlarının yatırıma uygun hale getirilmesi ve 

bölgemize yatırımcıların çekilmesi olarak belirlenmiştir. Bu çalışmada Ulusal Kamp Karavan 

Federasyonu, MÜSİAD, GEKA ve MEVKA ile iş birliği yapılmıştır. 

3.2.1.1.12  BAKA-MÜSİAD Karavan Park Alanı Yatırım Değerlendirme Toplantıları 

MÜSİAD Türkiye’de 38 ilde karavan park alanı 

yapacağını kamuoyuna ilan etmiş ve Kültür Turizm 

Bakanlığı ile protokol imzaladığını beyan etmiştir. 

Ajansımızın bölgemizde karavan park alanlarının 

planlamasını başlatması üzerine, yatırıma hazır 

olan karavan park alanlarının MÜSİAD ile 

paylaşılması ve ortak çalışma yürütülmesi kararı 

alınmıştır. Bu kapsamda Eylül ve Ekim aylarında iki 

toplantı gerçekleştirilmiştir. 
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 Karavan Turizmi Kapsamında lar Arası İş Birliği Çalışması 

Karavan turizmi için sınır düzey 2 bölgeleri ile yapılacak iş birliği ve bütünleşik karavan rotasının 

oluşturulması durumunda karavan turizmi imkânlarımızın ülkemizde ve yurtdışında 

tanınmasında etkili olacağı değerlendirilmiştir. Bu kapsamda Ajansımız koordinatörlüğünde 

GEKA ve MEVKA ilgili uzmanları ile iki toplantı düzenlenmiştir. Bölgemizde çalışmalarına 

başlanmış olan karavan park alanları rotası tanıtılmış ve MÜSİAD’ın çalışmalarından 

bahsedilmiştir. Bütünleşik bir rota çalışması tasarlanmış ve diğer iki ajansın da karavan park 

alanlarını belirlemeleri istenmiştir. 2021 yılı ilk çeyreğinde ortak bir rapor yayımlama kararı 

alınmıştır. 

       

3.2.1.1.13  İnanç Turizmi Kapsamında Ajanslar Arası İş Birliği Çalışması 

Zafer Kalkınma Ajansı, GMKA ve İZKA ile inanç turizmi kapsamında bir çalışma yürütülmüştür. 

Bu doğrultuda ilgili ajanslar ile üç toplantı gerçekleştirilmiştir. Dört ajansın sorumlu olduğu 

bölgelerden geçen bütünleşik bir inanç turizmi rota çalışması yapılmıştır. Her ajans kendi 

bölgesinde inanç turizminde önde gelen destinasyonlarını belirlemiş ve sınır olduğu bölgeden 

geçecek şekilde rota çalışması yapmıştır. Her ajansın kendi bölgesinde belirlemiş olduğu 

rotaların birleştirilmesi aşamasına gelinmiştir. Sonraki aşamada Kalkınma Ajansları Genel 

Müdürlüğü vasıtası ile Kültür Turizm Bakanlığı Turizm Tanıtım Ajansı ile görüşme yapılması 

kararı alınmıştır. 
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3.2.1.1.14  Kalkınma Ajansları Ortak İnternet Sitesi İçin İçerik Çalışması 

Kalkınma ajanslarının ortak internet sitesinde yer alacak Ekoturizm Sonuç Odaklı Programı 

tanıtımı için örnek bir tasarım çalışması hazırlanmıştır. 

 

3.2.1.1.15  Unesco Yaratıcı Şehirler Ağı ve Afyonkarahisar Örneği Temalı Webinar Katılımı  

UNESCO Türkiye milli komisyonu çalışanı Tolga KORUCU tarafından UNESCO’nun yaratıcı 

şehirler ağı kapsamında yapmış olduğu webinara katılım sağlanmıştır. Etkinlikte yaratıcı şehirler 

ağına katılım şartları, hangi aşamalardan geçildiği ve Afyonkarahisar’ın gastronomi dalında bu 

ağa katılım deneyimi ele alınmıştır. 

      



                                                                                                              

BATI AKDENİZ KALKINMA AJANSI 
2020 YILI FAALİYET RAPORU 

44 

3.2.1.1.16  BAKKA ve KUZKA ile İş Birliği Toplantısı  

BAKKA, KUZKA ile BAKA genel sekreterleri ile uzmanlarının katılım sağladığı bir ekoturizm iş 

birliği toplantısı gerçekleştirilmiştir. Üç ajansın sorumlu uzmanları tarafından ajansların 2020 

yılında bölgelerinde gerçekleştirdikleri proje ve faaliyetleri anlatan sunumlar gerçekleştirilmiştir. 

Ajanslar birbirlerine deneyimlerini aktarmış ve ajansların çalışmakta oldukları konular ve 

projeler üzerine fikir alışverişi yapılmıştır. Toplantı sonucunda üç ajansın birlikte çalışabilecekleri 

iki konu belirlenmiştir. Üç ajansın bölgesinde benzer olarak bulunan kanyonlar özelinde ortak 

bir foto-kamp-safari düzenlenmesi ve ekoturizm işletmelerinin kurumsal yönetimlerinin 

geliştirilmesi üzerine ortak bir çalışma yürütülmesi kararı alınmıştır. 

      

3.2.1.1.17  9. Ulusal Kırsal Turizm Kongresi ve 4. Uluslararası Kırsal Turizm ve Kalkınma 

Kongresi Katılımı 

Bu yıl çevrimiçi olarak düzenlenen 9. Ulusal Kırsal Turizm Kongresi’ne ve 4. 

Uluslararası Kırsal Turizm ve Kalkınma Kongresi’ne katılım sağlanmıştır. Kongre 

kapsamında yabancı ve yerli akademisyenlerce kırsal turizm alanında yapılan 

bilimsel çalışmalar ve sunumlar paylaşılmıştır. Başkanlığını Akdeniz Üniversitesi 

Ziraat Fakültesi öğretim üyelerinden Prof. Dr. Orhan ÖZÇATALBAŞ’ın yapmış 

olduğu kongrede BAKA tarafından hazırlatılan Burdur ve Isparta kırsal turizm 

tanıtım filmleri katılımcıların beğenisine sunulmuştur. 
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3.2.1.1.18  Ekoturizm Etiketleme Standartları (EETLS) Eğitimi 

Ajansımız koordinatörlüğünde BAKKA ve KUZKA uzmanlarına ve Ajansımız uzmanlarına Avrupa 

Yeşil Ağına katılım kapsamında bilgilendirme toplantısı gerçekleştirilmiştir. Orman Genel 

Müdürlüğü (OGM) Ekoturizm Şube Müdürlüğünde görev yapan yüksek mühendis Dr. Hülya 

KILIÇ HERNANDEZ tarafından Avrupa ekoturizm bilgi ağı hakkında genel bilgi verilmiştir. OGM 

Ekoturizm Şube Müdürü Alper AKGÜN tarafından OGM’nin ekoturizm faaliyet ve 

stratejilerinden bahsedilmiş, ayrıca uzmanlara “Avrupa Ekoturizm Standartları Türkiye 

Uygulama Rehberi” hakkında bilgilendirme yapılmıştır. 

      

3.2.1.1.19  Burdur İli Ekoturizm Uygulamaları Güdümlü Proje Geliştirme Toplantıları 

Burdur ili genelinde Ekoturizm Sonuç Odaklı Programı kapsamında yapılabilecek projeleri 

değerlendirmek amacı ile toplantılar ve saha ziyaretleri gerçekleştirilmiştir. 

 Salda Gölü ve Salda Kayak Merkezi Saha Ziyareti 

Burdur Vali Yardımcısı başkanlığındaki il heyeti ile birlikte, Burdur Müzeler Müdürü, Gençlik ve 

Spor İl Müdürü, Çevre ve Şehircilik İl Müdürü, Milli Emlak Müdürü ve Ajansımız uzmanlarından 

oluşan bir ekiple saha ziyareti düzenlenmiştir. Salda Gölü çevresinde ve Salda Kayak 

Merkezi’nde ekoturizm altyapısının güçlendirilmesi için yapılan çalışmalar değerlendirilmiştir. 
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 Kibyra Antik Kenti Saha Ziyareti ve Proje Geliştirme Toplantısı  

Ekoturizmin Geliştirilmesi Sonuç Odaklı Programı kapsamında Kibyra antik kentinin turizm 

altyapısını güçlendirmek, antik kentin Gölhisar ilçesi ile bağlantısını artırmak ve bölge halkının 

turizm gelirlerinden faydalanmasını sağlamak için güdümlü proje geliştirme çalışması 

başlatılmıştır. Bu doğrultuda Kibyra Antik Kenti kazı başkanı Doç. Dr. Şükrü ÖZÜDOĞRU 

başkanlığında saha ziyareti gerçekleştirilmiştir. Antik kentin ihtiyaçları ve yapılabilecek 

faaliyetler hakkında bilgi alınmıştır. Sonrasında Burdur Valisi başkanlığında yapılan video 

konferans toplantısında Kazı Başkanlığı uzmanlarının ve Ajansımız uzmanlarının yer aldığı proje 

ekibi oluşturulmuştur.   

    

3.2.1.1.20  Ekoturizm Platformu Odak Grup Toplantısı  

COVID-19 Krizine Yanıt ve Dayanıklılık Projesi gündemi, UNDP ve Ajansımız iş birliği ile 

düzenlenen odak grup toplantısına bölgemizin üç ilinde faaliyet yürüten kültür turizm il 

müdürlükleri, ticaret sanayi odası temsilcileri ile turizm faaliyetleri yürüten özel sektör 

temsilcilerinden oluşan paydaşların katılımı sağlanmıştır. COVID-19 pandemisinin sektöre 

etkileri, kabuller, varsayımlar ve problem çözüm önerilerinden oluşan gündem 

değerlendirilmiştir.  
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3.2.1.2 Tıbbi Aromatik Bitkilere Dayalı Üretimin Artırılması Sonuç Odaklı Programı 

3.2.1.2.1 Tarımsal İnovasyon ve Teknoloji Geliştirme Merkezi Güdümlü Projesi 

Isparta Uygulamalı Bilimler Üniversitesi akademisyenlerinin katılımıyla 5 Kasım 2019 tarihinde 

gerçekleştirilen değerlendirme toplantısı ile başlatılan ve görüş alış verişi yapmak, tecrübe 

aktarımında bulunmak üzere davet edilen Endüstri 4.0 ve Tarım 4.0 alanlarında uzman Ali Rıza 

ERSOY, 18 Kasım 2019 tarihinde Ajansımızda Isparta Uygulamalı Bilimler Üniversitesi (ISUBÜ) 

akademisyenleri ile bir araya gelmiştir. Devam eden güdümlü proje geliştirme sürecinde, başta 

tıbbi-aromatik bitkiler olmak üzere bölgemiz için önem arz eden tarımsal faaliyetlerde, 

verimliliği artırıcı, maliyetleri düşürücü, kaliteli ve sürdürülebilir üretime hizmet edecek 

halihazırda kullanılan dijital teknolojilerin ve gelecekte tarım sektörüne adapte edilebilecek 

teknolojik gelişmelerin sahada uygulamalarının gerçekleştirilebileceği altyapıya sahip bir 

merkezin kurulması için 6 Ocak 2020 tarihinde ISUBÜ’de, 19 kişinin katılımı ile güdümlü proje 

başlangıç toplantısı gerçekleştirilmiştir. 

 

 

 

 

 

ISUBÜ, Isparta Ticaret ve Sanayi Odası (ITSO) ve Isparta Ticaret Borsası (ITB) ortaklığında 

gerçekleştirilmesi planlanan Tarımsal İnovasyon ve Teknoloji Geliştirme Merkezi Güdümlü 

Projesinin mutabakat metnini imzalamak üzere ISUBÜ Rektörlüğünde 6 Mart 2020 tarihinde bir 

toplantı gerçekleştirilmiştir. Toplantıya ISUBÜ Rektörü Prof. Dr. İbrahim DİLER, ITSO Başkanı 

Mustafa TUTAR, ITB Başkanı Ahmet ADAR ve BAKA Genel Sekreteri Volkan GÜLER, rektör 

yardımcıları, fakülte dekanları, öğretim üyeleri ve ilgili kurumların çalışanları katılım sağlamıştır. 

İmzalanan mutabakat çerçevesinde proje hazırlıkları tamamlanmıştır. 

 

  

 

 

 



                                                                                                              

BATI AKDENİZ KALKINMA AJANSI 
2020 YILI FAALİYET RAPORU 

48 

 

ISUBÜ proje ile ilgili başvuru formunu, mantıksal çerçeveyi, iş planını, işletme modelini ve diğer 

ekleri hazırlayarak Ajansımıza teslim etmiştir. Bu çerçevede ön bilgilendirme için proje bilgi 

formu hazırlanarak Sanayi ve Teknoloji Bakanlığına sunulmuştur. 

 

28 Aralık 2020 tarihinde Kalkınma Ajansları Genel Müdürü Barış YENİÇERİ ile diğer Bakanlık 

yönetici ve uzmanlarının da katılımıyla gerçekleştirilen çevrim içi toplantıda güdümlü proje ile 

ilgili bilgilendirme yapılmıştır. Bakanlığın ön onayı sonrasında KAYS üzerinden proje başvurusu 

için program açılmış ve ilgili süreç tamamlanmıştır. 2021 yılı içerisinde projenin destek 

sözleşmesi imzalanarak uygulama aşamasına geçmesi planlanmaktadır.  

3.2.1.2.2 Ulusal Kırsal Ağ Tıbbi ve Aromatik Bitkiler Tematik Çalıştayı 

Tarım Reformu Genel Müdürlüğü AB Yapısal Uyum Yönetim Otoritesi Daire Başkanlığı 

tarafından IPARD Programı kapsamında yürütülen Ulusal Kırsal Ağ (UKA) çerçevesinde 

gerçekleştirilmesi planlanan Kırsal Kalkınma Kongresi ve Ulusal Kırsal Ağ Festivali faaliyetinde 

ele alınacak 8 tematik konu hakkında yol haritası oluşturulması amacıyla 13-14 Şubat 2020 

tarihlerinde Ankara'da düzenlenen çalıştaya katılım sağlanmıştır. 

 

 

 

 

 

 

Kırsal Turizm, Tıbbi ve Aromatik Bitkiler, Kısa Tedarik Değer Zinciri, Kırsal Alan Tanımı, Kırsal 

Altyapı, LEADER, Kırsalda İnovasyon ve Girişimcilik, Küçük Çiftçilerin Desteklenmesi tematik 
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konuları özelinde oluşturulan çalışma grupları, iki gün süre ile çalıştay düzeninde çalışmalarını 

gerçekleştirmiştir.  

3.2.1.2.3 Tıbbi Aromatik Bitkiler Fizibilite Raporları Hazırlanması 

Yatırımcılar için rehber niteliğinde olacak; yetiştirilmesi ve işlenmesi faaliyetlerinde teknik bilgi 

gerektiren gül (yağlık), lavanta, adaçayı, nane ve rezene tıbbi aromatik bitkilerine ait fizibilite 

raporlarının hazırlanmasına yönelik olarak ISUBÜ ile 14 Mayıs 2020 tarihinde hizmet alım 

sözleşmesi imzalanmıştır. Söz konusu beş tıbbi ve aromatik bitkiye ait fizibilite raporları 

hazırlanarak 25 Aralık 2020 tarihinde Ajansımıza teslim edilmiştir. Raporların yayımlanabilir hale 

getirilmesi için raporlarda gerekli düzeltme ve düzenlemeler yapılmıştır. Raporların Ajansımız ve 

yeni oluşturulan kalkınma ajansları internet sayfalarında yayımlanarak yatırımcıların bilgisine 

sunulması planlanmaktadır. 

3.2.1.2.4 Antalya Orman Bölge Müdürlüğü ve Batı Akdeniz Tarımsal Araştırma Enstitüsü 

Müdürlüğü ile Toplantı 

Antalya Orman Bölge Müdürlüğünün ve Batı Akdeniz Tarımsal Araştırma Enstitüsü 

Müdürlüğünün tıbbi ve aromatik bitkiler özelinde gerçekleştirdikleri faaliyetler hakkında 

yetkililerle 26 Şubat 2020 tarihinde Antalya’da toplantılar gerçekleştirilmiştir. Orman Bölge 

Müdürlüğü Odun Dışı Ürün ve Hizmetler Şube Müdürü Abdullah YÜKSEL ile orman sahalarındaki 

tıbbi ve aromatik bitkiler, Antalya’da yetiştiriciliği ve toplayıcılığı yapılan defne, keçiboynuzu, 

lavanta, kekik, mercanköşk, adaçayı, cistus türleri ile ilgili bilgi ve görüş alış verişi 

gerçekleştirilmiştir. Batı Akdeniz Tarımsal Araştırma Enstitüsü (BATEM) Müdürü Dr. Abdullah 

ÜNLÜ ve Müdür Yardımcısı Ali ÖZTOP ile yapılan görüşmede, BATEM bünyesinde, Gıda 

Teknolojisi ve Tıbbi Aromatik Bitkiler Bölümünde, tıbbi ve aromatik bitkilerin doğadan 

toplanması, teşhisi, kültüre alınması, adaptasyonu ve ıslahı; tıbbi ve aromatik bitki türlerinde 

yetiştirme tekniklerinin belirlenmesi; hızlı çoğaltım tekniklerinin geliştirilmesi ve nitelikli üretim 

materyali (fidan, fide) yetiştiriciliği ile ilgili yapılan araştırma çalışmaları, enstitünün tıbbi ve 

aromatik bitkiler konusunda yürüttüğü ulusal ve bölgesel projeler konusunda bilgi ve görüş alış 

verişi yapılmıştır. Ayrıca Ajansımızın Tıbbi Aromatik Bitkilere Dayalı Üretimin Artırılması Sonuç 

Odaklı Programı kapsamında uygulamayı planladığı faaliyetler hakkında kendilerine detaylı 

bilgilendirme yapılmıştır. 

3.2.1.2.5 Bölgesel Kalkınma Fonu Çalışmaları 

27 Ekim 2020 tarihinde Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü 

koordinasyonunda çevrim içi olarak gerçekleştirilen Bölgesel Kalkınma Fonu toplantısına katılım 

sağlanmıştır. Toplantı sonrasında bölgemizden adı geçen fona başvurabilecek uygun yatırım 

projelerinin tespitine yönelik ziyaret ve toplantılar gerçekleştirilmiştir. Bu kapsamda, Isparta’da 

kurulu Semikal Teknoloji Sanayi ve Ticaret Limited Şirketi tarafından fona başvuru yapmak üzere 
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hazırlanan Bölgesel Kalkınma Fonu Yatırım Talebi Başvuru Formu ile ilgili gerekli düzenleme ve 

düzeltmeler yapılarak Bakanlığa gönderilmiştir.  

3.2.1.2.6 Tıbbi ve Aromatik Bitkiler Çalıştayı 

16-17 Aralık 2020 tarihlerinde Tarım ve Orman Bakanlığı himayesinde çevrim içi olarak 

gerçekleştirilen IV. Tıbbi ve Aromatik Bitkiler Çalıştayı’na katılım sağlanmış, 16 Aralık 2020 

tarihinde Ajansımızın sektörün gelişimine yönelik bugüne kadar yaptığı proje ve faaliyetler ile 

2021-2023 yılları arasında yürüteceğimiz Tıbbi ve Aromatik Bitkilere Dayalı Üretimin Artırılması 

Sonuç Odaklı Programı faaliyetleri hakkında sunum yapılmıştır. Toplantı kapsamında, 17 Aralık 

2020 tarihinde Endüstriyel Ölçekli Sertifikalı Tıbbi ve Aromatik Bitkilerde Üretim ve Kalite, Tıbbi 

ve Aromatik Bitkiler Eğitim, Sağlıklı Tüketim, Ruhsat ve Mevzuat Çalışmaları, Kurumlar, 

Disiplinler Arası İş Birliği ve Yapılan Çalışmalar, Özel Sektör Tıbbi ve Aromatik Bitkiler 

Deneyimleri ve Pazarlama çalışma gruplarındaki sunum ve çalışmalara katılım sağlanmıştır. 

Çalıştay raporunda yer almak üzere “TR61 Bölgesi’nde Tıbbi ve Aromatik Bitkiler Sektörü Değer 

Zincirine Yönelik Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı Faaliyetleri” başlıklı bildiri hazırlanarak Tarım ve 

Orman Bakanlığına gönderilmiştir. 

3.2.1.2.7 UKAFEST 2020 

Tarım ve Orman Bakanı Dr. Bekir PAKDEMİRLİ, 

Dışişleri Bakan Yardımcısı Faruk KAYMAKÇI, AB 

Türkiye Delegasyonu Başkanı Nikolaus MEYER-

LANDRUT ile IPARD Yönetim Otoritesi Başkanı 

Dr. Osman YILDIZ ve ilgili kamu kurumları, yerel 

yönetimler, üniversiteler, araştırma enstitüleri, 

sivil toplum kuruluşları, özel sektör, 

kooperatifler, dernekler, çiftçiler, yerel eylem 

derneklerinin katılımı ile 7-9 Aralık 2020 

tarihlerinde çevrim içi olarak gerçekleştirilen Ulusal Kırsal Kalkınma Ağı Kongresi’ne davet edilen 

Ajansımız, tıbbi ve aromatik bitkiler oturumunda bölgemizde sektörün gelişimine sağlanan 

katkılar, projeler, faaliyetler, desteklemeler ile Tıbbi ve Aromatik Bitkilere Dayalı Üretimin 

Artırılması Sonuç Odaklı Programı hakkında bir sunum gerçekleştirmiştir. 

3.2.1.2.8 GÜLANTA Projesi Etkinliği 

Tarım ve Orman Bakanlığı tarafından yürütülen Ulusal Kırsal 

Ağ Projesi kapsamında 16 Aralık 2020 tarihinde düzenlenen 

GÜLANTA Projesi etkinliğine davet edilen Ajansımız, 

bölgemizde tıbbi ve aromatik bitkiler sektörünün gelişimine 

sağlanan katkılar, yürütülen projeler, gerçekleştirilen 
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faaliyetler, yapılan desteklemeler ile Tıbbi ve Aromatik Bitkilere Dayalı Üretimin Artırılması 

Sonuç Odaklı Programı konularında bir sunum gerçekleştirmiştir. 

3.2.1.2.9 Tıbbi ve Aromatik Bitkiler Coğrafi İşaret Tescili 

Bölgemizde yetiştirilen, doğadan toplanan türlerin ve bunlardan elde edilen ürünlerin coğrafi 

işaret tescili alması, böylece bu ürünlerin ticari değerinin artırılması, kırsaldaki ticaretin ve 

gelirin artırılması amacı doğrultusunda bölgemizdeki paydaşlarımız ile bu kapsamda öne çıkan 

ürünlerin belirlenmesi için yazışma gerçekleştirilmiştir. Sütçüler ilçemizde doğadan toplanan 

Sütçüler kekiği ve Sütçüler kekik yağının tescil edilerek satışının yapılması ve katma değerinin 

artırılması amacıyla 26 Kasım 2020 tarihinde Sütçüler Kaymakamı, Sütçüler İlçe Tarım Müdürü, 

Isparta Uygulamalı Bilimler Üniversitesi ve Ajans uzmanlarının katılımı ile bir çevrim içi toplantı 

gerçekleştirilmiştir. Toplantı sonucunda, Sütçüler kekiği ve kekik yağının coğrafi işaret tescili ile 

ilgili başvurunun 2021 yılı içerisinde gerçekleştirilmesi ve buna yönelik kurumsal iş birliğinin 

geliştirilmesi hususunda mutabık kalınmıştır. Ayrıca bölgemizde coğrafi işaret tescili alabilecek 

diğer tıbbi ve aromatik bitkiler ile ürünlerinin tespiti ve başvurularının gerçekleştirilmesi ile ilgili 

çalışmalar sürdürülmüştür. 

3.2.1.3 Girişimciliğin Geliştirilmesi Sonuç Odaklı Programı 

3.2.1.3.1 Isparta Kozmetik ve Sağlık Vadisi (Isparta İş Geliştirme Merkezi) Güdümlü Projesi 

3 Ocak 2020 tarihinde Isparta ilinde sektör temsilcileriyle bir iş geliştirme merkezi kurulması 

proje fikrinin başlangıç toplantısı gerçekleştirilmiştir. Başlangıç toplantısına Süleyman Demirel 

Üniversitesi, Isparta Uygulamalı Bilimler Üniversitesi, Isparta Belediyesi, Isparta Ticaret ve 

Sanayi Odası, Isparta İl Özel İdaresi, Isparta Ticaret Borsası, Teknoloji Transfer Ofisi, KOSGEB İl 

Müdürlüğü, Sanayi ve Teknoloji İl Müdürlüğü ve Ajansımız temsilcileri katılım sağlamıştır. 

Başlangıç toplantısına bu konudaki deneyimlerini aktarmak üzere Van İş Geliştirme Merkezi 

Genel Müdürü Mahmut GEDİK katılım sağlamıştır. Toplantı sonunda Isparta iline bir iş geliştirme 

merkezi kurulmasına, “Sağlıklı ve İyi Yaşam” ile “Sürdürülebilir Tarım ve Beslenme” temalarının 

iş geliştirme merkezinin temaları olarak belirlenmesine karar verilmiştir.  
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Başlangıç toplantısının ardından sektör temsilcileri ile bir dizi toplantı gerçekleştirilmiş ve 

sektörün sorunları analiz edilmiştir. Toplantılarda ele alınan sorunlar genel olarak şu şekilde 

sıralanmaktadır: 

 Karma Sanayi Sitesi çalışma alanın kozmetik üretimi için uygun olmaması, 

 Standartlara uygun üretim yapabilecek bir alana ihtiyaç duyulması, 

 Kozmetik alanında bir kümelenmeye ihtiyaç duyulması, 

 Kozmetik, ilaç ve tıbbi cihaz sektörlerine GMP uygulamalarının mevzuat ile zorunlu hale 

gelmiş olması, 

 Yenilikçi üretim yapmak üzere girişimde bulunacaklar için kuluçka dönemi ile OSB ölçeği 

arasında üretim yapabilecekleri herhangi bir ortamın Isparta’da bulunmaması, 

 Yeni girişimcilerin en hassas dönemi olan girişimlerinin ilk yıllarında yönetim 

danışmanlığı ve diğer teknik danışmanlık ihtiyaçlarının yeterli düzeyde karşılanamaması, 

 KOSGEB’in iş geliştirme merkezlerine yönelik ilave desteklerinden faydalanılamaması 

gibi sorunların tespiti projeye arka plan oluşturmaktadır. 

14.05.2020 tarihinde Isparta Valisi Ömer SEYMENOĞLU başkanlığında mutabakat toplantısı 

gerçekleştirilmiştir. Toplantıda proje başvuru sahibinin Isparta İl Özel İdaresi olmasına, proje 

ortaklarının ise Isparta Belediyesi, Süleyman Demirel Üniversitesi, Isparta Uygulamalı Bilimler 

Üniversitesi, Isparta Ticaret ve Sanayi Odası ile Isparta Ticaret Borsası olmasına karar verilmiş ve 

alınan kararlar ön mutabakat metni ile imza altına alınmıştır.  

 

Üniversitelerin ilgili projenin kurulacağı alana ilişkin yer tahsisinde bulunması öngörülmektedir. 

Projeye ilişkin mimari, statik, elektrik ve altyapıya ilişkin ön çalışmalar ve saha ziyaretleri 

gerçekleştirilmiştir.  
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24 Temmuz 2020 tarihinde SDÜ yerleşkesinde bulunan proje alanında atık su ve yağmur suyu 

altyapı durumunun tespiti amaçlı saha ziyareti yapılmıştır. Proje alanının yanına yeni yapılan 

öğrenci yurtları için eklenen yeni kanalizasyon ve yağmursuyu hatlarına bağlantının mümkün 

olabileceği görülmüş, mevcut altyapı durumunun projenin uygulanmasına bir problem teşkil 

etmeyeceği tespit edilmiştir. 

 

Projenin fizibilite raporu Ajans uzmanlarınca hazırlanmıştır. Söz konusu proje ile kozmetik 

sektöründe faaliyet gösteren firmaların standartlara uygun üretim yapabileceği tesis ve 

kümelenme ihtiyacının karşılanması, yenilikçi üretim yapacak girişimlere kuluçka ile OSB ölçeği 

arasında ortam oluşturulması ve ayrıca girişimlerin yönetim danışmanlığı ve teknik danışmanlık 

hizmetleri ile KOSGEB’in iş geliştirme merkezlerine yönelik ilave desteklerinden 

faydalanmalarının sağlanması hedeflenmektedir. 

3.2.1.3.2 Batı Akdeniz Girişimcilik Platformunun Oluşturulması 

11 Şubat 2020 tarihinde Batı Akdeniz Girişimcilik Platformunun ilk toplantısı 14 kurumun 

katılımıyla gerçekleştirilmiştir. Platforma Batı Akdeniz Bölgesi illerinde faaliyet gösteren KOSGEB 

il müdürlüklerinin, teknokentlerin, teknoloji transfer ofislerinin, ticaret sanayi odalarının, 

borsaların ve sivil toplum kuruluşlarının temsilcileri katılım sağlamıştır. Katılımcılar hâlihazırda 

yürüttükleri faaliyetler hakkında bilgilendirmede bulunmuş, gelecek dönemde bölgenin 

ihtiyaçları ve yapılabilecek faaliyetler üzerinde görüş alış verişinde bulunmuşlardır. 
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24 Ağustos 2020 tarihinde pandemi nedeniyle çevrim içi olarak düzenlenen 2. toplantıda 

Antalya, Burdur ve Isparta’yı temsilen katılım sağlayan paydaşlarla koordinasyon içinde hareket 

edilmesi konusunda mutabık kalınmıştır. Bu bağlamda ortak bir girişimcilik zirvesinin 

yapılmasının faydalı olacağı konusunda görüş birliğine varılmıştır. 

3.2.1.3.3 Anadolu Kümeleri İşbirliği Platformu ile Toplantı 

4 Şubat 2020 tarihinde genel çerçevesi kozmetik üretimi olarak belirlenen sektörde değer zinciri 

ve küme geliştirme çalışmasında deneyim aktarımı, rehberlik ve refakat desteği sağlanması 

hususunda Anadolu Kümeleri İşbirliği Platformu (AKİP) ile iş birliği gerçekleştirilmesi yönünde 

karar alınmıştır. Toplantı öncesi SUDUM ve Isparta ilinde önemli kozmetik üreticileri ziyaret 

edilmiş ve görüş alışverişinde bulunulmuştur.  

Toplantıda UR-GE (Uluslararası Rekabetçiliğin Geliştirilmesinin Desteklenmesi) projeleri ile 

kozmetik alanında kümelenme faaliyetlerine başlanabileceği değerlendirilmiştir. UR-GE ihtiyaç 

analizi fonksiyonu ile mevcut durum gözden geçirilerek bir değer zinciri analizi yapılabileceği 

belirtilmiştir. Ayrıca, diğer kümelere tecrübe ziyareti gerçekleştirilerek deneyimlerinden 

faydalanılması, değer zinciri ve mevcut durumun belirlenmesi çalışmalarından sonra 

kümelenme için iş planının oluşturulması kararlaştırılmış, küme girişimi olarak paydaşların bir 

araya getirilmesi tavsiye edilmiştir. Yapılması planlanan iş geliştirme merkezi projesi de 

kümelenme çalışmalarını destekleyecek niteliktedir. 

3.2.1.3.4 Ortaöğretim ve Lise Öğrencilerine Yönelik Girişimcilik Eğitimleri 

11 Mart 2020 tarihinde ortaöğretim ve lise öğrencilerine yönelik girişimcilik eğitimleri 

gerçekleştirilebilmesi için Antalya, Isparta ve Burdur il milli eğitim müdürlükleri, Genç Başarı 

Eğitim Vakfı ve Ajansımız arasında bir protokol imzalanmıştır. Deneyimleyerek öğrenmeye 

dayalı özgün programlar olan GençBizz programı ve inovasyon kampıyla genç yaşlarda erken 

eğitim dönemlerinde girişimcilik konusunda farkındalığı artırmak amaçlanmaktadır.  
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Yapılan protokole istinaden il milli eğitim müdürlüklerince belirlenen 40 liseden 80 öğretmene 

17-18 Aralık 2020 tarihlerinde temel girişimcilik, tasarım odaklı düşünme, sorun çözümü 

yaklaşımı, ihtiyaç-fikir değerlendirme, iş modeli kanvası hazırlama konularını içeren girişimci 

rehber öğretmenliği eğitimi verilmiştir. Sonraki aşamada eğitim alan rehber öğretmenlerin 

danışmanlığında öğrenci takımları oluşturulması, öğrencilerin bir soruna çözüm üretecek ürün 

ortaya koymaları, sanal ortamda kendi şirketlerini kurarak bu ürünlerinin prototipini üreterek 

pazarlama olanaklarını araştırmaları ve bu süreçte yeni bir girişimin hayata geçirilmesini 

yaşayarak öğrenmeleri hedeflenmektedir. 

3.2.2 Yerel Kalkınma Fırsatları 

3.2.2.1 Sanayi Bölgeleri ve Sanayi Yatırımları Faaliyetleri 

3.2.2.1.1 Isparta, Burdur ve Antalya İllerine Yönelik İl Sanayi ve Hizmetler Sektörü Durum 

Raporları 

Isparta, Burdur ve Antalya illerinin sanayi yapılarını, illerde bulunan organize sanayi bölgelerine 

ve küçük sanayi sitelerine ait bilgileri, illerde yürütülen teknolojik dönüşüm faaliyetlerini, 

Bakanlığımız bağlı kuruluşları tarafından sağlanan destekleri, illerin sanayisinde öne çıkan 

yatırım alanlarını ve sorun ve çözüm önerilerini içeren raporlar hazırlanmıştır. 

3.2.2.1.2 Batı Akdeniz Bölgesinde Bulunan Organize Sanayi Bölgeleri Ziyareti 

TR61 Bölgesi’nde faaliyet gösteren organize sanayi bölgeleri ve Antalya Serbest Bölgesi ziyaret 

edilmiştir. Yapılan ziyaretlerde 2020 yılı çalışma programı kapsamında Ajansımızın sanayi 

sektörüne yönelik yapacağı çalışmalar ve yapılabilecek ortak faaliyetler hakkında görüş alışverişi 

gerçekleştirilmiştir. Bu bağlamda Antalya Organize Sanayi Bölgesi Yönetim Kurulu Başkanı Ali 

BAHAR, Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Hasanali GÖNEN ve Antalya OSB Teknokent Müdürü 

Aylin TÜMAY, Antalya Serbest Bölge Müdürü Zeki Gürses, Bucak Organize Sanayi Bölgesi 

Yönetim Kurulu Başkanı Hasan Yalçın MEÇİKOĞLU ve OSB Müdürü Binnur ÇIĞRI, Burdur I. 
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Organize Sanayi Bölge Müdürü Hüseyin GENÇ ve Burdur II. Organize Sanayi Bölge Müdürü 

Bülent ASLANBOĞA, Isparta Deri İhtisas ve Karma Organize Sanayi Bölgesi Yönetim Kurulu 

Başkanı Eşref BITRAK, Süleyman Demirel Organize Sanayi Bölgesi Yönetim Kurulu Başkanı 

Mustafa KARABULUT ve OSB müdürü Kadir TEKİN ile görüşülmüştür. 

 

 

 

 

 

3.2.2.2 Kaynak Verimliliği Faaliyetleri 

Kalkınma ajansları 2020-2021 yılları teması, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Kalkınma Ajansları 

Genel Müdürlüğü tarafından “Kaynak Verimliliği” olarak belirlenmiştir. Batı Akdeniz Kalkınma 

Ajansı olarak bu kapsamda Bakanlıktan bölgemiz potansiyeli hakkında talep edilen veriler 

hazırlanmış, diğer ajansların düzenlediği sunum ve toplantılara katılım sağlanmış ve bölgemizde 

ön plana çıkan atık geri dönüştürme faaliyetleri hakkında araştırmalar yapılarak ilgili raporların 

hazırlıklarına başlanmıştır.  

3.2.2.2.1 Bakanlık Tarafından Düzenlenen Çalışmalar 

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığının talebi doğrultusunda bölgesel kaynak verimliliğini artırmak 

amacıyla bölgenin potansiyelini gösterir tablolar hazırlanmıştır. Proje ve Koordinasyon Birimi ile 

yatırım destek ofislerimizin görüşleri alınarak; döngüsel tedarik zinciri, geri kazanım, endüstriyel 

simbiyoz olanakları, ürünün ömrünü uzatmak, paylaşım ekonomisi olanakları, ürün-hizmet 

sistemleri başlıklarından oluşan tablolar hazırlanmış ve Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü’ne 

resmi yazı ve e-posta ile bildirilmiştir. 

3.2.2.2.2 Online Toplantı ve Sunumlar 

 ZAFER Kalkınma Ajansı tarafından 12 Kasım 2020 tarihinde düzenlenen “Yönetim 

Danışmanlığı ve Kaynak Verimliliği Destekleri” isimli etkinliğe katılım sağlanmıştır. 
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3.2.2.2.3 Kaynak Verimliliği Araştırmaları  

Ajansımız 2020 Yılı Çalışma Programı’nda “Gül Ürünleri Üretim Sürecinde Oluşan Atıkların 

Değerlendirilmesi için Etüt Raporu Çalışması” ve “Mermer Atıklarının Değerlendirilmesi için Etüt 

Raporu Çalışması” faaliyetleri yer almaktadır. Bu doğrultuda 2020 yılı içerisinde fiyat 

araştırmasına başlanmış olup çalışmaların 2021 yılında tamamlanması planlanmaktadır.  

3.2.2.2.4 Burdur Jeolojik ve Jeofizik Etüd, Fizibilite ve Sondaj Çalışması 

Süleyman Demirel Üniversitesi Mühendislik Mimarlık Fakültesi Jeoloji Mühendisliği Bölümü 

tarafından Burdur ili Kemer ilçesinde bulunan, bölgede sıcaklıkları ve farklı kimyasal yapıları ile 

dikkati çeken Barutlusu ve Pınarbaşı kaynaklarının hidro-jeolojik ve hidro-jeokimyasal 

özelliklerinin incelenmesi çalışması sonucunda, Pınarbaşı kaynağının termal su sınıfına girdiği ve 

üzerinde çalışılması gerektiği hususu değerlendirilmiştir.  

Bunun üzerine Burdur ili Kemer ilçesi Pınarbaşı mevkiinde Burdur İl Özel İdaresine ait 2009/001 

no’lu Jeotermal Kaynak İşletme Ruhsatlı sahada jeotermal kaynakların örtü altı üretimde 

iklimlendirme amaçlı kullanımına ilişkin jeolojik ve jeofizik etüt, fizibilite ve sondaj çalışmalarının 

gerçekleştirilmesi amacıyla Burdur İl Özel İdaresi ile Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı arasında iş 

birliği protokolü yapılmış ve bu protokole istinaden Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı ile MTA Genel 

Müdürlüğü arasında sözleşme imzalanmıştır. Bu sözleşme kapsamında MTA, detay jeolojik etüt, 

45 noktada jeofizik-elektrik ölçümü ve 5 adet tam kimyasal su analizi çalışması yapacaktır. Söz 

konusu çalışmalar 2020 yılı Aralık ayı itibarıyla başlamıştır. 

3.2.2.3 Proje Geliştirme ve Dış Finans Kaynaklarının Değerlendirilmesi Faaliyetleri 

Proje geliştirme ve dış finans kaynaklarının değerlendirilmesi faaliyetleri ile bölgemiz genelinde 

ulusal ve uluslararası fon kaynaklarından alınan payın yükseltilmesi ve bölge insanının beşeri 

kapasitesinin artırılması amaçlanmaktadır. 

3.2.2.3.1 Batı Akdeniz Bölgesi Proje Takımı Oluşturulması 

Isparta-Burdur-Antalya Proje Takımının (IBAP) oluşturulması amacıyla başvurular alınmadan 

önce ön hazırlıklar gerçekleştirilmiştir. Takım üyelerinin seçimine yönelik afişlerin kurumlara 

asılmasına ve internet sitelerinde duyurulmasına yönelik görüşmeler yapılmış, afişlerin asılacağı 

kurumlar belirlenerek resmi yazı ile kurumlara bilgi verilmiştir. 

Proje takımında yer almak isteyen kişilerin başvurularının alınması amacıyla Ajans web sitesinde 

duyuru metni yayımlanarak 24.02.2020-13.03.2020 tarihleri arasında ilgili başvurular alınmıştır.  
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Alınan başvuruların değerlendirilebilmesi için ön çalışmalar gerçekleştirilmiş, değerlendirme 

kriterleri belirlenmiştir. Üyelerin seçimi için seçim komisyonu oluşturulmuş, komisyon 

tarafından başvurular değerlendirilmiş ve 29 adayın başvurusu olumlu bulunmuştur. 

IBAP üyelerine yönelik olarak 22 Ekim 2020 tarihinde lansman toplantısı düzenlenmiş ve 23-25 

Ekim 2020 tarihleri arasında “Proje Döngüsü Yönetimi (PCM)” eğitimi verilmiştir. Eğitim 

sonrasında adaylardan bölgedeki sosyal sorunlara yönelik olarak proje fikirlerini sunması 

istenmiş ve 21 adet proje Ajans bilgisine sunulmuştur.  

IBAP üyeleri Aralık 2020 itibariyle SOGEP’e yönelik olarak sunulan projelerin yazımı ve 

geliştirilmesi aşamalarında da yer almıştır. Takım üyeleri, hâlihazırda devam etmekte olan 12 

projenin yazımına doğrudan katkıda bulunmaktadır. 

 

3.2.2.3.2 Ulusal ve Uluslararası Finans Kaynaklarına Katılım Sağlanması ve Bilgilendirme 

Faaliyetleri 

Ajansımız bünyesinde kurulan fon takımı ile Eylül ayı itibarıyla bölgedeki paydaşlara yönelik 

bilgilendirme çalışması yapılmaya başlanmıştır. Bu kapsamda; 

1. Ufuk 2020 Yeşil Mutabakat Hibe Programı için 19 Ekim 2020 tarihinde Alanya Belediye 

Başkanı Adem Murat YÜCEL ile görüşülmüş ve çağrıya yönelik bilgilendirme yapılmıştır. 

2. Yine aynı çağrı programına yönelik 19 Ekim 2020 tarihinde Manavgat Belediye Başkan 

Yardımcısı Hakime YILMAZ ile görüşülmüş ve çağrıya yönelik bilgilendirme yapılmıştır. 

3. 17 Kasım 2020 tarihine İbradı Kaymakamı Abdulselam BIÇAK ve Akseki Kaymakamı 

Volkan HÜLÜR ile görüşülmüş ve ulusal fon programlarına yönelik bilgilendirme 

yapılmıştır. 
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Kurumumuz koordinasyonunda yürütülen çalışmalar ile Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından 

organize edilen ve Avrupa Birliği ile ülkemiz tarafından finanse edilen İklim Değişikliğine Uyum 

Hibe Programı’na yönelik bölgemizden başvurusu yapılacak projelerin yazımına destek 

verilmiştir. Bu kapsamda Ajansımız tarafından yazılan, ortak olunan ve destek sağlanan projeler 

aşağıda belirtilmiştir: 

Yazılan Projeler 

• Batı Akdeniz Bölgesi’nde İklim Değişikliğine Uyum ve Tarımda Sürdürülebilirliğin 

Sağlanması  

Ortaklar: Antalya, Isparta, Burdur il tarım ve orman müdürlükleri 

Ortak Olunan Projeler 

• Isparta, Burdur il milli eğitim müdürlükleri: Isparta ve Burdur Lise Öğrencilerinin İklim 

Değişikliği ile Mücadelesi 

Destek Sağlanan Projeler  

• Korkuteli Sulama Birliği: Korkuteli’de Tarımsal Sulama Altyapısı Gelişiyor, Çiftçiler 

Kazanıyor  

• Adrasan Gelişim Derneği: Sıfır Atıkla Sürdürülebilir Turizm 

      • Süleyman Demirel Üniversitesi: Göller Bölgesi’nde Sürdürülebilir Su Yönetimi ve İklim 

Değişikliğine Uyum Stratejilerinin Geliştirilmesi: Eğirdir Gölü Örneği 

 

Ayrıca yine Ufuk 2020 programı kapsamında “AGING 4.0” projesi için Ajansımız Avrupa 

Komisyonu’na başvuru yapmıştır. 

3.2.2.3.3 Koronavirüsün Yarattığı Sosyal, Psikolojik ve Ekonomik Sorun/Sorunlara Yönelik 

Girişim Tasarlamak Konulu Etkinlik 

IBAP bünyesinde yer almak üzere başvuruda bulunan adayların 

iş modeli tasarlama konusunda gelişebilmeleri amacıyla 

“Koronavirüsün yarattığı sosyal, psikolojik ve ekonomik 

sorun/sorunlara yönelik girişim tasarlamak” konulu bir etkinlik 

gerçekleştirilmiştir. Proje takımında yer almak için başvuruda 
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bulunanlar arasından etkinliğe katılmak isteyen kişiler tespit edilmiş, ayrıca Ajans web sitesinde 

etkinlik duyurusu yayımlanarak katılmak isteyen gençlerin etkinlik kontenjanı kapsamında 

başvuruları alınmıştır. Etkinlik 20-21-22 Nisan 2020 tarihlerinde 52 kişinin katılımı ile 

gerçekleştirilmiştir. 

3.2.2.4 Üretim ve Pazarlama Kooperatiflerinin Desteklenmesi Faaliyetleri 

 Ticaret Bakanlığı tarafından gerçekleştirilen Kooperatifçilik Otobüsü Antalya ili 
programına diğer paydaşlar ile birlikte katkı sağlanmıştır.  

 Antalya ilinde 18 Temmuz 2020 tarihinde düzenlenen Kooperatifler Kümelenme 
Çalıştayı’na katılım sağlanmıştır.  

 Sosyal Gelişmeyi Destekleme Programı (SOGEP) çerçevesinde kooperatiflere proje 
hazırlama desteği sunulmaktadır. Ulusal ve uluslararası fonlardan, muhtelif eğitim ve 
etkinliklerden haberdar edilmeleri amacıyla Bölge kooperatiflerine duyuralar yapılmış ve 
kooperatifler arasında iletişim sağlanmıştır.  

 Bakanlığımızın düzenlediği etkinlik çerçevesinde kooperatiflere yönelik yenilikçi destek 
mekanizması tasarlanmıştır.  

 Ticaret Bakanlığı KOOP-DES Programı kapsamında İl Proje Komisyonu toplantılarına 
katılım sağlanmıştır.  

 Bölge kooperatif envanteri oluşturulmuş ve düzenli olarak güncellenmektedir. 

3.2.2.5 Sosyal Analiz Faaliyetleri 

3.2.2.5.1 TR61 Bölgesi Sosyal Yapı Analiz Çalışmasının Hazırlanması 

Çalışma temel olarak ilin hem kaynak ve imkânlarının hem de sorun alanlarının tespit edilmesi 

ve bu sorun alanlarına yönelik çözüm ve strateji oluşturabilmeyi hedeflemektedir. Raporun 

metodolojik arka planı ve içerik düzenlemesine ilişkin Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Uzmanı 

Mehmet Emin ÖZSAN, SOGEP Koordinatörü Kamil TAŞÇI, GEKA Ekonomik Araştırmalar ve 

Planlama Birimi Uzmanı Sosyolog Harun KAPTANER ile görüş alışverişinde bulunulmuştur. 

Yapılacak sorun analizi ile ilk olarak illerimiz özelinde mevcut durum analizi yapılacak olup ilde 

sorun alanı olarak tespit edilen konu, kişiler veya gruplar üzerinden odak grup görüşmeleri 

gerçekleştirilerek paydaşların bilgi ve görüşlerinin azami düzeyde çalışmaya yansıması 

sağlanacaktır. Çalışmanın mevcut durum analizi bölümü sürdürülmektedir. 

3.2.2.5.2 EaSI- İstihdam ve Sosyal Yenilik Programı Teklif Çağrıları Çevrimiçi Bilgilendirme 

Toplantısı 

Avrupa 2020 Stratejisi’nin uygulanmasına katkıda bulunmak üzere doğrudan Avrupa Komisyonu 

tarafından yönetilen, kaliteli ve sürdürülebilir istihdamın teşvik edilmesi, yeterli ve iyi düzeyde 

sosyal korumanın garanti edilmesi, sosyal dışlanma ve yoksullukla mücadele edilmesi ile çalışma 

koşullarının iyileştirilmesi amacıyla uygulanan bir finansman aracı olarak “EaSI” Avrupa İstihdam 
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ve Sosyal Yenilik Programı’nın 2014-2020 uygulama sürecinin son teklif çağrısına ilişkin tanıtım 

toplantısına 28 Ağustos 2020 tarihinde katılım sağlanmıştır. 

3.2.2.5.3 Online Beceri Değerlendirme Aracı Uygulama Eğitimi 

Avrupa Birliği'nin istihdam ve sosyal yenilik “EaSI” programı kapsamında mali destek alan ve 

koordinatörlüğünü DOKA’nın sahiplendiği ‘‘Türkiye'de Düşük Yeterliliğe/Beceriye Sahip 

Yetişkinlerin Okuryazarlık, Sayısal ve Dijital Beceri Düzeylerinin Değerlendirilmesine İlişkin 

Adaptif, Web Tabanlı Değerlendirme Aracının Geliştirilmesi’’ başlıklı proje kapsamında 

geliştirilen online beceri değerlendirme aracının tanıtımı, gerekçesi, yönetim modülü ve 

uygulama modülü hakkında 11 Eylül 2020’de yapılan bilgilendirme toplantısına katılım 

sağlanmıştır. 

3.2.2.5.4 Türkiye Sosyal Girişimcilik Ağı Konferansı: Köprüler Kurmak Konferansı 

Türkiye Sosyal Girişimcilik Ağı (TSGA) tarafından “Türkiye Sosyal Girişimcilik Ağı Konferansı: 

Köprüler Kurmak” başlığıyla 09-10 Ekim 2020 tarihlerinde zoom üzerinden düzenlenen 

etkinlikte Türkiye'den ve dünyanın farklı bölgelerinden konuşmacılar ve katılımcılar yer almıştır. 

Konferansta “Ekosistem Gelişimi”, “Savunuculuk”, “Kapasite Geliştirme”, “Ekosisteme Erişim, 

Diyalog Geliştirme ve İşbirlikleri Kurma” konuları tartışılmıştır. Konferans kapsamında 

düzenlenen Sosyal Girişim İşbirliği Örnekleri: Yerel Yönetimler ile İşbirliği Geliştirenler ve Sosyal 

Girişimciliğin Geliştirilmesinde Kamunun Rolü oturumlarına katılım sağlanmıştır. 

3.2.2.6 Araştırma Analiz ve Raporlama Faaliyetleri 

Bölge güncel ekonomik verileri derlenerek Ekonomik Göstergeler dokümanı oluşturulmuş ve 

Ajans internet sitesinde yayımlanmıştır. 

COVID-19 pandemisinin Isparta ili tekstil ve hazır giyim sektörüne etkilerinin ele alınması, 

sektördeki değişimlerin ve firmaların eğilimlerinin araştırılması ve paylaşılması amacıyla etki 

analiz raporu hazırlanmıştır. 

Bölge ekoturizm potansiyelinin alternatif turizm türleri ayrımında araştırılması ve 

değerlendirilmesi için Ekoturizm Sektör Raporu hazırlanmıştır.  

Bölge kaynaklarının yerinde ve etkin kullanımını, insanların yeterli ve sağlıklı gıdaya erişimini, 

doğal kaynaklarının korunmasını ve geliştirilmesini sağlayacak alternatif yöntemler tasarlanması 

amacıyla Kent İçi Tarım Uygulamaları Araştırma Raporu hazırlanmıştır. 

Bölgenin istihdam yapısının analiz edilmesi, iş gücü piyasasında zayıf ve kuvvetli yönlerin ortaya 

konulması, bölgesel istihdam politikaları geliştirilmesi süreci için altyapı oluşturulması amacıyla 

Batı Akdeniz Bölgesi İstihdam Analizi hazırlanmıştır. 
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Bölge illerinin ihracat ve ithalat verilerinin güncel detaylı istatistiklerle kullanıcılara sunulması, 

dış ticarette bölgeye avantaj sağlayabilecek sektör ve ürünlere ışık tutulması amacıyla Batı 

Akdeniz Bölgesi Dış Ticaret Analizi hazırlanmıştır. 

3.2.2.7 Davraz Kayak Merkezi Altyapısının Güçlendirilmesi Güdümlü Projesi 

Ekoturizmin Geliştirilmesi Sonuç Odaklı Programı ile Antalya kıyı şeridine sıkışmış olan turizm 

faaliyetlerinin bölge içerisine yayılması, bölge turizm faaliyetlerinin katma değerinin artırılması, 

turizm faaliyetlerinin yıl geneline yayılması, bölgede sosyo-ekonomik olarak orta ve az gelişmiş 

ilçeleri ziyaret eden ve söz konusu ilçelerde konaklayan yerli ve yabancı turist sayısının 

artırılması hedeflenmektedir. Bu kapsamda Davraz Kayak Merkezi Altyapısının Güçlendirilmesi 

Güdümlü Projesi geliştirilmiştir. Proje yararlanıcısı Isparta İl Özel İdaresinin hazırlamış olduğu 

başvuru formu 08.09.2020 tarihinde incelenmiş, 09.09.2020 tarihinde değerlendirme raporu 

hazırlanmış ve 10.09.2020 tarihinde saha ziyareti gerçekleştirilmiştir. 

      

Davraz Kayak Merkezi Altyapısının Güçlendirilmesi Güdümlü Projesi’nin Batı Akdeniz Kalkınma 

Ajansı değerlendirme komisyonu tarafından uygun bulunması üzerine Kalkınma Ajansları Genel 

Müdürü ile video konferans yöntemiyle toplantı yapılmış ve proje sunumu gerçekleştirilmiştir. 

Davraz Kayak Merkezi Altyapısının Güçlendirilmesi 

Güdümlü Projesi 27.10.2020 tarihinde Batı Akdeniz 

Kalkınma Ajansı Yönetim Kurulu Kararı ve 02.11.2020 

tarihinde Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü görüşü 

ile uygun bulunmuştur. Gerekli onayları alan projeye 

ait destek sözleşmesi 21.12.2020 tarihinde Batı 

Akdeniz Kalkınma Ajansı tarafından imzalanmış ve 

projenin uygulama süreci başlamıştır. 
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3.2.3 Program Yönetim Faaliyetleri 

3.2.3.1 2019 Yılı Fizibilite Desteği Programı 

Ajans tarafından ilan edilen 2019 yılı Fizibilite Desteği Programı kapsamında başarılı olarak 

destek almaya hak kazanan başvuru sahipleri ile destek sözleşmeleri imzalanmış ve fizibilite 

raporlarının hazırlanma süreci başlatılmıştır. 

3.2.3.2 2019 Yılı Teknik Destek Programı 

Ekim 2019 ve Kasım 2019 dönemi kapsamında başarılı bulunarak destek almaya hak kazanan 

teknik destek başvuruları için hizmet satın alma işlemleri gerçekleştirilmiştir.  

3.2.3.3 2019 Yılı Mali Destek Programı 

2019 yılı Mali Destek Programı kapsamında yedek listede yer alan ve destek almaya hak 

kazanan başvuru sahipleri ile sözleşme imzalanmış ve projelerin uygulama süreci başlatılmıştır. 

3.2.3.4 2020 Yılı COVID-19 ile Mücadele ve Dayanıklılık Programı 

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından Ajansa tebliğ edilen COVID-19 ile Mücadele ve 

Dayanıklılık Programı Uygulama Çerçevesi kapsamında bir destek programı hazırlanarak proje 

tekliflerini almak üzere çağrıya çıkılmıştır. Program süresince başvuru sahipleri ile görüşülerek 

soruları yanıtlanmış, gelen başvurular takip edilmiş, ön incelemeler gerçekleştirilmiş ve 

projelerin panel değerlendirmelerinin koordinasyonu sağlanmıştır. Gerçekleştirilen panel 

değerlendirmeleri neticesinde destek almaya hak kazanan projeler belirlenmiştir. Başvuru 

sahiplerine başvuru sonuçlarına yönelik bilgi verilmiştir. Destek almaya hak kazanan başvuru 

sahipleri ile sözleşmeler imzalanmıştır. 

3.2.3.5 Sosyal Gelişmeyi Destekleme Programı 

3.2.3.5.1 2019 Yılı Sosyal Gelişmeyi Destekleme Programı 

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığının 2019 Yılı Sosyal Gelişmeyi Destekleme Programı (SOGEP) TR61 

Bölgesi’nde (Antalya, Isparta ve Burdur illerinde) Ajansımız tarafından yürütülmektedir. Bu 

kapsamda, 25 Nisan 2020 tarihinde dört projenin sözleşmesi imzalanmış ve uygulama dönemi 

başlamıştır. Projelere izleme ziyaretleri gerçekleştirilerek proje başlangıç toplantısı yapılmış ve 

projeler yürütülürken dikkat edilecek hususlar ile ilgili bilgi verilmiştir. Toplam sözleşme 

büyüklüğü 6,3 Milyon TL olan 2019 yılı SOGEP kapsamında yürütülen projelere 5,15 Milyon 

TL’lik hibe desteği sağlanacaktır. 2019 yılı SOGEP kapsamında yürütülen projelere ilişkin bilgiler 

aşağıdaki tabloda belirtilmiştir. 
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Tablo 6: 2019 Yılı Sosyal Gelişmeyi Destekleme Programı Kapsamında İzleme Süreci Devam Eden Projeler 

Başvuru Sahibi Projenin Adı 

Antalya Büyükşehir Belediyesi Üreten Kadınlar Kazanan Yarınlar 

Antalya Bilim Üniversitesi Antalya Bilimpark 

Burdur İl Sağlık Müdürlüğü Sağlıklı Çınarlar Evi 

Atabey Kaymakamlığı Köylere Hizmet Götürme Birliği İslamköy Üretici Kadınlar 

3.2.3.5.2 2020 Yılı Sosyal Gelişmeyi Destekleme Programı 

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından Ajansa tebliğ edilen 2020 yılı Sosyal Gelişmeyi 

Destekleme Programı Usul ve Esasları kapsamında proje tekliflerinin alınması amacıyla Ajans 

internet sitesinde duyuru metni yayımlanmıştır. 2020 yılı Sosyal Gelişmeyi Destekleme Programı 

kapsamında proje başvuruları alınmıştır. Başvurusu alınan projelerin değerlendirilmesi amacıyla 

değerlendirme komisyonu oluşturulmuştur.  

Proje başvurularının Sanayi ve Teknoloji Bakanlığına gönderilmeden önce geliştirilmesi amacıyla 

başvuru sahipleri ile görüşülerek teknik yardım sağlanmıştır. Burdur ilinde başvuru sayısının az 

olması ve projelerin çoğunun Sosyal Gelişmeyi Destekleme Programı ile uyumlu olmaması 

nedeniyle Burdur Valisi Ali ARSLANTAŞ koordinasyonunda proje fikri geliştirme çalışması 

gerçekleştirilmiştir.  

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığına gönderilmek üzere seçilen ve Ajans koordinasyonunda 

geliştirilen Antalya ili için üç, Burdur ili için üç, Isparta ili için üç olmak üzere toplam dokuz proje 

Bakanlığa resmi yazı ile iletilmiştir.  

Kasım-Aralık 2020 tarihleri arasında destek görmeye hak kazanan beş projenin sözleşmesi 

imzalanmış ve uygulama dönemi başlamıştır. Toplam sözleşme büyüklüğü 9,6 Milyon TL olan 

2020 yılı SOGEP kapsamında yürütülen projelere 7,5 Milyon TL’lik hibe desteği sağlanacaktır. 

2020 yılı SOGEP kapsamında yürütülen projelere ilişkin bilgiler aşağıdaki tabloda belirtilmiştir. 

Tablo 7: 2020 Yılı Sosyal Gelişmeyi Destekleme Programı Kapsamında Destek Görmeye Hak Kazanan Projelerin 
Listesi 

Başvuru Sahibi Projenin Adı 

Kepez Belediyesi Kepez Belediyesi Glutensiz Yaşam Projesi 

Eğirdir Belediyesi 
Sosyal Belediyecilik Anlayışıyla İstihdam Arttırma ve Girişimciliği 
Geliştirme Projesi 

Isparta Belediyesi 
Tıbbi-Aromatik Bitki ve Süs Bitkilerinin Çeşitliliğinin Arttırılması ve 
Bölge Tarımına Kazandırılması ile İstihdamın Arttırılması 

Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi 
Burdur’da Dezavantajlı Gruplar İçin İstihdam Köprüsü: Mesleki 
Gelişim ve Girişimcilik Merkezi Projesi 

Tefenni Belediyesi 
Göller Yöresi’nin Sarı Gelini Tefenni Rezenesi ile Genç-İşsiz Kadın 
İstihdamı  
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3.2.3.5.3 2021 Yılı Sosyal Gelişmeyi Destekleme Programı 

2021 yılında ülke genelinde Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı koordinasyonunda kalkınma ajansları 

tarafından yürütülecek olan Sosyal Gelişmeyi Destekleme Programı'na ilişkin Ajansımız 

tarafından bölge genelinde proje hazırlık süreci başlatılmıştır. 

İlçe raporları hazırlıkları kapsamında yapılan görüşmelerde paydaşlarımıza söz konusu sürece 

ilişkin gerekli bilgilendirmeler yapılmıştır. Proje başvuru sürecinin ilk aşaması olan ön başvuru 

sürecine ilişkin Ajans web sitesinde duyuru metni yayımlanarak, 3.12.2020-18.12.2020 tarihleri 

arasında başvurular alınmıştır. 2020 Sosyal Gelişmeyi Destekleme Programı kapsamında 

Ajansımıza ulaşan ön başvuru sayısı 25 iken, 2021 yılı için bu sayı 59 olmuştur. Projelerimizin 

değerlendirme çalışmaları sürdürülmektedir. 
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3.2.4 Yatırım Destek ve Tanıtım Faaliyetleri 

3.2.4.1 Bölgeye Yatırımcı Çekilmesi Faaliyetleri 

3.2.4.1.1 Antalya Döşemealtı İlçesi Agroturizm Faaliyetleri için Uygun Arazi Araştırması 

Antalya Valiliği vasıtasıyla bağlantı kurulan yerli yatırımcılar ile birlikte, 5 Haziran 2020 tarihinde 

Döşemealtı ilçesinde arıcılık ve agroturizm faaliyetleri için uygun olduğu değerlendirilen 

arazilere saha ziyaretleri gerçekleştirilmiştir. Milli Emlak Müdürlüğü ile beraber çalışılarak, 

yatırıma uygun araziler çalışması yapılmıştır. Söz konusu bölgede yürütülmekte olan Kuzey 

Antalya Turizm Rotası faaliyetlerini destekleyebilecek arıcılık ve agroturizm projeleri 

değerlendirilmiştir. 

3.2.4.1.2 İl Yatırım Ortamı Endeksi Çalışmaları 

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı koordinasyonu ile Isparta ili yatırım ortamının iyileştirilmesi ve ile 

daha fazla yatırımcı çekilmesi amaçları doğrultusunda Yatırım Ortamı Endeksi çalışmaları 

gerçekleştirilmiştir. Bu kapsamda Isparta’da faaliyet gösteren OSB yönetimleri ile toplantılar 

yapılarak, OSB’lerin durum tespiti için gerekli bilgiler toplanmıştır. Bu bilgiler veri seti haline 

getirilerek, yapılabilecek çalışmalara altlık teşkil etmek üzere Sanayi ve Teknoloji Bakanlığına 

gönderilmiştir. 

3.2.4.1.3 Fizibilite Raporu Çalışmaları 

On Birinci Kalkınma Planı’nın 326.7’nci maddesinde ve 2019-2020 Yatırım Ortamını İyileştirme 

Koordinasyon Kurulu (YOİKK) Yatırım Ortamı Çerçeve Eylem Planı’nın 5. maddesinde yer alan 

“İllerin ve bölgelerin öne çıkan yatırım fizibiliteleri Kalkınma Ajanslarının da katkısı alınarak 

belirlenecek ve bu yatırımların hayata geçirilmesi için Cumhurbaşkanlığı Yatırım Ofisi ile iş birliği 

içinde yatırımcılara tanıtımı yapılacaktır.” tedbiri ve 2020 yılı Çalışma Programı Hazırlama Usul 

ve Esasları’nda ajansların bölgelerinin potansiyelini açığa çıkaracak, ekonomik kalkınmasına 

ivme kazandıracak projeler geliştirilerek, ön fizibilite çalışmaları hazır şekilde proje havuzu 

oluşturacağı hususunun vurgulanması sebebiyle her il için seçilen projelerin ön fizibilite 

raporlarının hazırlanmasına başlanmıştır. 

Bu kapsamda yatırımcılarda yatırım fikri oluşturmak ve detaylı fizibilite çalışmalarına altlık 

oluşturmak üzere Ajans uzmanları tarafından Antalya ilinde Portakal Yağı Üretim Tesisi ve Sera 

Atıklarından Organik Gübre ve Kompost Üretim Tesisi, Isparta ilinde Freeze Dry Yöntemi ile 

Kurutulmuş Elma Tesisi, Burdur ilinde Süt Reçeli Üretim Tesisi ve 5 Yıldızlı Otel Yatırımı ön 

fizibilite raporları hazırlanmış ve Sanayi ve Teknoloji Bakanlığına gönderilmiştir. 
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3.2.4.1.4 Kerevit İşleme Tesisi 

Isparta'da yaklaşık 8 milyon TL’lik kerevit işleme tesisi yatırımı yapmak isteyen İstanbullu iş 

insanı Sinan MERZECİ’ye Eğirdir Gölü’nde gerçekleştirilen kerevit üretimi ve satışı konularında 

bilgilendirme yapılmıştır. İş insanına ayrıca, bu konudaki devlet destekleri ve yatırım teşvikleri 

hakkında bilgi verilmiştir. 

3.2.4.1.5 Gelendost Meyve Kurutma Yatırımı 

Ajansımız ile irtibata geçen iş adamı Adnan SAK ile yapılan görüşmeler neticesinde Isparta ilinde 

meyve yetiştiriciliği ve tıbbi aromatik bitkiler sektörü ile ilgili yatırıma yönelik bilgilendirme 

yapılmıştır. Bunun neticesinde, yatırımcı ilk etapta günlük 5 ton yaş meyve sebze işleme 

kapasiteli air drying kurutma tesisi kurma konusunda karar almıştır. Isparta Yatırım Destek 

Ofisinin yardımları ve yönlendirmeleri ile Gelendost Belediyesine ait 27.000 m2 arazi kiralanmış 

ve toplam yatırım maliyeti 4 milyon TL’yi bulabilecek bu yatırım için TKDK’ya 3 milyon TL bütçeli 

proje yazılmıştır.  

Ayrıca, Ajansımız proje teklif çağrısı kapsamında desteklenen, Gelendost Köylere Hizmet 

Götürme Birliğinin yararlanıcısı olduğu proje kapsamında Gelendost Emekçi Kadın Girişimi 

Üretim ve İşletme Kooperatifi ve meyve ve sebze kurutma tesisi kurulmuştur. Kooperatif üyesi 

kadınlar tarafından başta elma cipsi olmak üzere domates, biber, erik ve diğer meyveler 

dilimlenerek kurutulmakta, daha sonra paketleme ve ambalajlama işlemleri yapılmaktadır. 

Üretilen bu ürünler, Gelendost çevresinde yatırım kararı alan yatırımcı Adnan SAK vasıtasıyla 

ülke çapında çeşitli noktalarda satışa sunulmaktadır. Kurutulmuş ürünlerin başta Shell petrol 

istasyonları olmak üzere çeşitli akaryakıt istasyonlarında satışının yapılması ile ilgili çalışmalar 

devam etmektedir. 
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3.2.4.1.6 Yatırımlarda İzin, Ruhsat ve İdari İşler İyi Uygulama Örnekleri 

Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı Yönetim Kurulu tarafından talep edilen, dünyada yatırım ortamının 

kolaylaştırılmasına dair iyi uygulama örneklerini içeren ve ülkemizin yatırım ortamı ile ilgili 

önemli veriler sunan “Yatırımlarda İzin, Ruhsat ve İdari İşler İyi Uygulama Örnekleri Raporu” 

hazırlanarak Yönetim Kuruluna sunulmuştur.  

3.2.4.1.7 EXPO 2016 Antalya Sergi ve Fuar Alanı’nın Tarım Bilişim Vadisi’ne Dönüştürülmesi 

EXPO 2016 Antalya Sergi ve Fuar Alanı’nın “Tarım Bilişim Vadisi”ne dönüştürülerek ekonomiye 

kazandırılması amaçlanmaktadır.  Bu amaç doğrultusunda, EXPO 2016’nın tamamlanmasından 

sonra bir süre atıl durumda kalan Sergi ve Fuar Alanı 04.09.2020 tarihinden ziyaret edilmiş, 

özelleştirme kapsamına alınarak 1 Haziran 2018 tarihi itibarıyla işletilmek üzere devredildiği 

Antalya İl Tarım ve Orman Müdürlüğü yetkilileri ile değerlendirme toplantısı gerçekleştirilmiştir. 

3.2.4.1.8  Antalya Havalimanı Uçak Bakım ve Onarım Hangarları Projesi 

Ülkemizin uçak trafiği bakımından en yoğun illeri arasında yer alan Antalya’da herhangi bir uçak 

bakım hangarı bulunmamaktadır. Antalya Havalimanı’nda uçak bakım ve onarım hangarının 

bulunmaması havacılık sektörü bakımından verimlilik, zaman ve emek kaybı gibi birçok sorunun 

yanı sıra, bu hizmetlerin yurt dışından alınmak zorunda kalınması sonucunda ülkemizin cari açık 

hacminin olumsuz etkilenmesine neden olmaktadır. 

Ülkemize önemli miktarda gelir ve nitelikli istihdam olanağı yaratacak proje kapsamında 

yürütülen çalışmalar neticesinde 1,1 milyon m2 arazinin kamulaştırılması işlemi tamamlanmış, 

Antalya Havalimanı Master Planı hazırlanmış ancak hangarlar bölgesi altyapı yapım ihalesi iptal 

edilmiştir. Bu durumda hangarlar projesi belirsiz bir süre ertelenmiş bulunmaktadır. 

Projenin bölgemize sağlayacağı katma değere binaen konu takip edilmektedir. Hem kamu 

kurumları hem de havayolu işletmeleri ile sürekli istişare edilerek çalışmalar yürütülmektedir. 
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Aralık ayı içerisinde konuyla ilgili temaslarda bulunmak üzere, İstanbul’da THY yetkilileri ile 

görüşmeler gerçekleştirilmiş ve uçak bakım hangarları ziyaret edilmiştir. 

   

3.2.4.1.9 Keçiborlu Hayvancılık İhtisas OSB Araştırması 

Isparta ili Keçiborlu ilçesinde bulunan belediyeye ait 25 hektar arazinin uygun bir yatırım alanına 

dönüştürülmesi amacıyla araştırma çalışması başlatılmıştır. İlgili arazide, özellikle ilçe genelinde 

hayvancılık yatırımı bulunan vatandaşların daha iyi şartlarda üretim yapabilme imkanına 

kavuşmasını sağlayacak bir hayvancılık ihtisas OSB’nin kurulup kurulamayacağı hususunun 

değerlendirmesini yapmak üzere arazi incelemesi ve literatür taraması yapılmıştır. Sonrasında 

Karacadağ Kalkınma Ajansı Diyarbakır YDO, Diyarbakır Hayvancılık OSB Müdürlüğü ve Tarım 

Reformu Genel Müdürlüğü Organize Tarım ve Hayvancılık Bölgeleri Dairesi ile görüşülmüştür.  

Alternatif olarak yine aynı arazide süt sağım merkezi kurulmasına ilişkin Burdur’da bulunan iyi 

uygulama örneği ziyaret edilmiştir. Ziyaret kapsamında Kuruçay köyü muhtarı Mustafa UYANIK, 

Burdur Damızlık Sığır Yetiştiricileri Birliği ve MAKÜ Süt Araştırma Merkezi ile de görüşmeler 

yapılarak süt sağım merkezine ilişkin bilgi alınmıştır. Elde edilen veriler ışığında, ilgili arazinin 

değerlendirilmesine yönelik bir araştırma raporu hazırlanmıştır. 

3.2.4.1.10  Organize Sanayi Bölgelerinin Lojistik Altyapı İhtiyaçlarını Tespiti 

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından organize sanayi bölgelerinin lojistik altyapı ihtiyaçlarının 

tespit edilmesine ve illerin yatırım ortamlarının takibine yönelik ihtiyaç tespit çalışması 

yapılmıştır. Görüşmeler sonucunda OSB’lerin lojistik alt yapı ihtiyacı için gerekli veriler temin 

edilerek Bakanlığın ilgili birimlerine iletilmiştir. 

3.2.4.2 Yatırımcıların İş ve İşlemlerinin Takibi 

Ülkemizde olduğu gibi bölgemizde gerçekleşen önemli yatırımların birçoğu teşvik belgesi ile 

gerçekleştirilmektedir. Teşvik belgeli yatırımlarda Ajans, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından 

tevdi edilen görevler kapsamında faaliyetlerini sürdürmektedir. Bu çerçevede Haziran ayı 

içerisinde Antalya Kepez’de faaliyet gösteren Yüksel Tarım Tic. Paz. Ltd. Şti. ile Elmalı’da faaliyet 

gösteren MEYSAK firması ziyaret edilerek Teşvik Belgesi ekspertiz ve kapatma işlemleri 

gerçekleştirilmiştir.   
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Isparta ilinde Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Teşvik Uygulama ve Yabancı Sermaye Genel 

Müdürlüğü (TUYSGM) tarafından yatırım teşvik belgesi düzenlenen Adım Tekstil isimli firmanın 

yatırım tamamlama ve ekspertiz işlemleri kapsamında kapasite raporu ve diğer belgeleri 

tamamlatılarak Bakanlığa gönderilmiştir. 

Burdur ilinde Antalya Mermer San. Tic. Ltd. Şti.’ye yatırım teşvik tamamlama işlemleri 

kapsamında firma ziyareti yapılmıştır. Firmanın gönderdiği dosya üzerinde yapılan incelemede 

düzeltilmesi gereken hususlar firmaya bildirilmiştir. 

Antalya’da şişe su üretimi yapan Fransız yatırımcı Romain Nicolas VALLACE’nin yatırım teşvik 

belgesi e-TUYS işlemleri takip edilerek sorun çözümü hususunda danışmanlık sağlanmıştır. 

Naturel Mermer firması ziyaret edilerek teşvik kapatma işlemleri yürütülmüştür. 

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığının koordinasyonunda yatırımcıların devlet desteklerine ilişkin 

bilgiye tek bir platformdan ulaşmasını sağlayan ve devlete ait 241 farklı desteğinin duyurulduğu 

www.yatirimadestek.gov.tr adresli internet sitesinde Bölgemizde bulunan yatırımcılardan gelen 

sorulara cevaplar sağlanarak yatırımcıların bilgilendirilmesi faaliyetleri gerçekleştirilmiştir. 

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından bu kapsamda düzenlenen toplantılara katılım 

sağlanmıştır. 

Isparta ilinde Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Teşvik Uygulama ve Yabancı Sermaye Genel 

Müdürlüğü (TUYSGM) tarafından yatırım teşvik belgesi düzenlenen Elhelb isimli tarım firmasının 

yatırım tamamlama ve ekspertiz ile ilgili işlemleri yürütülmüştür. 

Meyve ve sebze kurutma tesisi yatırımı kararı alan yatırımcı Adnan SAK ile Isparta YDO olarak 

yapılan görüşmelerde, hammaddesi elma olan “Pektin Üretim Tesisi” yatırımı konusunda 

bilgilendirme ve yönlendirmeler yapılmıştır. Başta gıda olmak üzere eczacılıktan tekstile kadar 

pek çok sektörde kullanım alanı bulunan pektinin, kalite ve verim bakımından en iyi oranda 

elmadan elde edilmesi sebebiyle söz konusu yatırım, bölgedeki tarımsal üretim sürecinde ortaya 

çıkan atıkların değerlendirilmesi için önemli bir çalışma olarak görülmektedir. Yatırımcının da 

kararı ile birlikte, pektin üretimi için yaklaşık 10 milyon TL sabit yatırım tutarlı tesis yatırımı için 

uygun yatırım yeri tespiti çalışması ve diğer çalışmalar devam etmektedir. 

Burdur ilinde Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı Teşvik Uygulama ve Yabancı Sermaye Genel 

Müdürlüğü (TUYSGM) tarafından yatırım teşvik belgesi düzenlenen Başaranlar Mermer A.Ş.’nin 

yatırım tamamlama ve ekspertiz işlemleri kapsamında firma ziyareti yapılmış, kapasite raporu 

ve diğer belgeleri tamamlatılarak Bakanlığa gönderilmiştir. 

Burdur ilinde maden ocakları bulunan Turchrome Akdeniz Madencilik Sanayi ve Dış Ticaret Ltd. 

Şti ve Antalya Mermer San. Tic. Ltd. Şti firmalarının yatırım tamamlama ve ekspertiz işlemleri 

için firmalarla iletişime geçilmiş ve süreç hakkında bilgilendirme yapılmıştır.  
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3.2.4.3 Tanıtım ve Bilgilendirme Faaliyetleri 

3.2.4.3.1 Antalya Uluslararası Dijital Reklam ve Turizm Eğilim Anket Çalışmaları 

Turizm, COVID-19 virüs salgını nedeniyle ciddi zarar gören sektörlerin başında gelmektedir.  

Antalya ekonomisinin en önemli istihdam ve gelir kaynağını oluşturan turizmin, salgın dönemi 

ve sonrasına ilişkin stratejisinin belirlenebilmesi ve Antalya’nın tanıtımının yapılması amacıyla 

Ajans desteği ve koordinasyonu ile çalışmalar yürütülmektedir. Bu kapsamda “ReAntalya” 

sloganı altında Antalya Reklam Filmlerinin yeniden düzenlenerek sosyal medya platformları 

aracılığıyla dijital ortamlarda yayımlanması ve Antalya Turizm Eğilim Anketlerinin hazırlanarak 

uygulanması sağlanmıştır. Antalya Valiliği ve BAKA iş birliği ile İngilizce, Rusça ve Almanca olarak 

hazırlanan ‘ReAntalya’ reklam filmleri, Antalya turizminin kaynak ülkeleri konumunda bulunan 

Rusya, Almanya, Ukrayna gibi ülkelerde sosyal medya aracılığı ile nihai kullanıcılara ulaştırılmış 

olup, Rusça versiyonu 1 milyonun, İngilizce versiyonu 370 binin ve Almanca versiyonu ise 168 

binin üzerinde görüntülenme sayılarına ulaşmıştır. Ayrıca turizm paydaşlarının katkıları ile 

hayata geçen Antalya turizminin ortak tanıtım portalı “www.antalya.com.tr” internet sitesi ile 

de söz konusu reklam filmlerinin ve anketlerin en geniş kitleye ulaştırılması hedeflenmektedir.   

3.2.4.3.2 Dört Mevsim Isparta Temalı Ulusal Fotoğraf Yarışması 

Isparta ilinin sahip olduğu kültürel, tarihi ve turizm değerlerinin bilinirliğinin artırılması, geniş 

kitlelere duyurulması, Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı’nın tanıtım faaliyetlerinde (fuar, broşür, 

katalog, afiş, billboard vb. yayınlarda) kullanmak üzere fotoğraf arşivinin oluşturulması ve 

fotoğraf sanatının ilimizde geliştirilmesi amacıyla Dört Mevsim Isparta Temalı Ulusal Fotoğraf 

Yarışması düzenlenmiştir.  

 

http://www.antalya.com.tr/
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Bir yıl süren fotoğraf yarışması kapsamında dört kategoride toplam 1.282 geçerli fotoğraf 

yarışmaya katılmıştır. Yarışmayı kazanan ve sergilemeye seçilen eserlerin her türlü telif, yayın, 

kullanım ve sergileme hakları Ajans tarafından alınarak, bölge ve ildeki kurumların kullanımına 

sunulacak bir arşiv oluşturulmuştur. 

3.2.4.3.3 Bilgilendirme Faaliyetleri 

Isparta’da gül yetiştiriciliği yapıp, butik bir imalathane kurmak isteyen Sevinç TÜRKER’e 

Ajansımız faaliyet ve destekleri ile yatırım yapmak istediği alanda yararlanabileceği devlet 

destekleri hakkında bilgilendirme yapılmıştır. 

Gelendost’ta mantar üretim tesisi kurmak isteyen Muhammet Akın YALVAÇ isimli girişimciye 

Ajans destekleri ve mantar üretimi ile ilgili destek alabileceği kuruluşlar hakkında bilgilendirme 

yapılmıştır. 

Tetra Kimya Kozmetik Sanayi Firması İşletme Müdürü Erkan ÖZDAN ve Firma Ortağı Mustafa 

BOCUKÇU ile, Tıbbi ve Aromatik Bitki türü olan ölmez otunun Isparta’da üretimi ve bu konuda 

gerçekleştirilebilecek faaliyetler hakkında görüşme yapılmıştır. 

Ekonomik ömrünü tamamlamış lastiklerden piroliz yöntemi ile elektrik üretecek bir tesis kurmak 

isteyen Fahri YEŞİLOT isimli yatırımcıya devlet teşvikleri hakkında bilgilendirme yapılmıştır. 

Cumhurbaşkanlığı Yatırım Ofisi tarafından yönlendirilen Rusya Federasyonu’ndan EKO-KULTURA 

firması yetkilisi Alexander CHERAPANOV’a, Antalya’da 200 hektar alanda düşünülen 50 milyon 

dolar değerindeki sera yatırım planı ile ilgili danışmanlık hizmeti sağlanmıştır.  

3.2.4.4 Ulusal ve Uluslararası Organizasyonlara Katılım 

2020 yılında ilk kez gerçekleşen Enerji Verimliliği ve Dönüşümü Fuarı (ENEREX) kapsamında, fuar 

basın tanıtım toplantısına ve açılış törenine katılım sağlanmıştır. 

24 Ocak 2020 tarihinde AB Başkanlığı tarafından gerçekleştirilen EaSI Teklif Çağrısı Tanıtım 

Toplantısına katılım sağlanmıştır. 

3.2.4.4.1 Facebook Dijital Pazarlama Çevrimiçi Toplantısı 

Kalkınma Ajansları Yatırım Destek Ofisi Yönetmeliği ile yatırım destek ofislerine verilen 

yatırımcılara bilgi sağlamak ve onları yönlendirmek görevi doğrultusunda, yereldeki 

yatırımcıların dijital pazarlama konusundaki sorularını cevaplayabilmek ve onlara katkı 

sağlayabilmek amacıyla Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü ve Facebook iş birliği ile yerelde 

dijital pazarlama konusunda düzenlenen çevrim içi webinar programına katılım sağlanmıştır. 
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3.2.4.4.2 Türk-Macar Yapay Zekâ ve Yüksek Teknoloji Konferansı 

Sanayi ve Teknoloji Bakanımız Mustafa VARANK ile Macar mevkidaşı Yenilikçilik ve Teknoloji 

Bakanı László PALKOVİCS’in katılımları ile gerçekleştirilen Türk-Macar Yapay Zekâ ve Yüksek 

Teknoloji Konferansı’na katılım sağlanmıştır. 

3.2.4.4.3 GÜLANTA Projesi Çevrimiçi Etkinliği 

Tarım ve Orman Bakanlığı Ulusal Kırsal Ağ Projesi kapsamında yürütülen GÜLANTA Projesi’nin 

sonuç toplantısı yapılmıştır. 16 Aralık 2020 tarihinde gerçekleştirilen etkinlik kapsamında kırsal 

kalkınma için Isparta ilinde yerel paydaşlarla gerçekleştirilen çalışmalar, iyi uygulama örneği 

olan Kuyucak Köyü Lavanta Kokulu Kadın Kooperatifi açılış töreni, Isparta ilinde yerel 

paydaşlarla seçilen 11 tıbbi ve aromatik bitkinin lansmanı gibi etkinlikler gerçekleştirilmiştir. 

3.2.4.4.4 UNDP COVID-19 Krizine Yanıt ve Dayanıklılık Projesi 

Japonya Hükümeti tarafından finanse edilen ve Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı (UNDP) 

tarafından yürütülen COVID-19 Krizine Yanıt ve Dayanıklılık Projesi kapsamında, Sanayi ve 

Teknoloji Bakanlığı ve Kalkınma Ajansları ile iş birliği içerisinde COVID-19 krizinden en çok 

etkilenen turizm, tekstil, lojistik, gıda, makine ve otomotiv sektörlerine yönelik bölgesel düzeyde 

kırılgan sektör analizi ve kırılgan sektörlerdeki işletmeler için pazar analizi yapılmıştır. Bu 

kapsamda 22-23.12.2020 tarihlerinde Turizm ve Gıda Sektörleri TR61 Bölgesi Odak Grup 

Toplantıları gerçekleştirilmiştir. Çevrimiçi gerçekleştirilen toplantılarda COVID-19 salgınının 

bölgede turizm ve tarım sektörlerine ve alt sektörlere etkisi, turizm ve tarım sektörlerinde genel 

ve bölgesel öngörüler ile sektörlerin beklentilerine ilişkin görüş alışverişinde bulunulmuştur. Söz 

konusu çalışma kapsamında anketlerin ve toplantının firmalara duyurusunun yapılması 

sağlanarak toplantılar takip edilmiştir. 

3.2.4.5 İşbirliği Faaliyetleri 

3.2.4.5.1 Kırsal Kalkınma ve Kooperatifçilik Programı 

Kırsal Kalkınma ve Kooperatifçilik konusunda bölgemizde yapılan çalışmaları yerinde görmek ve 

özellikle kadın kooperatiflerinin sorunlarını tespit etmek amacıyla, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 
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Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü Yerel ve Kırsal Kalkınma Dairesi Başkanı ve beraberindeki 

uzmanlar ile toplantı gerçekleştirilmiştir. Ajans binasındaki toplantıya Isparta kadın 

kooperatifleri temsilcileri katılarak faaliyetlerinde karşılaştıkları sorun ve ihtiyaçlarını 

Bakanlığımız temsilcilerine bildirmişlerdir. Heyet üyeleri ayrıca, İslamköy Kadın Kooperatifini ve 

Güneykent Gülderen Kadın Kooperatifini ziyaret etmişlerdir. 

 

3.2.4.5.2 Kamu-Üniversite-Sanayi İşbirliği (KÜSİ) Kurulu Toplantısı 

KÜSİ Planlama ve Geliştirme Kurulu üyesi olarak bölge genelinde ziyaret edilecek firmaların 

belirlendiği, kamu, üniversite ve sanayicinin bir araya getirilmesi projelerinin geliştirilmesi 

konularının görüşülüp kararlarının alındığı toplantılara ve KÜSİ il kurulları ile birlikte sürdürülen 

işletme ziyaretlerine Ajans olarak katılım sağlanmıştır. 
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3.2.4.5.3 Avrupa Birliği Horizon 2020 Programı Proje Çağrısı 

AB Horizon 2020 kapsamında, yaşlı bakımında inovasyon destek ajanslarının yeni yaklaşımlar 

geliştirmek üzere tecrübe paylaşımını esas alan AGING 4.0 isimli proje çağrısına ortak olarak 

başvuruda bulunulmuştur.  

3.2.4.5.4 Anadolu Kümeleri İşbirliği Platformu Toplantısı 

Girişimcilik SOP kapsamında Isparta’da kümelenme potansiyeli olan kozmetik sektörüne ilişkin 

danışmanlık yapmak üzere Ajansımızı ziyaret eden OSTİM Vakfı Müdürü Gülnaz 

KARAOSMANOĞLU ve beraberindeki heyetle AKİP Toplantısına katılım sağlanmıştır. Gelen heyet 

ile birlikte kozmetik sektöründe faaliyet gösteren MCC Kozmetik Firması ve SUDUM ziyareti 

gerçekleştirilmiştir. 

3.2.4.5.5 Melikler Yaylası Karanlık Gökyüzü Etkinliği 

Türkiye’nin ölçülebilen en karanlık noktalarından birisi olan ve çıplak gözle Samanyolu 

Galaksisi’nin net bir şekilde görülebildiği Melikler Yaylası, Isparta’nın Yenişarbademli ilçesinde 

ve deniz seviyesinden 1150 m yükseklikte bulunmaktadır. Melikler Yaylası’nda 13 Ağustos 2020 

tarihinde gerçekleştirilen geleneksel Gökyüzü Gözlem Etkinliği’ne bu yıl sadece sadece bilim 

adamları ve ilgili kurum ve kuruluş yetkilileri katılım sağlamıştır. Yenişarbademli Kaymakamlığı 

ve Yenişarbademli Belediyesi ev sahipliğinde, pandemi kurallarına uygun olarak maske, mesafe 

ve hijyen hususlarına dikkat edilerek düzenlenen etkinliğe katılım sağlanarak bölgede 

gerçekleştirilebilecek astroturizm faaliyetleri hakkında görüşmeler gerçekleştirilmiştir. 

   

3.2.4.5.6 Avrupa Müze İşbirliği ve İnovasyon Alanı Fonu  

Avrupa Müze İşbirliği ve İnovasyon Alanı Fonu kapsamında, özellikle küçük ve orta ölçekli 

müzelerin, teknolojilerden ve hizmetlerden en iyi şekilde yararlanarak dijital süreçlerini ve 

varlıklarını yenilemeleri beklenmektedir. Bu doğrultuda yapılan çağrı kapsamında partner 
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ülkelerden çözüm ortaklarıyla know-how edinmek ve dijitalleşme süreçlerini tamamlamak 

amacıyla iş birliği kurulması hedeflenmektedir.  

İlgili çağrı çerçevesinde, Burdur İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü ve Burdur Müze Müdürlüğü ile 

görüşmeler yapılarak ilde çağrıya uygun hazırlanabilecek projeler istişare edilmiştir. Burdur 

Müze Müdürlüğü “Burdur Müzesi Arttırılmış Gerçeklikle Güçleniyor” isimli proje ile Avrupa 

Komisyonuna başvuru yapmıştır. 

3.2.4.6 Diğer Faaliyetler 

3.2.4.6.1 COVID-19 Salgını Etki Analizi Çalışmaları 

COVID-19 salgınının Antalya’da tarım ve turizm sektörlerindeki etkilerinin değerlendirilmesi 

amacıyla raporlar hazırlanmıştır. İlgili raporlarda sektörlerin istihdam, iç ve dış ticaret açısından 

genel durumları irdelenmiştir. Uluslararası raporlardan, ulusal istatistiklerden ve yereldeki 

paydaşlardan alınan veriler ışığında, söz konusu sektörlerdeki olası ticaret hacmi ve istihdam 

kayıpları irdelenmiş ve sektörlerin ilerleyen dönemlerde gösterebileceği performans üzerinde 

durulmuştur. Bu kapsamda Antalya ili turizm ve tarım sektörleri, Isparta ili mermer, tekstil ve 

hazır giyim sektörleri, elma ve kiraz yetiştiriciliği faaliyetleri, Burdur ili mermercilik ve süt 

ürünleri üretimi sektörleri üzerine çalışmalar hazırlanmıştır. 

Ayrıca, COVID-19 pandemisinin il ayrımında (Antalya, Isparta, Burdur) sosyal etkilerinin 

raporlanması amacıyla ön bir çalışma yapılmıştır. Ön çalışma için ulusal ve uluslararası makaleler 

taranarak, bölge illerimiz için anket çalışması taslağı oluşturulmuştur. 

Evde karantina uygulamalarının devam ettiği dönemde BAKA, Ticaret ve Sanayi Odaları iş birliği 

ve Akdeniz Üniversitesi akademisyenlerinin katkılarıyla sektör temsilcilerini buluşturan ve 

COVID-19 salgınının bölge ekonomisine etkilerinin, tarım, sanayi ve turizm sektörleri için ayrı 

ayrı değerlendirildiği çevrim içi toplantılar düzenlenmiş, bu toplantılar Ajans uzmanları 

tarafından da takip edilmiştir. 

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından yürütülen 81 ilde COVID-19 salgınının ekonomik ve 

sosyal etkilerinin değerlendirilmesi çalışması kapsamında veri ve bilgi sağlanması amacıyla 

kurumlar ile görüşmeler gerçekleştirilmiş olup, ön raporlar hazırlanmıştır. 

3.2.4.6.2 Kalkınma Ajansları Web Sitesi Turizm Dokümanı Çalışmaları 

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı tarafından koordinasyonu sağlanan kalkınma ajansları web sitesi 

çalışmasında yer almak üzere turizm verileri, tema içerikleri ve tasarım çalışmaları 

yürütülmüştür. 
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3.2.4.6.3 Yatırım Teşvik Sistemi Güncel Değişiklikler 

21 Ağustos 2020 Tarihli ve 31220 Sayılı Resmî Gazete'de yayımlanan “Yatırımlarda Devlet 

Yardımları Hakkında Kararda Değişiklik Yapılmasına Dair Karar” bölgemiz açısından 

değerlendirilerek, ilgili konuda sunum hazırlanmıştır. Ayrıca ZAFER Kalkınma Ajansı 

organizasyonu ile çevrim içi olarak gerçekleşen Yatırım Teşvik Sisteminde Son Değişiklikler ve 

İlçe Bazlı Teşvik Sistemi toplantısı takip edilmiştir.  

3.2.4.6.4 İlçe Raporlama Çalışmaları 

Bölgemiz ilçelerinin ekonomik potansiyelinin değerlendirilmesi ve sosyal sorunlarının tespit 

edilmesi amacıyla raporlama çalışması başlatılmıştır. Bu kapsamda, yatırım destek ofislerimiz 

uzmanları tarafından Antalya’da Kumluca, Serik, Demre, Akseki ve Korkuteli ilçeleri için, 

Isparta’da Gelendost, Atabey, Uluborlu ve Senirkent ilçeleri için, Burdur’da Kemer, Gölhisar, 

Ağlasun ve Karamanlı ilçeleri için mevcut durum analizleri ile proje öneri formları hazırlanmıştır. 

Çalışma kapsamını tüm bölgeye yaymak, raporların niteliğini iyileştirmek ve güncelliğini 

sağlamak amacıyla ilçe ziyaretlerine ve görüşmelere devam edilecektir. 

      

      

3.2.4.6.5 Organize Sanayi Bölgelerinin Lojistik Altyapı İhtiyaçlarının Tespitine Yönelik Çalışma 

Organize sanayi bölgelerinin lojistik altyapı ihtiyaçlarının tespitine ve illerin yatırım ortamının 

takibine yönelik olarak Burdur, Isparta ve Antalya illerinde faaliyet gösteren OSB’ler ile 
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görüşülerek, OSB’lerin kavşak, otoyol, kara yolu, deniz yolu ve demir yolu bağlantıları, lojistik 

merkez varlığı ve/veya bu yatırımların yatırım programında bulunup bulunmadığı vb. bilgileri 

içeren çalışma tamamlanarak, Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğüne gönderilmiştir.  

3.2.4.6.6 Kaynak Verimliliği ile İlgili Bölgemizde Yapılabilecek Yatırımlar Çalışması 

Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü tarafından yürütülen “Kaynak Verimliliğinin Bölgeler İçin 

Sunduğu Yatırım Fırsatlarının Belirlenmesi” çalışması çerçevesinde Burdur ilinin başat 

sektörlerinden olan süt ve süt ürünleri endüstrisinde ortaya çıkan atıklar, bu atıktan 

üretilebilecek ikinci yan ürün ve yeni yatırım olanlarına ilişkin çalışma hazırlanmıştır. 

3.2.4.6.7 İstihdam Yoğun Alanlarda Altyapı Tesisi İçin Atıl Yapılara İlişkin Çalışma  

Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü koordinasyonunda devam eden istihdam yoğun alanlarda 

(mobilyacılık, çağrı merkezi, vb.) üretim/hizmet altyapıları tesis etmek için geliştirilecek yeni 

destek programı çalışmasında kullanılmak üzere, hâlihazırda bu imkânları sunabilecek atıl 

durumdaki yapıların tespit edilmesi ve yeni altyapı oluşturulabilmesine yönelik ihtiyaçların 

belirlenebilmesi amacıyla bir çalışma gerçekleştirilmiştir.  

3.2.5 İzleme ve Değerlendirme Faaliyetleri 

3.2.5.1 Proje Teklif Çağrısı Yöntemiyle Verilen Destekler 

2020 yılında Ajans tarafından yürütülmekte olan proje desteklerinin izleme ve değerlendirme 

faaliyetleri yatırım destek ofisleri tarafından sürdürülmüştür. 2018 ve 2019 yılı mali destek 

programlarının izleme ve değerlendirme faaliyetleri 2020 yılında devam etmiştir. 2018 yılı Mali 

Destek Programı kapsamında devam etmekte olan 2 adet kâr amacı gütmeyen başvuru sahibinin 

projelerinin uygulama süreci takip edilmiştir. Ayrıca 2019 yılı mali destek programları 

kapsamında sözleşmesi imzalanan 33 projenin izleme ve değerlendirme süreci başlamıştır. 

2018 Mali Destek Programlarına ilişkin projelerin toplam bütçesi ve Ajans destek miktarı destek 

programı ayrımında aşağıdaki tabloda gösterilmiştir. 

Tablo 8: 2018 Proje Teklif Çağrısı Yaklaşık Program Bütçeleri ve Destek Miktarları 

Destek Programı Adı 
Toplam Proje Bütçesi  

(Milyon TL) 

Ajans Destek Miktarı  

(Milyon TL) 

Yenilenebilir Enerji MDP  15,6    9,8    

Küçük Ölçekli Altyapı MDP 16,4    9,9 

TOPLAM 32,0    19,7    

2018 Yılı Mali Destek Programı kapsamında izleme ve değerlendirme süreci tamamlanarak 

ödemesi yapılan projelere ilişkin bilgiler aşağıdaki tabloda belirtilmiştir. 



                                                                                                              

BATI AKDENİZ KALKINMA AJANSI 
2020 YILI FAALİYET RAPORU 

79 

Tablo 9: Ödemesi Tamamlanan 2018 Yılı Küçük Ölçekli Altyapı Mali Destek Programı Projesi 

Başvuru Sahibi Projenin Adı 

Antalya Ticaret ve Sanayi Odası Antalya Dijital Hafıza Haritası 

Antalya Dijital Hafıza Haritası Projesi  

        

2018 yılı mali destek programları kapsamında uygulaması devam eden projelere izleme 

ziyaretleri gerçekleştirilmiştir. Bu dönemde yararlanıcılara satın alma usulleri, raporlama, proje 

uygulama, görünürlük esasları ve ihale süreçleri konularında birebir destek sağlanmış ve 

projelerin ara ve nihai rapor sürecinde hazırlanması gereken dokümanlar hakkında bilgilendirme 

yapılmıştır. Ayrıca KAYS bilgi sisteminde yararlanıcılara gerçekleştirmesi gereken işlemler 

konusunda gerekli destek sağlanmış ve yararlanıcıların ihale süreçlerine gözlemci olarak katılım 

sağlanmıştır.  

Tablo 10: 2018 Yılı Küçük Ölçekli Altyapı Mali Destek Programı İzleme Süreci Devam Eden Proje 

Başvuru Sahibi Projenin Adı 

Akseki Kaymakamlığı Tarihi Kervan Göç Yolu Restorasyonu ve Alternatif Turizme Kazandırılması  

12.12.2019 tarihinde sözleşmeleri imzalanarak uygulama dönemi başlayan 2019 mali destek 

programlarına ilişkin projelerin toplam bütçesi ve Ajans destek miktarı, destek programı 

ayrımında aşağıdaki tabloda verilmiştir. 

Tablo 11: 2019 Proje Teklif Çağrısı Yaklaşık Program Bütçeleri ve Destek Miktarları 

Destek Programı Adı 
Toplam Proje Bütçesi  

(Milyon TL) 

Ajans Destek Miktarı  

(Milyon TL) 

Turizm Altyapısının Geliştirilmesi Mali Destek Programı 19,7    13,1    

Mesleki Eğitimin Geliştirilmesi Mali Destek Programı 6,3    5,5 

Sosyal Kalkınma Mali Destek Programı 1,8 1,4 

TOPLAM 27,8 20,0 
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2019 Yılı Mali Destek Programları kapsamında yürütülen projelere ilişkin bilgiler program bazlı 

olarak aşağıdaki tablolarda belirtilmiştir. 

Tablo 12: 2019 Yılı Turizm Altyapısının Geliştirilmesi Mali Destek Programı 

Başvuru Sahibi Projenin Adı 

Senir Belediye Başkanlığı Türkiye’nin Lavanta Merkezinde İlk Turistik Tesisin Kurulması  

Kaş Kaymakamlığı Likya / Kaş Su Altı Sanat ve Kültür Parkı 

Burdur Mehmet Akif Ersoy Üniversitesi 
Salda Gölü Çevresinde Turizm Altyapısının Geliştirilmesine 
Akademik Bakış: Uygulama Otel Projesi  

Serik Kaymakamlığı 
Modern ve Yenilikçi Tanıtım Araçları ile Serik Alternatif Turizm 
Altyapısının Geliştirilmesi 

Altınyayla Belediye Başkanlığı Yaylada Altın Dönem Başlıyor 

Gündoğmuş Belediyesi  Gündoğmuş Uçansu Şelalesi Mesire Alanı  

Burdur İli Merkez İlçe Köylere Hizmet Götürme Birliği Burdur Yassıgüme Köyü Yöresel Ürün Pazarı 

Manavgat Ticaret ve Sanayi Odası Selçuklu Kervan Yolu  

Güneykent Belediyesi Sanal Gerçeklik ile Her Mevsim Turizm 

Burdur İl Özel İdaresi Dört Mevsim Salda 

Burdur Belediyesi 
Gümüş (Ali Bey)  Değirmeni Restorasyon ve Yeniden İşlevlendirme 
Projesi 

Şarkikaraağaç Köylere Hizmet Götürme Birliği 
Kızıldağ Milli Parkının Şarkikaraağaç Girişi Sağlık Turizmi ve 
Ekoturizm Altyapısının İyileştirilmesi ve Geliştirilmesi  

Tablo 13: 2019 Yılı Mesleki Eğitimin Geliştirilmesi Mali Destek Programı 

Başvuru Sahibi Projenin Adı 

Antalya E Tipi Kapalı ve Açık Ceza İnfaz Kurumu İş 
Yurdu Müdürlüğü 

Bahçe Mobilyaları Rattan Atölyesinin Modernizasyonu ve Meslek 
Eğitimini Kapsayan "İşsizliğe Mahkûm Olma" Adlı Proje 

Ağlasun İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü Dijital Çağlasun 

Aksu İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü Hayallerimiz Uçuşa Geçiyor 

Burdur İl Milli Eğitim Müdürlüğü Mesleki Eğitimde Genç İstihdamı Artırma Projesi  

Isparta Ticaret ve Sanayi Odası Isparta Mesleki Eğitim Atölyesi 

Şarkikaraağaç İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü 
Şarkikaraağaç Fen Lisesi Yazılım ve Robotik Kodlama 
Laboratuvarında Kodluyor 

Gündoğmuş İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü Gelecek Gündoğmuş'ta Kodlanıyor 

Gelendost İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü Yazılım Atölyesi 

Bucak Organize Sanayi Bölgesi Yenilikçi Ar-Ge Odaklı Endüstriyel Ürün Tasarım Atölyesi Kurulması 

Alanya Alaaddin Keykubat Üniversitesi Rektörlüğü Mesleki Eğitime Endüstriyel Dokunuş 

Isparta Gönen İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü Isparta Güllerini Deriyor 

Antalya Organize Sanayi Bölge Müdürlüğü Antalya Organize Sanayi Bölgesi Eğitim Merkezi  

Antalya Ticaret ve Sanayi Odası Nitelikli Eğitim Nitelikli İşgücü 
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Tablo 14: 2019 Yılı Sosyal Kalkınma Mali Destek Programı 

Başvuru Sahibi Projenin Adı 

Yalvaç İlçesi Sosyal Yardımlaşma ve Dayanışma Vakfı 
Başkanlığı 

Her Engeli Birlikte Aşalım 

Harmanören Köyü Spor Kulübü Derneği 
Harmanören Köyünden Olimpiyatlara: Spor ile Sosyal Kalkınma ve 
Sosyal Refahın Sağlanması  

Burdur İl Sağlık Müdürlüğü Umuda Kapı Açıyorum Hayata Tutunuyorum 

Senirkent Belediye Başkanlığı Huzurkent 

Isparta Uyuşturucu Bağımlılıklarla ve Alkolizmle 
Mücadele Derneği 

Gençlerimiz Yeniden Hayat Buluyor: Karanlıktan Aydınlığa El Ele 

Konyaaltı Belediyesi Konyaaltı Müzik Akademisi 

Gelendost Köylere Hizmet Götürme Birliği Başkanlığı İş'te Kadın Güçlü Ekonomi 

Burdur Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler İl Müdürlüğü Gelecek Benimle  

2019 Yılı Mali Destek Programı kapsamında izleme ve değerlendirme süreci tamamlanarak 

ödemesi yapılan projelere ilişkin bilgiler program bazlı olarak aşağıdaki tablolarda belirtilmiştir. 

Tablo 15: 2020 Yılında Ödemeleri Tamamlanan 2019 Yılı Mesleki Eğitimin Geliştirilmesi Mali Destek Programı 
Projeleri 

Başvuru Sahibi Projenin Adı 

Antalya E Tipi Kapalı Ve Açık Ceza İnfaz Kurumu 
İşyurdu Müdürlüğü 

Bahçe Mobilyaları Rattan Atölyesinin Modernizasyonu ve Meslek Eğitimini 
Kapsayan "İşsizliğe Mahkum Olma" Adlı Proje 

Ağlasun İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü Dijital Çağlasun 

Gelendost İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü Yazılım Atölyesi 

Isparta Gönen İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü Isparta Güllerini Deriyor 

Bahçe Mobilyaları Rattan Atölyesinin Modernizasyonu ve Meslek Eğitimini Kapsayan "İşsizliğe 

Mahkum Olma" Adlı Proje 
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Gelendost Yazılım Atölyesi 

 

Tablo 16: 2020 Yılında Ödemeleri Tamamlanan 2019 Yılı Sosyal Kalkınma Mali Destek Programı Projeleri 

Başvuru Sahibi Projenin Adı 

Harmanören Köyü Spor Kulübü Derneği 
Harmanören Köyünden Olimpiyatlara: Spor İle Sosyal Kalkınma Ve Sosyal 
Refahın Sağlanması Projesi 

Burdur İl Sağlık Müdürlüğü Umuda Kapı Açıyorum Hayata Tutunuyorum 

Isparta Uyuşturucu Bağımlılıklarla Ve 
Alkolizmle Mücadele Derneği 

Gençlerimiz Yeniden Hayat Buluyor: Karanlıktan Aydınlığa El Ele 

Burdur Aile ve Sosyal Politikalar İl Müdürlüğü Gelecek Benimle Projesi 

Harmanören Köyünden Olimpiyatlara: Spor ile Sosyal Kalkınma ve Sosyal Refahın Sağlanması 

Projesi 

 

 



                                                                                                              

BATI AKDENİZ KALKINMA AJANSI 
2020 YILI FAALİYET RAPORU 

83 

Umuda Kapı Açıyorum Hayata Tutunuyorum Projesi 

 

Gençlerimiz Yeniden Hayat Buluyor: Karanlıktan Aydınlığa El Ele Projesi 

 

3.2.5.2 Güdümlü Proje Faaliyetleri 

2020 yılı ikinci yarısında aşağıdaki tabloda verilen projelerin izleme ve değerlendirme sürecine 

devam edilmiştir.  
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Tablo 17: İzleme ve Değerlendirme Süreci Devam Eden Güdümlü Projeler 

Program Yararlanıcı Proje Adı 
Sözleşme Toplam 

Bütçe (TL) 

Sözleşme 

Destek 

Miktarı (TL) 

Proje Süresi  

GPD 
Süleyman Demirel 
Üniversitesi 

Gül ve Tıbbi-Aromatik Bitkiler ve 
Ürünlerini Araştırma ve 
Geliştirme Laboratuvarı 

8.000.000,00 7.200.000,00 32 ay 

GPD 

Antalya Yatırım 
İzleme ve 
Koordinasyon 
Başkanlığı 

İlklerin Tarihi Patara 12.400.000,00 11.780.000,00 24 ay 

GPD 
Isparta İl Özel 
İdaresi 

Davraz Kayak Merkezi 
Altyapısının Güçlendirilmesi 

* * 18 ay 

GPD 
Burdur 2.OSB 
Müdürlüğü 

Burdur İş Geliştirme Merkezi Ve 
Ortak Kullanım Atölyesi 

* * 24 ay 

*Satın alma faaliyetlerine başlanmayan projelere ilişkin bütçe bilgileri paylaşılmamıştır. 

3.2.5.2.1 Gül ve Tıbbi-Aromatik Bitkiler ve Ürünlerini Araştırma ve Geliştirme Laboratuvarı 

2018 yılında sözleşmesi imzalanan Gül ve Tıbbi-Aromatik Bitkiler ve Ürünlerini Araştırma ve 

Geliştirme Laboratuvarı projesinin izleme faaliyetlerine 2020 yılında devam edilmiştir. Proje 

kapsamında araştırma amaçlı sera yapımı ve tam teşkilatlı laboratuvar kurulması planlanmakta 

olup, projeye Ajans destek oranı %90’dır. 

Projenin amaçları; 

 TR61 Bölgesi’nde yoğun olarak tarımı ve endüstrisi bulunan tıbbi ve aromatik bitkilerde 

genetik çeşitlilik ile verim ve kalitenin artırılması, doğal florada yetişen bitkilerin kültüre 

alınarak ya da doğal ortamlarında üretimlerinin artırılması, 

 Ülkemizde gül ve tıbbi-aromatik bitkilerin düşük verimlilik ve kalitede ürün elde edilen 

konvansiyonel ve klasik yöntemlerle yapılan distilasyon ve ekstraksiyon çalışmalarına ilave 

olarak ürünlerin modern sistemler kullanılarak daha iyi kalite ve verimlilikte düşük maliyet 

ile ürün elde edilmesi, 

 Bölgeye özgü geleneksel ürünlerin sürdürülebilirliğinin en önemli teminatlarından biri olan 

coğrafi işaret belgesi alınması ile ilgili faaliyetlerin gerçekleştirilmesi ve patentli ürünler 

geliştirmek suretiyle bölge ekonomisine katkı sağlanması, 

 Bölgede yenilikçiliğin ve yeni ürün grubu oluşumunun özendirilmesi ile rekabet gücünün 

artırılmasıdır. 

Hedef Gruplar: 

 Gül ve Tıbbi-Aromatik Bitki Üreticileri  

 Kozmetik, Gıda ve İlaç Firmaları Gül ve Tıbbi-Aromatik Bitki Yağ Fabrikaları  

 Kamu ve Üniversitelerin AR-GE ve ÜR-GE Birimleri  

 Üniversitelerin Öğretim Üyeleri, Lisans ve Lisansüstü Öğrencileri  
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Projede kurulan laboratuvar, akreditasyon sürecini tamamlayarak hizmet vermeye başlamıştır. 

Islah çalışmalarının yürütüleceği sera ve pilot tip işletmenin kurulum süreci devam etmektedir.  

Proje Uygulama Alanından Görüntüler 

        

3.2.5.2.2 İlklerin Tarihi Patara 

İlklerin Tarihi Patara Güdümlü Projesi ile Libya ile olan tarihi ve kültürel bağlarımızın en önemli 

sembollerinden olan Patara Telsiz Telgraf İstasyonu yeniden ayağa kaldırılacaktır. 

Antalya ili Kaş ilçesi sınırları içerisinde yer alan Patara Telsiz Telgraf İstasyonunun 

canlandırılmasıyla ile turizm altyapımız geliştirilerek kültür turizminde sunulan değerlerin 

çeşitlendirilmesi sağlanacaktır. 24 ay olarak belirlenen proje süresi içerisinde Patara Telsiz 

Telgraf İstasyonu yerleşkesindeki telsiz ana istasyonu, tesisat binası, su sarnıcı ve diğer 

tamamlayıcı yapıların restorasyonları tamamlanacaktır. 

Yararlanıcı Antalya Yatırım İzleme ve Koordinasyon Başkanlığı, 2020 yılı Eylül ayında restorasyon 

işi için ihaleye çıkmıştır. Yükleniciye yer teslimi yapılarak çalışmalar başlatılmıştır. 

    

3.2.5.2.3 Diğer Güdümlü Projeler 

Davraz Kayak Merkezi Altyapısının Güçlendirilmesi ve Burdur İş Geliştirme Merkezi ve Ortak 

Kullanım Atölyesi projelerinin destek sözleşmeleri, 2020 yılı Aralık ayında imzalanarak uygulama 
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dönemi başlatılmıştır. Projelerin uygulama eğitimi ile ilk izleme ziyaretlerine yönelik planlanma 

süreci devam etmektedir. 

3.2.5.3 Fizibilite Desteği 

2020 Fizibilite Desteği programları kapsamında desteklenmekte olup, tamamlanan ve uygulama 

dönemi devam eden projelere ilişkin bilgiler aşağıdaki tablolarda gösterilmiştir: 

Tablo 18: 2020 Yılında Ödemesi Tamamlanan Fizibilite Projeleri 

Yararlanıcı Proje Adı  Proje Süresi 

Burdur Ticaret Borsası Elektronik Satış Salonu Yatırım Fizibilitesi 7 ay 

Tablo 19: 2020 Yılı Fizibilite Desteği Kapsamında İzleme Süreci Devam Eden Projeler 

Yararlanıcı Proje Adı  Proje Süresi  

Kumluca Ticaret ve Sanayi 
Odası 

Kaş Kınık Gıda İhtisas Organize Sanayi Bölgesi Kurulumuna 
Yönelik Fizibilite Raporu Hazırlama Projesi 

12 ay 

Süleyman Demirel Üniversitesi Çobanisa Köyü Ekoturizm Altyapısı Fizibilite Raporu 12 ay 

Antalya OSB Teknoloji 
Geliştirme Bölgesi İşletim A.Ş. 

Antalya Organize Sanayi Bölgesi Teknopark Prototip Atölyesi 
Yatırım Fizibilitesi 

12 ay 

Akdeniz Üniversitesi 
Antalya Fiziksel Tıp ve Robotik Rehabilitasyon Mükemmeliyet 
Merkezi Fizibilitesi 

9 ay 

3.2.5.4 Teknik Destek 

2019 yılında Teknik Destek çağrısına çıkılmış olup, 2020 yılında başarılı olan 35 yararlanıcı ile 

sözleşme imzalanmıştır. Sözleşme imzalanan projelerden 26 proje tamamlanmış ve bu projelere 

toplam 298.251 TL finansman sağlanmıştır. Program kapsamında altı projenin sözleşmesi 

feshedilmiştir. Pandemi nedeniyle gecikmeler yaşanan üç projenin ise tamamlanması 

beklenmektedir. 

Tablo 20: 2019 Teknik Destek Kapsamında İzleme Süreci Tamamlanan Projeler 

Yararlanıcı Proje Adı  

Burdur Sanayi ve Teknoloji İl Müdürlüğü Ar-Ge ve İnovatif Mentörlük Eğitimi 

Tarım ve Kırsal Kalkınmayı Destekleme Kurumu 
Burdur İl Koordinatörlüğü 

Erasmus+ Programı Proje Yazma Eğitimi 

Burdur Aile, Çalışma ve Sosyal Hizmetler İl 
Müdürlüğü 

Zor İnsanlarla Başa Çıkma ve İletişim Becerileri Eğitimi 

Burdur İl Milli Eğitim Müdürlüğü Tasarım ve Üretim Odaklı 3D Yazıcı Eğitimi 

Burdur Valiliği İl Afet ve Acil Durum Müdürlüğü Afet ve Acil Durumlarda İleri ve Güvenli Sürüş Teknikleri Eğitimi Projesi 

Burdur İl Milli Eğitim Müdürlüğü Eğitimde Arttırılmış Gerçeklik Destekli Ekoturizm Bilinci 

Burdur İl Milli Eğitim Müdürlüğü Geleceğin Sınıflarında Temel Yapay Zekâ Eğitimi 

Burdur Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü Hızlı Görsel Yorumlama Tekniği ile Bina Deprem Riski Tespit Etme 
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Serik Rehberlik ve Araştırma Merkezi Çocuk ve Ergen Psikopatolojisi ve Okul Ortamında Sağaltımı Eğitimi 

Burdur Valiliği 
Burdur Sanayisinde Toplam Kalite Çözüm Diyagnozunun Oluşturularak 
Deneyimlenmesi 

Süleyman Demirel Üniversitesi 
Isparta'da Uluslararası Akademik Projeler İçin Eğitici ve Danışman 
Havuzunun Oluşturulması ve Yetkinliğinin Artırılması  

Çeltikçi Köylere Hizmet Götürme Birliği Proje Yazma Eğitimi 

Sağlık Bilimleri Üniversitesi Antalya Eğitim ve 
Araştırma Hastanesi 

Sağlık Hizmetlerinde Bilimsel Araştırma ve İyi Klinik Uygulamalarında 
Kapasite Geliştirme Eğitimi 

Manavgat Ticaret ve Sanayi Odası MATSO Üyeleri Hedef Belirleyerek E-Ticaretle İlerliyor  

Isparta Denetimli Serbestlik Müdürlüğü Dezavantajlı Gruplarla Görüşme Tekniklerinin Geliştirilmesi 

Kumluca Fatih Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi Maker Öğretmen Eğitimi ile Tüketen Değil Üreten Bir Gençliğe Adım 

Tüm Sanayici ve İş Adamları Derneği Burdur 
Şubesi 

TÜMSİAD'da E-Ticaret ve Hibe Zamanı 

Bucak Organize Sanayi Bölgesi Bilinçli Enerji Tüketimi 

Isparta İl Gıda Tarım ve Hayvancılık Müdürlüğü 
İnsansız Hava Aracı (Drone) Kullanımı Eğitimi ile Personelin Teknik 
Kapasitesinin Artırılması 

Burdur Valiliği Burdur Kadın Girişimcilerinin Kapasitelerinin Artırılması 

Isparta İl Milli Eğitim Müdürlüğü 21. Yüzyıl Öğretmenlerine Yapay Zeka Eğitimi 

Isparta İl Milli Eğitim Müdürlüğü Öğretmenler PCM Öğreniyor 

Elmalı İlçe Tarım ve Orman Müdürlüğü 
Küçükbaş ve Büyükbaş Hayvanlarda Sürü Yönetimi ve Rasyon Hazırlama 
Eğitimi 

Süleyman Demirel Üniversitesi 
SDÜ Araştırma Görevlileri İçin Araştırma Tabanlı Kamu Fon Kaynaklı 
Ulusal Proje Yazma Planlama ve Yürütme Becerilerinin Geliştirilmesi 

Isparta İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü Fotoğraf ve Video Uygulamaları Eğitimi 

Kaş İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü Öğretmenler İçin Proje Döngüsü Yönetimi Eğitimi 

Tablo 21: 2019 Teknik Destek Kapsamında Sözleşmesi Feshedilen Projeler 

Yararlanıcı Proje Adı  

Bucak Organize Sanayi Bölgesi Doğalgaz İşletmesine Geçişte Danışman Desteği 

Yamaç Paraşütü Burdur Spor Kulübü Derneği Burdur'da Hava Sporuyla Turizm Canlanıyor 

Antalya İl Sağlık Müdürlüğü Fikri ve Sınai Mülkiyet Yönetimi Kapasite Geliştirme Eğitimi 

Müstakil Sanayici ve İşadamları Derneği Antalya 
Şubesi 

KOBİ'lerimizde Markalaşma ve E-Ticaret Danışmanlığı 

Burdur Ticaret ve Sanayi Odası 
Burdur Ticaret Odası Sürdürülebilir Yerel Kalkınma İçin Üyelerini Eğitimle 
Destekliyor 

Tefenni Kaymakamlığı 
Tefenni Rezenesi İçin Yapılacak Coğrafi İşaret Alımı Çalışmalarına Esas 
Eğitim ve Danışmanlık Hizmet Alımı 

Tablo 22: 2019 Teknik Destek Kapsamında Devam Eden Projeler 

Yararlanıcı Proje Adı  

Antalya Su ve Atıksu İdaresi 
İçme Suyu Dezenfeksiyonunda Alternatif Metotların Değerlendirilmesi ve 
Saha Uygulamaları 

Antalya Eğitim ve Araştırma Vakfı Geleceğin Girişimcilerine Kariyer Rehberliği 

Isparta Ticaret ve Sanayi Odası 
Firmaların Rekabet Edebilirliği İçin Yeni Nesil Dış Ticaret Uygulamalı 
Eğitimi 
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Teknik Destek Kapsamında Verilen Eğitimlerden Görüntüler       

       

3.2.5.5 COVID-19 ile Mücadele ve Dayanıklılık Programı 

Bölgemizin ve ülkemizin COVID-19 salgını ile mücadelesine katkı verilmesi, salgının yayılımının 

en aza indirilmesi ve kontrol altına alınması, başta risk altındaki gruplar olmak üzere toplum 

sağlığının korunması ve salgının olumsuz sosyo-ekonomik etkilerinin hafifletilmesi amacıyla 1 

Nisan 2020’de COVID-19 ile Mücadele ve Dayanıklılık Programı ilan edilmiştir. 

Program kapsamında başarılı bulunan üç projenin sözleşmesi 2020 yılı Mayıs ayı içerisinde 

imzalanmıştır. Projelere izleme ziyaretleri gerçekleştirilerek proje başlangıç toplantısı yapılmış 

ve proje yürütülürken dikkat edilecek hususlar ile ilgili yararlanıcılara bilgi verilmiştir.  

Toplam sözleşme büyüklüğü 2 Milyon TL’yi bulan projelere 1.615.435 TL hibe desteği 

sağlanmıştır. COVID-19 ile Mücadele ve Dayanıklılık Programı kapsamında tamamlanan 

projelere ilişkin bilgiler aşağıdaki tabloda belirtilmiştir. 

Tablo 23: COVID-19 ile Mücadele ve Dayanıklılık Programı Kapsamında Tamamlanan Projeler 

Başvuru Sahibi Proje Adı 

Isparta İl Özel İdaresi 
Isparta Senirkent Garip Köyü Mevsimlik Tarım İsçilerinin Çalışma ve 

Sosyal Hayatlarının İyileştirilmesi Projesi 

Plazma Uygulama Enerji Üretimi Danışmanlık 

Elektronik San. ve Tic. Ltd. Şti. 

Korona Virüsünün Ortamlardan Temizliği için Plazma ve Ozon 

Sistemlerinin Üretim Altyapısının Kurulması 

Tefenni Köylerine Hizmet Götürme Birliği Tefenni'de Tarımda Hayat Var 
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Isparta Senirkent Garip Köyü Mevsimlik Tarım İsçilerinin Çalışma ve Sosyal Hayatlarının 

İyileştirilmesi Projesi 

    

Tefenni'de Tarımda Hayat Var Projesi 

    

3.2.5.6 Sosyal Gelişmeyi Destekleme Programı 

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığının 2019 Yılı Sosyal Gelişmeyi Destekleme Programı (SOGEP) TR61 

Bölgesinde (Antalya, Isparta ve Burdur illerinde) Ajansımız tarafından yürütülmektedir. Bu 

kapsamda, 25 Nisan 2020 tarihinde dört projenin sözleşmesi imzalanmış ve uygulama dönemi 

başlamıştır. Projelere izleme ziyaretleri gerçekleştirilerek proje başlangıç toplantısı yapılmış ve 

proje yürütülürken dikkat edilecek hususlar ile ilgili bilgi verilmiştir. Toplam sözleşme büyüklüğü 

6,3 Milyon TL olan 2019 yılı SOGEP kapsamında yürütülen projelere 5,15 Milyon TL’lik hibe 

desteği sağlanacaktır. 2019 yılı SOGEP kapsamında yürütülen projelere ilişkin bilgiler aşağıdaki 

tabloda belirtilmiştir. 
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Tablo 24: 2019 Yılı Sosyal Gelişmeyi Destekleme Programı Kapsamında İzleme Süreci Devam Eden Projeler 

Başvuru Sahibi Projenin Adı 

Antalya Büyükşehir Belediyesi Üreten Kadınlar Kazanan Yarınlar 

Antalya Bilim Üniversitesi Antalya Bilimpark 

Burdur İl Sağlık Müdürlüğü Sağlıklı Çınarlar Evi 

Atabey Kaymakamlığı Köylere Hizmet Götürme Birliği İslamköy Üretici Kadınlar 

3.2.6 Performans Takibi 

1. SOP 1  

1.1. Genel Bilgiler 
SOP Adı Ekoturizmin Geliştirilmesi Sonuç Odaklı Programı 

SOP Referans No TR61/20/SOP/EKOTUR 

Rapor Dönemi 01.01.2020-31.12.2020 

SOP Bütçesi  34.523.850 

SOP Süresi 48 ay 

SOP Özeti 

Ekoturizm SOP’un amacı; bölgede ekoturizm faaliyetleri geliştirilerek Batı Akdeniz Bölgesi kıyı şeridine sıkışmış olan 
turizm faaliyetlerinin, bölge genelinde yaygınlaştırılmasıdır. Bu amacı gerçekleştirebilmek adına bölgede yeni 
ekoturizm ürünlerinin oluşturulması, ekoturizm altyapısının ve üstyapısının iyileştirilmesi ve bölge ekoturizm 
rotalarının bilinirliğinin artırılması özel amaçları geliştirilmiştir. Bu kapsamda Ekoturizm SOP içerisinde 3 yıl süresince 
yapılabilecek ekoturizm faaliyetleri ve projeler, proje ve faaliyet bütçeleri, faaliyet takvimi ve hedefler belirlenmiştir. 

1.2. Kapsam Takibi 

Bileşen Adı 

Gerçekleşme Durumu 

Gecikme/ 
Gerçekleşmeme 

Nedeni 

Rapor Dönemindeki 
İlerlemeler 

Bir Sonraki Dönemde 
Yapılacaklar 

Zamanında 
Tamamlandı 

Gecikme ile 
Tamamlandı 

Devam 
Ediyor 

Başlamadı 

1.Araştırma, Analiz ve Programlama 

1.1 Ekoturizmin 
geliştirilmesi amaçlı 

fizibilite ve 
danışmanlık alımları 

gerçekleştirilmesi 

X         

 Lyrboton-Kocain 
Ekoturizm Rotası 

Danışmanlık Hizmet 
Alımı işine dair 

şartname 
hazırlanmış, 

sözleşme imzalanmış 
ve muayene kabul 

işlemleri yapılmıştır. 

 

 

2.İşbirliği ve Koordinasyon 

2.1 Batı Akdeniz 
Ekoturizm 

Platformunun 
Oluşturulması 

  X     
 COVİD-19 
Pandemisi 

kısıtlamaları 

 22.12.2020 
tarihinde çevrim içi 

olarak toplantı 
gerçekleştirilmiştir. 

 Bölgede hazırlanacak olan 
Turizm Strateji Planı 
gündemi ile toplantı 

gerçekleştirilmesi 
planlanmaktadır. 

2.2 Avrupa 
Ekoturizm Ağı 

Çalışmaları  
X         

Ekoturizm 
Etiketleme 

Standartları (EETLS) 
Kapsamında OGM 

Ekoturizm Şubesi ile 
birlikte paydaşlara 

Avrupa Ekoturizm 
Etiketleme Standartları 

(EETLS)’ Uygulama 
Rehberinde öngörülen 

uygulamaların 
artırılmasına yönelik 
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yönelik bilgilendirme 
toplantısı 

gerçekleştirilmiştir. 

koordinasyon toplantıları 
düzenlenecektir. 

3.Kapasite Geliştirme 

3.1 Ulusal Kırsal 
Turizm Kongresine 

Katılım  
X         

 Kongre kapsamında 
yabancı ve yerli 

akademisyenlerce 
kırsal turizm 

alanında yapılan 
bilimsel çalışmalar 

ve sunumlar 
alınmıştır. 

Bir sonraki ulusal kırsal 
turizm kongresine katılım 

sağlanacaktır. 

4.Tanıtım ve Yatırım Destek 

4.1 Bölge’nin 
Astroturizm 

Potansiyelinin 
Tanıtılması  

      X 

 COVID-19 
pandemisi 
sebebi ile 

festival tarzı 
etkinliklerin 

yasaklanması 

  

Pandemi 
kısıtlamalarının kaldırılması 

ile faaliyete devam 
edilecektir. 

5.Ajans Destekleri 

5.1 Lyrboton-Kocain 
Ekoturizm Rotası 
Güdümlü Projesi  

    X     

Paydaşlar ile birlikte 
proje geliştirme 
çalışması devam 

etmektedir.  

 Başlangıç toplantısı ve 
mutabakat çalışmaları 

gerçekleştirilecek, proje 
başvurusu onaya 

sunulacaktır. 

5.2 Salda Ekoturizm 
Güdümlü Projesi  

      X   
Proje hazırlıkları 

tamamlanamamıştır. 

 Alanın A tipi mesire alanı 
ilan edilmesi sağlanarak 

karavan park alanı 
yatırımının yapılmasına 

destek sağlanması 
planlanmaktadır. 

5.3  İlklerin Tarihi 
Patara Güdümlü 

Projesi 
    X     

 Başlangıç toplantısı, 
mutabakat çalışması, 

proje başvurusu 
gerçekleşmiş ve 

sözleşme 
imzalanarak 

uygulama süreci 
başlamıştır. 

 

6.Diğer Proje ve Faaliyetler 

Karavan Turizmi 
Kapsamında Ajanslar 

Arası İş Birliği 
Çalışması 

X         

 Ajansımız 
Koordinatörlüğünde 

20.10.2020, 
10.11.2020 

tarihlerinde GEKA ve 
MEVKA ile karavan 
park alanı tespiti ve 

bütünleşik rota 
çalışması 

kapsamında 
toplantılar 

gerçekleştirilmiştir. 

Toplantılar doğrultusunda 
hazırlanan bütünleşik 

karavan rotası ve planlama 
çalışmaları ortak yayın 

haline getirilecektir. 

İnanç Turizmi 
Kapsamında Ajanslar 

Arası İş Birliği 
Çalışmaları 

X     

04.11.2020, 
25.11.2020 ve 

21.12.2020 
tarihlerinde GEKA, 

İZKA, ve ZAFER 
uzmanları ile birlikte, 

bölgelerden geçen 
ortak inanç rotası 

oluşturulması 
kapsamında 
toplantılar 

gerçekleştirilmiştir. 

Toplantılar sonrasında 
hazırlanan inanç rotasının 
Kültür ve Turizm Bakanlığı 
Türkiye Turizm Tanıtım ve 

Geliştirme Ajansına 
sunulması ve ortak bir 

yayın hazırlanması 
planlanmaktadır. 

Ekoturizm SOP X     BAKKA, KUZKA ve Üç ajansın iş birliği ile üç 
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Kapsamında Ajanslar 
Arası İş Birliği 

Çalışmaları 

GEKA genel 
sekreterleri ve ilgili 

uzmanları ile tecrübe 
paylaşım ziyareti ve 
çevrim içi toplantı 

düzenlenmiştir. 
Ajanslar ekoturizm 

kapsamında 
bölgelerinde 

yaptıkları faaliyetleri 
diğer ajanslara 
sunmuşlardır. 

bölgede kanyonlar temalı 
ortak foto safari faaliyeti 

düzenlenmesi 
planlanmaktadır. 

 Mekânsal Turizm 
Strateji Planı Ön 

Hazırlık Çalışmaları 
X         

Paydaş kurumlar ile 
strateji planına altık 

oluşturması 
kapsamında harita 
verileri ile ilerleyen 

dönemlerde 
yapılmasını 

istedikleri turizm 
faaliyet ve proje 
önerilerini almak 
üzere toplantılar 
düzenlenmiştir. 

Taslak Strateji planı 
Burdur Valiliğine 

sunulmuştur. 

 2021 yılı ilk çeyreğinde 
turizm strateji planının son 

halinin hazırlanması, 
paydaşlar ile plan üzerine 
son toplantıların yapılması 

ve planın yayımlanması 
planlanmaktadır. 

 Isparta İli Ekoturizm 
Uygulamaları 

Güdümlü Proje 
Geliştirme 
Toplantıları 

 X          

Isparta ili genelinde 
Ekoturizm Sonuç 
Odaklı Programı 

kapsamında 
yapılabilecek 

projeleri 
değerlendirmek 

amacı ile paydaşlarla 
toplantılar ve saha 

ziyaretleri 
gerçekleştirilmiştir. 

2021 yılında desteklenmesi 
düşünülen proje fikirleri 
için toplantılar devam 

edecektir. 

MÜSİAD Karavan 
Park Alanı Yatırım 

Değerlendirme 
Çalışması 

X      

Bölgemizde 
yürütülen karavan 

park alanı planlama 
çalışması 

doğrultusunda tespit 
edilen park 

alanlarının MÜSİAD 
üyeleri ile 

paylaşılması üzerine 
iş birliği toplantıları 

düzenlenmiştir. 

Ajansımız tarafından tespit 
edilen karavan park 
alanlarına MÜSİAD 

üyelerinden yatırımcı 
bulunması üzerine 

planlama çalışmalarının 
birlikte yapılması 
planlanmaktadır. 

Kalkınma Ajansları 
ortak internet sitesi 
ka.gov.tr için turizm 
başlığı altıda içerik 

çalışması 

X      

Ekoturizm SOP 
yönetim planı ve 

faaliyetlerinin 
infografik içeriği 
hazırlanmıştır. 

- 

Burdur İli Ekoturizm 
Uygulamaları 

Güdümlü Projesi 
Geliştirme 
Toplantıları 

X      

Burdur İli genelinde 
Ekoturizm Sonuç 
Odaklı Programı 

kapsamında 
yapılabilecek 

projeleri 
değerlendirmek 

amacı ile paydaşlarla 
toplantılar ve saha 

ziyaretleri 
gerçekleştirilmiştir. 

2021 yılında desteklenmesi 
düşünülen proje fikirleri 
için toplantılar devam 

edecektir. 
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1.3. Sonuç ve Çıktı Göstergeleri 

1.3.1. Sonuç Göstergeleri 

# Gösterge Adı Birim 
Başlangıç 

Değeri 

Planlanan 

Hedef 

Dönem 

Değeri 

İlgili Özel 

Amaç(lar) # 

Planlanan Tamamlanma 

Dönemi 

1 
Bölge’de Oluşturulan Yeni Ekoturizm 

Tur Güzergâhı Sayısı 
Adet 0 4 0 1 2023 

2 
Altyapısı / Üstyapısı İyileştirilmiş 

Ekoturizm Değeri Sayısı 
Adet 0 20 0 2 2023 

3 
Yeni Ekoturizm Rotalarının Ziyaretçi 

Sayısı 
Kişi/Yıl 0 10.000 0 3 2023 

 

1.3.2. Çıktı Göstergeleri 

Çıktı Göstergesi  
Bileşen 

Kodu 
Birim 

Planlanan 

Hedef 

Dönem 

Değeri 

Planlanan Tamamlanma 

Dönemi 

Hazırlanan Ekoturizm Fizibilite Raporu Sayısı 1.1  Adet 2 1 2021 

Ekoturizm Platformu Kapsamında Düzenlenen Toplantı Sayısı 2.1  Adet 4 1 2021 

EETSL Kapsamında Bilgilendirme ve Koordinasyonu Yapılan 

Turistik İşletme Sayısı 
2.2 Adet 50 0 2021 

Ulusal Kırsal Turizm Kongresi Sonuç Raporu 3.1 Adet 1 1  

Bölge Astroturizmi ile İlgili Yapılan Haber Sayısı 4.1 Adet 50 0 2021 

Güdümlü Proje Desteği Kapsamında Altyapısı İyileştirilen 
Ekoturizm Değeri Sayısı 

5.1 Adet 3 0 2023 

1.4. Değerlendirme 

Bölüm Değerlendirmeler (Eksik Gerçekleşmeler, Sorunlar) 

Sonuç Göstergeleri 
2020 Yılının Mart ayında ortaya çıkan COVID-19 pandemisi sebebi ile sonuç göstergelerine istenilen düzeyde 

yaklaşılamamıştır. 

Çıktı Göstergeleri Bir yıllık çıktı göstergelerinin yüksek belirlendiği değerlendirilmektedir. 

1.5. İyileştirme Önerileri 

# Çıkarılan Ders Önerilen İyileştirme 
İlgili SOP Yönetim 

Alanı 

1 
Çıktı göstergelerinin Ajans kapasitesine uygun biçimde 

hazırlanması gerektiği. 

Göstergelerinin birim ve hedeflerinin yeniden 

düzenlenmesi 
Performans 

2. SOP 2  

2.1. Genel Bilgiler 
SOP Adı Tıbbi ve Aromatik Bitkilere Dayalı Üretimin Artırılması Sonuç Odaklı Programı 

SOP Referans No TR61/20/SOP/TAB 

Rapor Dönemi 01.01.2020 – 31.12.2020 

SOP Bütçesi  19.100.000,00 TL 

SOP Süresi 48 Ay 

SOP Özeti 

Tıbbi ve Aromatik Bitkilere Dayalı Üretimin Artırılması Sonuç Odaklı Programı ile Batı Akdeniz Bölgesinde hali hazırda 
yetişen/üretilen ve üretilme potansiyeli yüksek olan tıbbi ve aromatik bitki türlerinin daha yüksek katma değerli 
ürünlere dönüştürülmesi amaçlanmaktadır. Bu amaç doğrultusunda üç öncelik belirlenmiştir. Bu önceliklerden ilki, 
“Tıbbi ve Aromatik Bitkiler Bilgi Altyapısının Güçlendirilmesi”, diğeri “Sektörde Yenilikçi Uygulamaların Artırılması” 
ve son olarak da “Tıbbi ve Aromatik Bitki Çeşitliliğin Artırılmasıdır.” 
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2.2. Kapsam Takibi 

Bileşen Adı 

Gerçekleşme Durumu 

Gecikme/ 
Gerçekleşme
me Nedeni 

Rapor Dönemindeki 
İlerlemeler 

Bir Sonraki 
Dönemde 

Yapılacaklar Zamanında 
Tamamlandı 

Gecikme ile 
Tamamlandı 

Devam 
Ediyor 

Başlamadı 

Araştırma, Analiz ve Programlama 

Tıbbi ve Aromatik Bitkiler 
Sektörünün Geliştirilmesi 

Amaçlı Fizibilite ve 
Danışmanlık Hizmet Alımları 

Gerçekleştirilmesi 

X 
    

Yatırımcılar için rehber 

niteliğinde olacak, 

yetiştirilmesi ve işlenmesi 

faaliyetlerinde teknik bilgi 

gerektiren gül, lavanta, 

adaçayı, nane ve rezene 

tıbbi ve aromatik bitkilerine 

ait detaylı fizibilite raporları 

hazırlandı. 

2021 yılında 
da 

belirlenecek 5 
tıbbi ve 

aromatik bitki 
için fizibilite 

raporu 
hazırlanması 
planlanmakta

dır. 

Fizibilite Raporu Çalışması X 
    

Antalya ili Portakal Yağı 
Üretim Tesisi Fizibilite 

Raporu çalışması Ajansımız 
Antalya YDO uzman 
personeli tarafından 

hazırlanmış, Bakanlığımıza 
gönderilmiş ve internet 

sayfamızda yayımlanmıştır. 

 

İşbirliği ve Koordinasyon 

Batı Akdeniz Tıbbi Aromatik 
Bitkiler Platformu (BATAP) 

Oluşturulması 
  X   

Tıbbi ve aromatik bitkiler 
sektöründe yer alan 
aktörlerin bir araya 
getirilerek sektörün 

eşgüdümlü bir şekilde 
hareket etmesi ve gelecek 
vizyonunu birlikte ortaya 

koyması için bir platformun 
oluşturulması çalışmaları 
kapsamında sektördeki 

aktörlerle toplantılar yapıldı 
ve yüz yüze görüşme için 
ziyaretler gerçekleştirildi. 

 
Bu kapsamda; 

 
19 Şubat 2020 tarihinde 

Isparta Tarım ve Orman İl 
Müdürlüğü Koordinasyon ve 

Tarımsal Veriler Şube 
Müdürü Fatma Kurtaydın, 
Ziraat Mühendisi Mustafa 
Varol, Ali Sağdaş, Mustafa 

Ulusoy ile Isparta ilinde tıbbi 
ve aromatik bitkiler özelinde 
yapılan proje ve faaliyetler 
konusunda toplantı yapıldı. 

 
26 Şubat 2020 tarihinde 

Antalya Orman Bölge 
Müdürlüğü ve Batı Akdeniz 

Tarımsal Araştırma 
Enstitüsü Müdürlüğünün 
tıbbi ve aromatik bitkiler 

özelinde gerçekleştirdikleri 
faaliyetler hakkında 
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yetkililerle Antalya’da 
toplantı gerçekleştirildi. 

Orman Bölge Müdürlüğü 
Odun Dışı Ürün ve Hizmetler 

Şube Müdürü Abdullah 
Yüksel ile orman 

sahalarındaki tıbbi ve 
aromatik bitkiler, Antalya’da 
yetiştiriciliği ve toplayıcılığı 
yapılan defne, keçiboynuzu, 
lavanta, kekik, mercanköşk, 

adaçayı, cistus türleri ile 
ilgili bilgi ve görüş alış verişi 

gerçekleştirildi. 
 

3 Mart 2020 tarihinde 
Isparta Aksu ilçesi 
kaymakamlığında 

Kaymakam Muhammed 
Şahin, Aksu Halk Eğitim 
Merkezi Müdürü Semra 

Çankaya ve ilgili personel ile 
toplantı gerçekleştirildi. 

Toplantıda, Aksu’da 
yapılabilecek projeler, tıbbi 

ve aromatik bitki 
potansiyeli, Ajansımız TAB 

SOP faaliyetleri ve destekleri 
konusunda bilgilendirme 

yapıldı. 
 

12 Mart 2020 tarihinde Kayı 
Köyü Aromatik Bitki Yağları, 

MS Ünal Makina sahibi 
Mehmet Ünal ile toplantı 

gerçekleştirildi. Firma, tıbbi 
ve aromatik yağların 

işlenmesi ile ilgili makine 
imalatı yapmakta, aynı 

zamanda lavanta, kekik vb. 
bitkileri işleyerek uçucu 

yağlarını elde ederek satışını 
gerçekleştirmektedir. Firma 

sahibi Mehmet Ünal ile 
sektör, tıbbi ve aromatik 

bitkiler ve gelecek projeleri 
konusunda görüş alış verişi 

yapıldı. 
 

26 Şubat 2020 tarihinde Batı 
Akdeniz Tarımsal Araştırma 
Enstitüsü (BATEM) ziyaret 
edildi. Enstitü Müdürü Dr. 
Abdullah ÜNLÜ ve Müdür 
Yardımcısı Ali ÖZTOP ile 

yapılan görüşmede, BATEM 
bünyesinde, Gıda 

Teknolojisi ve Tıbbi 
Aromatik Bitkiler 

Bölümünde, tıbbi ve 
aromatik bitkilerin doğadan 
toplanması, teşhisi, kültüre 
alınması, adaptasyonu ve 

ıslahı; tıbbi ve aromatik bitki 
türlerinde yetiştirme 

tekniklerinin belirlenmesi; 
hızlı çoğaltım tekniklerinin 

geliştirilmesi ve nitelikli 
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üretim materyali (fidan, 
fide) yetiştiriciliği ile ilgili 

yapılan araştırma 
çalışmaları, enstitünün tıbbi 

ve aromatik bitkiler 
konusunda yürüttüğü ulusal 

ve bölgesel projeler 
konusunda bilgi ve görüş 

alış verişi yapıldı. 
 

15 Eylül 2020 tarihinde 
Antalya Naturmed firmasına 

ziyaret gerçekleştirildi. 
Firma sahibi Mehmet Çalık 
ve firma ilgili personeli ile 
firma faaliyetleri, tıbbi ve 
aromatik bitkilere dayalı 

ürünleri ve bunların üretim 
süreçleri, hammadde temini 
ve ihtiyaçları gibi konularda 
bilgi alındı. Ajansımız TAB 

SOP faaliyetleri ve 
desteklerimiz konusunda 

bilgi verildi. 
 

15 Eylül 2020 tarihinde 
BATEM ziyaret edildi. 

BATEM Müdürü Abdullah 
Ünlü ve ilgili personelle 

BATEM’in tıbbi ve aromatik 
bitkiler konusunda 

çalışmaları, Ajans destekleri 
ile yürüttükleri projeleri, 
sahip oldukları altyapı ve 

gelecek planları konusunda 
görüş alış verişi yapıldı. 

 
24 Eylül 2020 tarihinde 

Antalya Akdeniz 
Teknokent’te faaliyetlerini 

yürüten Morlab firması 
yetkilisi Oğuz Öztürk ile 
toplantı gerçekleştirildi. 
Çalba bitkisinden etken 

madde temini çalışmalarını 
yürüten firmanın Antalya 
Korkuteli’de yapacağı yeni 
yatırım ile ilgili bilgi alındı. 

Ajansımız TAB SOP 
faaliyetleri, desteklerimiz, 
bölgesel kalkınma fonu ile 
ilgili bilgilendirme yapıldı. 

 
27 Eylül 2020 tarihinde 

Sütçüler ilçesi ziyaret edildi. 
Sütçüler Belediye Başkanı 

İsmail Yurdabak ile görüşme 
gerçekleştirildi. Sütçüler 

kekiğinin doğadan 
toplandığı Güme köyü ve 
Beydilli köyü beraberce 

ziyaret edildi ve köy 
muhtarları ile görüşüldü. 

Sütçüler ilçesinde doğadan 
toplanan türler hakkında 

bilgi alındı. Sütçüler kekiği 
ve bundan elde edilebilecek 

ürünlerin coğrafi işaret 
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tescillerinin yapılması ile 
ilgili iş birliği yapılması 

konusunda mutabık kalındı. 
 

13 Ekim 2020 tarihinde Zade 
Vital firması yetkilileri Dr. 

Deniz Dedeoğlu (Klinik 
Farmakolog), Yasemin 

Gödekoğu; Note Cosmetics 
firması genel müdürü Beril 
Ayanoğlu ve Ar Ge Müdürü 

Mehtap Arslan Aydın ile 
çevrimiçi toplantılar 

gerçekleştirildi. Kozmetik 
sektörünün talep ettiği 

uçucu yağlar, hidrosoller ve 
bunların içerik analizleri ile 
ilgili görüş alış verişi yapıldı. 
Note Cosmetics yetkililerine 

Ajansımızın SUDUM 
laboratuvarlarında 

yaptırdığı uçucu yağların 
analiz sonuçları gönderildi. 

 
16 Ekim 2020 tarihinde 
Isparta Göller Bölgesi 

Teknokenti’nde 
faaliyetlerini sürdüren 
Semical firması ziyaret 

edildi. Firma yetkilisi Doç.Dr. 
Serdar Sezer ile firma 

faaliyet alanı, çalışılan Ar Ge 
konuları, ürünleri, firmanın 

ilerleyen dönemdeki 
yatırımları ve hedefleri 
konusunda bilgi alındı. 

Ajansımızın destekleri, TAB 
SOP faaliyetleri, Bölgesel 

Kalkınma Fonu vb. 
konularda bilgilendirme 

yapıldı. 
 

4 Kasım 2020 tarihinde 
Antalya Serik Belediyesi 
ziyaret edildi. Belediye 

başkan yardımcısı Kemal 
Yıldırım ile görüşme 

gerçekleştirildi. Kendisine 
TAB SOP faaliyetlerimiz 

konusunda bilgilendirme 
yapıldı. 

4 Kasım 2020 tarihinde 
Antalya İnal Tarım Ecodab 
firma sahibi Abdullah İnan 

ile tıbbi ve aromatik bitkileri 
işlediği fabrikasında 

görüşme gerçekleştirildi. 
Firmanın faaliyetleri, 

ürünleri, sektör hakkında 
bilgi alındı. TAB SOP 

faaliyetlerimiz konusunda 
bilgilendirme yapıldı. 

04 Kasım 2020 tarihinde 
Antalya Serik’te 

faaliyetlerini sürdüren 
Naturalya Kimya firması 
sahibi İbrahim Şahin ile 
firmanın üretim yaptığı 
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fabrikasında görüşme 
gerçekleştirildi. Firmanın 

faaliyetleri, ürünleri, sektör 
hakkında bilgi alındı. TAB 

SOP faaliyetlerimiz 
konusunda bilgilendirme 

yapıldı. 
 

12 Kasım 2020 tarihinde 
Kayalar Fide firması 

yetkilileri Murat Kaya ve 
Kenan Kaya ile görüşme 

gerçekleştirildi. Gojiberry 
fidesi üreten ve sözleşmeli 

tarım yapan firma yetkilileri 
ile gojiberry meyvesinin ve 
yapraklarının katma değerli 

ürüne dönüştürülmesi 
konusunda bilgi alış verişi 

yapıldı. Kendilerine TAB SOP 
ve Ajans desteklerimiz 

konusunda detaylı 
bilgilendirme yapıldı. 

 
26 Kasım 2020 tarihinde 

Sütçüler Kaymakamı, 
Sütçüler İlçe Tarım Müdürü, 
Isparta Uygulamalı Bilimler 

Üniversite ve Ajans 
uzmanlarının katılımı ile bir 

çevrimiçi toplantı 
gerçekleştirildi. Toplantıda, 

özellikleri itibari ile 
diğerlerinden ayrışan 

Sütçüler ilçemizde doğadan 
toplanan Sütçüler kekiği ve 
Sütçüler kekik yağının tescil 
edilerek satışının yapılması 

ve katma değerinin 
artırılması ile ilgili görüş 

alışverişi yapıldı. Toplantı 
sonucunda, Sütçüler kekiği 

ve kekik yağının coğrafi 
işaret tescili ile ilgili 

kurumsal iş birliğinin 
geliştirilmesi ve başvurunun 

2021 yılı içerisinde 
gerçekleştirilmesi 

konusunda mutabık kalındı. 
Ayrıca bölgemizdeki coğrafi 
işaret tescili alabilecek diğer 
tıbbi ve aromatik bitkiler ve 
ürünlerinin tespiti ile ilgili 

bölgemizdeki paydaşlara bir 
resmi yazı gönderildi; görüş 

ve önerileri alındı. 
 

09 Aralık 2020 tarihinde Aşçı 
Murat Kapari firma yetkilisi 
Murat Mıhladız ve SUDUM 

Müdürü Doç. Dr. Serdar 
Sezer ile bir toplantı 

gerçekleştirildi. Toplantıda, 
kapari bitkisi, bu bitkiden 

elde edilen ürünler ve 
pazarı, bitkinin yetiştirme 

alanlarının nasıl 
artırılabileceği, Tarım 
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Bakanlığı Bitki Danışma 
Kurulu negatif bitki 

listesinde yer alan kaparinin 
bu listeden çıkartılması, 

kaparinin özütünün tablet 
haline getirilmesi vb. 

konularda bilgi alışverişi 
yapıldı. 

 
30 Aralık 2020 tarihinde 
Gülbirlik ziyaret edildi. 

Genel Müdürü Hasan Çelik 
ve Yönetim Kurulu üyeleri 

ile toplantı yapıldı. TAB SOP 
kapsamında yapılacak 
faaliyetler konusunda 
bilgilendirme yapıldı. 

Önümüzdeki dönemde 
yapmayı planladıkları 

yatırımlar hakkında bilgi 
alındı. Ajans destekleri, 

bölgesel kalkınma fonu ile 
ilgili bilgi verildi. 

 
Bu toplantılarda, 

bölgemizde tıbbi ve 
aromatik bitkiler 

sektöründeki paydaşların bir 
araya gelerek sektörün 

sorunları, çözüm önerileri ve 
gelecek planlamasını 

yapılabileceği bir 
platformun kurulması 

gerekliliği bir kez daha ifade 
edildi. Ancak 2020 yılının 
Mart ayında Ülkemizi de 

etkisi altına alan COVID-19 
salgını ve sonrasında alınan 
tedbirler sebebiyle 2020 yılı 

içerisinde bir toplantının 
organize edilmesi mümkün 
olmadı. 2021 yılı içerisinde 
bölgedeki illerde ayrı ayrı 

tedbirler kapsamında 
platform toplantılarının 

yapılabileceği 
değerlendirilmektedir. 

 

Ajans Destekleri 

Tarımsal İnovasyon ve 
Teknoloji Geliştirme 

Merkezi Güdümlü Projesi 
  

X 
  

Başta tıbbi ve aromatik 
bitkiler olmak üzere 

bölgemiz için önem arz 
eden tarımsal faaliyetlerde, 

verimliliği artırıcı, 
maliyetleri düşürücü, kaliteli 

ve sürdürülebilir üretime 
hizmet edecek hali hazırda 

kullanılan dijital 
teknolojilerin ve gelecekte 

tarım sektörüne adapte 
edilebilecek teknolojik 

gelişmelerin sahada 
uygulamalarının 

gerçekleştirilebileceği alt 
yapıya sahip bir merkezin 

kurulması için Isparta 
Uygulamalı Bilimler 

Üniversitesi ile “Tarımsal 

2021 yılı 
içerisinde 
güdümlü 
projenin 
başvuru 
sürecinin 

tamamlanma
sı, destek 

sözleşmesinin 
imzalanarak 

projenin 
uygulama 
aşamasına 

geçmesi 
planlanmakta

dır. 
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İnovasyon ve Teknoloji 
Geliştirme Merkezi” 

güdümlü projesi 
geliştirilmesi çalışmaları 

devam etmektedir. Proje 
kapsamında tarım 4.0 ile 
birlikte yeni teknolojilerin 

tarımsal üretime 
kazandırılması için 

disiplinler arası çalışma 
modeli ile ar-ge faaliyetleri 

yürütecek bir merkezin 
kurulması 

hedeflenmektedir. 

Tıbbi ve Aromatik Bitkilerin 
Çeşitlendirilmesi ve 

Markalaştırılması Güdümlü 
Projesi 

   X 

COVID-19 
Pandemisi 
nedeni ile 

proje hazırlık 
ve uygulama 

süreci 
başlatılamamı

ştır. 

  

Diğer Proje ve Faaliyetler 

Tefenni Belediyesi - Göller 
Yöresinin Sarı Gelini Tefenni 
Rezenesi ile Genç-İşsiz Kadın 

İstihdamı 
 

  X   

Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığımız tarafından 

yürütülen 2020 yılı Sosyal 
Gelişmeyi Destekleme 

Programı (SOGEP) 
kapsamında, Tefenni 
Belediyesi’nin “Göller 

Yöresinin Sarı Gelini Tefenni 
Rezenesi ile Genç-İşsiz Kadın 

İstihdamı” isimli proje ile 
rezene üretiminde ilk sırada 

yer alan Tefenni ilçesinde 
rezenenin işlenerek daha 
katma değerli ürünlere 

dönüştürülmesi, rezeneden 
elde edilen ekonomik kazancın 
artırılarak ilçedeki dezavantajlı 

grupların sosyo-ekonomik 
kalkınmalarına destek 

olunması amaçlanmaktadır. 
Projede rezene eleme, 

temizleme ve paketleme 
tesisi, çay paketleme, 

distilasyon, soğuk sıkım ve 
şişeleme üniteleri kurulacak, 
dezavantajlı gruplara eğitim 
faaliyetleri düzenlenecek, 
kurulacak rezene işleme 

tesisinde dezavantajlı gruplara 
istihdam olanağı sağlanacaktır. 

Kasım 2020 tarihi itibari ile 
destek sözleşmesi imzalanan 
projenin Nisan 2022’ye kadar 

tamamlanması 
planlanmaktadır. 

  

Isparta Belediyesi - TAB ve 
Süs Bitkilerinin Çeşitliliğinin 

Arttırılması ve Bölge 
Tarımına Kazandırılması ile 

İstihdamın Arttırılması 
 

  X   

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 

tarafından yürütülen 2020 yılı 

Sosyal Gelişmeyi Destekleme 

Programı (SOGEP) kapsamında 

desteklenen projede bölge 

koşullarına uygun türlerin 

kitlesel olarak çoğaltılmasının 

sağlanması, sanayinin 
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hammadde olarak kullanacağı 

farklı bitki türlerinin üretime 

kazandırılması 

hedeflenmektedir. 

Isparta Belediyesi’ne ait 
52.000 m2’lik alanda 
uygulanacak proje 

kapsamında, 2.016 m2’lik bir 
modern fide serası kurulacak, 
fide yetiştirilmesi sürecinde 

kullanılacak makine 
ekipmanlar temin edilecek, 

kırsalda tıbbi ve aromatik bitki 
yetiştiriciliği yapmak isteyen 

dezavantajlı gruplara eğitim ve 
danışmanlık hizmeti verilecek, 

tıbbi aromatik bitkiler ve 
yetiştiriciliği konularında 

öğrencilere staj ve araştırma 
çalışmaları yapma imkanı 

sağlanacak, yetiştirilen tıbbi 
aromatik bitkilerin teşhiri ve 

tanıtımının yapılacağı bir 
tematik park oluşturulacaktır. 

Kasım 2020 tarihi itibari ile 
destek sözleşmesi imzalanan 
projenin Nisan 2022’ye kadar 

tamamlanması 
planlanmaktadır. 

Ulusal Kırsal Ağ TAB Tematik 
Çalıştayı 

 X         

Tarım Reformu Genel 
Müdürlüğü AB Yapısal Uyum 

Yönetim Otoritesi Daire 
Başkanlığı tarafından IPARD 

Programı kapsamında 
yürütülen Ulusal Kırsal Ağ 

(UKA) çerçevesinde 
gerçekleştirilmesi planlanan 
"Kırsal Kalkınma Kongresi ve 

Ulusal Kırsal Ağ Festivali" 
faaliyetinde ele alınacak 8 
tematik konu hakkında yol 

haritası oluşturulması 
amacıyla 13-14 Şubat 2020 

tarihlerinde Ankara'da 
düzenlenen çalıştaya katılım 
sağlandı. Tıbbi ve Aromatik 
Bitkiler grubunda Ajansımızı 
temsilen çalışmalara katkı 

sağlandı. Kırsal Turizm, Tıbbi 
ve Aromatik Bitkiler, Kısa 

Tedarik Değer Zinciri, Kırsal 
Alan Tanımı, Kırsal Altyapı, 

LEADER, Kırsalda İnovasyon ve 
Girişimcilik, Küçük Çiftçilerin 

Desteklenmesi tematik 
konuları özelinde oluşturulan 

çalışma grupları, çalıştay 
düzeninde 2 gün süre ile 

çalışmalarını gerçekleştirdi. 
Faaliyet, yaklaşık 120 kişilik bir 

katılımla gerçekleştirildi. 
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Tıbbi ve Aromatik Bitkiler 

Çalıştayı X          

16-17 Aralık 2020 tarihlerinde 
Tarım ve Orman Bakanlığı 

himayelerinde çevrimiçi olarak 
gerçekleştirilen IV. Tıbbi ve 

Aromatik Bitkiler Çalıştayı’na 
katılım sağlandı. 16 Aralık 

2020 tarihinde çalıştay ana 
salonunda Ajansımızın, 

sektörün gelişimine yönelik 
bugüne kadar yaptığı proje ve 
faaliyetler ve 2021-2023 yılları 

arasında  
yürüteceğimiz TAB sonuç 

odaklı programın detayları 
konusunda sunum yapıldı. 17 

Aralık 2020 tarihinde 
Endüstriyel Ölçekli Sertifikalı 
Tıbbi ve Aromatik Bitkilerde 

Üretim ve Kalite, TAB’da 
Eğitim, Sağlıklı Tüketim, 

Ruhsat ve Mevzuat 
Çalışmaları, Kurumlar, 

Disiplinler Arası İş Birliği ve 
Yapılan Çalışmalar, Özel Sektör 
TAB Deneyimleri ve Pazarlama 
çalışma gruplarındaki sunum 

ve çalışmalara katılım 
sağlandı. Çalıştay raporunda 

yer almak üzere TR61 Düzey II 
Bölgesinde (Antalya, Isparta, 

Burdur) Tıbbi ve Aromatik 
Bitkiler Sektörü Değer 

Zincirine Yönelik Batı Akdeniz 
Kalkınma Ajansı Faaliyetleri 
başlıklı bildiri hazırlanarak 

Tarım ve Orman Bakanlığına 
gönderildi. 

  

UKAFEST 2020  
X          

Tarım ve Orman Bakanı Dr. 
Bekir Pakdemirli’nin yanı sıra, 

Dışişleri Bakan Yardımcısı 
Faruk Kaymakçı, AB Türkiye 

Delegasyonu Başkanı Nikolaus 
Meyer-Landrut ile IPARD 

Yönetim Otoritesi Başkanı Dr. 
Osman Yıldız ve ilgili kamu 

kurumları, yerel yönetimler, 
üniversiteler, araştırma 
enstitüleri, sivil toplum 
kuruluşları, özel sektör, 

kooperatifler, dernekler, 
çiftçiler, yerel eylem 

derneklerinin katılımı ile 7-9 
Aralık 2020 tarihlerinde 

çevrimiçi olarak 
gerçekleştirilen Ulusal Kırsal 

Kalkınma Ağı Kongresine 
davet edilen Ajansımız, Tıbbi 

ve Aromatik Bitkiler (TAB) 
oturumunda Bölgemizde TAB 

sektörünün gelişimine 
sağlanan katkılar, projeler, 

faaliyetler, desteklemeler ve 
TAB sonuç odaklı programı 

konularında bir sunum 
gerçekleştirdi. 

  

GÜLANTA Projesi Etkinliği 
X     

Tarım ve Orman Bakanlığı 
tarafından yürütülen Ulusal 
Kırsal Ağ Projesi kapsamında 
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16 Aralık 2020 tarihinde 
düzenlenen GÜLANTA Projesi 

etkinliğine davet edilen 
Ajansımız Bölgemizde TAB 

sektörünün gelişimine 
sağlanan katkılar, projeler, 

faaliyetler, desteklemeler ve 
TAB sonuç odaklı programı 

konularında bir sunum 
gerçekleştirdi. 

Bölgesel Kalkınma Fonu 
X     

27 Ekim 2020 tarihinde Sanayi 
ve Teknoloji Bakanlığı 

Kalkınma Ajansları Genel 
Müdürlüğü koordinasyonunda 

çevrimiçi olarak 
gerçekleştirilen Bölgesel 

Kalkınma Fonu toplantısına 
katılım sağlandı. Toplantı 

sonrasında Bölgemizden bu 
fona başvurabilecek uygun 

yatırım projelerinin tespitine 
yönelik ziyaret ve toplantılar 

gerçekleştirildi. Bu kapsamda, 
Isparta’da kurulu Semikal 

Teknoloji Sanayi ve Ticaret 
Limited Şirketi tarafından fona 

başvuru yapmak üzere 
hazırlanan Bölgesel Kalkınma 
Fonu Yatırım Talebi Başvuru 

Formu ile ilgili gerekli 
düzenleme ve düzeltmeler 

yapılarak Bakanlığa gönderildi. 

 

2.3. Sonuç ve Çıktı Göstergeleri 

2.3.1. Sonuç Göstergeleri 

# Gösterge Adı Birim 
Başlangıç 

Değeri 

Planlanan 

Hedef 

Dönem 

Değeri 

İlgili Özel 

Amaç(lar) # 

Planlanan 

Tamamlanma 

Dönemi 

1 
Hakkında Araştırma / Analiz Çalışması Yapılan ve 

Yayımlanan Tıbbi Aromatik Bitki Türü Sayısı 
Adet 0 10 6 1 2023 

2 

Tıbbi ve Aromatik Bitkiler Sektörü Çalışmaları 

Kapsamında Tanıtılan Yenilikçi Tarım 4.0 Teknolojileri 

Uygulamaları Sayısı 

Adet 0 5 0 2 2023 

3 

Program Uygulama Sürecine Bağlı Olarak Bölge’de 

Katma Değerli Ürüne Dönüştürülen Tıbbi Aromatik 

Bitki Türü Sayısı 

Adet 0 5 1 3 2023 

  

2.3.2. Çıktı Göstergeleri 

Çıktı Göstergesi  Bileşen Kodu Birim Planlanan Hedef Dönem Değeri 

Planlanan 

Tamamlanma 

Dönemi 

Hazırlanan Tıbbi Aromatik Bitkiler 
Fizibilite Raporu Sayısı 

Araştırma, Analiz ve 
Programlama 

Adet 2 5 - 
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BATAP Toplantıları Sayısı İşbirliği ve Koordinasyon Adet 4 0 2021 

Tıbbi ve Aromatik Bitkiler Tarım 4.0 
İnovasyon Merkezi Güdümlü Proje 
Desteği ile Kurulan Yenilikçi Tarım 
Teknolojileri Merkezi Sayısı 

Ajans Destekleri Adet 1 0 2023 

Tıbbi ve Aromatik Bitkilerin 
Çeşitlendirilmesi ve 
Markalaştırılması Güdümlü Proje 
Desteği ile Kurulan Yeni Üretim 
Tesisi Sayısı 

Ajans Destekleri Adet 5 0 2023 

3.   SOP 3 
3.1. Genel Bilgiler 

SOP Adı Girişimciliğin Geliştirilmesi Sonuç Odaklı Programı 

SOP Referans No TR61/20/SOP/GIRISM 

Rapor Dönemi 01 Ocak -31 Aralık 2020 

SOP Bütçesi  17.393.315 TL 

SOP Süresi 48 Ay 

SOP Özeti 

Girişimciliğin Geliştirilmesi Sonuç Odaklı Programı (Girişimcilik SOP) ile Bölgede girişimcilik kültürünü yaygınlaştırmak, 

güçlü bir ekosistem oluşturmak ve girişimciliği geliştirmek amaçlanmaktadır. Programın özel amaçları; girişimciliğin 

güçlendirilmesine yönelik yönetişim ve destek yapılarının kurulması, girişimciliğin geliştirilmesine yönelik eğitim ve 

danışmanlık hizmetleri sağlanması, bölgede girişimcilerin ihtiyaç duyduğu altyapının güçlendirilmesidir. 

3.2. Kapsam Takibi 

Bileşen Adı 

Gerçekleşme Durumu 

Gecikme/ 
Gerçekleşmeme 

Nedeni 

Rapor Dönemindeki 
İlerlemeler 

Bir Sonraki Dönemde 
Yapılacaklar 

Zamanında 
Tamamlandı 

Gecikme ile 
Tamamlandı 

Devam 
Ediyor 

Başlamadı 

Araştırma, Analiz ve Programlama 

Girişimciliğin 
Geliştirilmesi 

Amaçlı Fizibilite ve 
Danışmanlık 

Hizmet Alımları 
Gerçekleştirilmesi 

X    
 

    

Burdur ve Isparta 
İŞGEM Fizibilite 

raporları 
hazırlanmıştır. 

  

Bölgede girişimciliğin 
geliştirilmesi amaçlı 
yapılması planlanan 

yatırımlara yönelik Genel 
Sekreterlik tarafından 
belirlenen konularda 
fizibilite çalışmaları 

gerçekleştirilecektir. 

                

İşbirliği ve Koordinasyon 

Batı Akdeniz 
Girişimcilik 
Ekosistemi 

Platformu (BAGEP) 
Oluşturulması  

 X         

Batı Akdeniz 
Girişimcilik Ekosistemi 

Platformu (BAGEP) 
1.Toplantısı 11 Şubat 

2020 tarihinde 14 
kurumun katılımıyla 
gerçekleştirilmiştir. 
İkinci toplantı ise 24 

Ağustos 2020 
tarihinde pandemi 

nedeniyle çevrim içi 

 Yılda en az bir defa 
toplantı yapılması ve 
bölgesel girişimciliğin 

geliştirilmesi 
faaliyetlerinin platform 

vasıtasıyla koordine 
edilmesi planlanmaktadır. 
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olarak düzenlenmiştir. 

 Batı Akdeniz 
Bölgesi Melek 

Yatırımcı Ağının 
Oluşturulması 

Çalışmaları 

       X 

 Bölgemizde 
melek 

yatırımcılık 
konusunda daha 
önce herhangi 

bir oluşum 
olmadığından ilk 

kez yapılacak 
olan çalışmanın 

yüz yüze 
yapılmasının 

faydalı olacağı 
değerlendirilmiş 

bunun için de 
pandemi 

koşullarının 
elvermesi 

beklenmiştir. 

  

Batı Akdeniz Bölgesi 
işadamları dernekleri ile 

yapılan görüşmelerde 
bölgede bir melek 
yatırımcılık ağının 

kurulmasına yönelik istek 
tespit edilmiş olup bu 

kapsamda melek yatırımcı 
ağının oluşturulmasına 
ilişkin bilgi ve belgelerin 
hazırlanması, potansiyel 

melek yatırımcılar ile 
toplantılar yapılması, iyi 
uygulama örneklerinin 

ziyaret edilmesi, ağ 
oluşturma çalışması 

sürecinde katkı 
sağlayacak paydaşlara 

yönelik kapasite 
geliştirme ve mentorluk 
eğitimleri verilmesi vb. 

faaliyetlerin 
gerçekleştirilmesi 
planlanmaktadır.  

Kapasite Geliştirme 

Girişimcilik 
Kapasite 

Geliştirme 
Faaliyetleri 

    X  
 

Pandemi 
nedeniyle 

ertelenmiştir  
  

 Erken dönem girişimci 
adayları dâhil olmak üzere 
potansiyel girişimciler ile 

mevcut girişimcilerin 
ihtiyaç duyduğu eğitim ve 
danışmanlık hizmetlerinin 

sağlanması ile 
kapasitelerinin artırılması 

hedeflenmektedir 

Ortaöğretim ve 
Lise Öğrencilerine 
Yönelik Girişimcilik 

Eğitimleri  

     X     

İl Millî Eğitim 
Müdürlükleri ile 

koordine edilerek 
belirlenen ve lise 

öğrencilerine 
girişimcilik konusunda 

danışmanlık 
yapacak  öğretmenlere 

eğitim verilmiştir. 

 Lise öğrencilerine 
uygulamalı girişim 

eğitimleri verilerek iş 
fikrinin ürüne dönüşmesi, 
şirketleşme, pazarlama ve 

satış gibi konuları 
yaşayarak öğrenmeleri 

planlanmaktadır. 

                

Tanıtım ve Yatırım Destek 

BAGEP Girişimcilik 
Zirvesi ve 
Yarışması 

      X  
 Pandemi 
nedeniyle 

yapılamamıştır. 
    

Ajans Destekleri 

Girişimciliğin 
Geliştirilmesi 

Güdümlü Proje 
Destekleri 

     X     

Isparta Kozmetik ve 
Sağlık Vadisi Güdümlü 

Projesi başlangıç 
toplantısı 

gerçekleştirilmiştir. 
Burdur İş Geliştirme 

Merkezi güdümlü 
projesi sözleşmesi 

imzalanmıştır. 

  Burdur İş Geliştirme 
Merkezi güdümlü 

projesinin uygulanmasına 
devam edilecektir. 
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3.3. Sonuç ve Çıktı Göstergeleri 

3.3.1. Sonuç Göstergeleri 

# Gösterge Adı Birim 
Başlangıç 

Değeri 

Planlanan 

Hedef 

Dönem 

Değeri 
İlgili Özel Amaç(lar) # 

Planlanan 

Tamamlanma 

Dönemi 

1 

Bölgede Girişimciliğin 

Güçlendirilmesine Yönelik Kurulan ve 

Faaliyete Geçen Yönetişim ve Destek 

Yapısı Sayısı 

Adet 0 2 1 

Özel Amaç 1: Girişimciliğin 

Güçlendirilmesine Yönelik Yönetişim 

ve Destek Yapılarının Kurulması 

2023 

2 

Ajansın Eğitim ve Danışmanlık 

Hizmetlerinden Faydalanılarak Kurulan 

Girişim Sayısı 

Adet 0 40 0 

Özel Amaç 2: Girişimciliğin 

Geliştirilmesine Yönelik Eğitim ve 

Danışmanlık Hizmetleri Sağlanması 

2023 

3 
Bölgede Girişimcilere Sunulan Yeni 

Ortak Altyapı Kapalı Alanı  
m² 0 10.000 0 

Özel Amaç 3: Bölgede Girişimcilerin 

İhtiyaç Duyduğu Altyapının 

Güçlendirilmesi  

2023 

3.3.2.  Çıktı Göstergeleri 

Çıktı Göstergesi  
Bileşen 

Kodu 
Birim 

Planlanan 

Hedef 

Dönem 

Değeri 

Planlanan 

Tamamlanma Dönemi 

Hazırlanan Girişimcilik Fizibilite Raporu Sayısı 1.1. Adet 2 2  

Girişimcilik Platformu Kapsamında Düzenlenen Toplantı Sayısı 2.1. Adet 2 2  

Batı Akdeniz Bölgesi Melek Yatırımcı Ağının Oluşturulması Çalışmaları 

Kapsamında Yapılan Mentorluk Eğitimi Sayısı 
2.2. Adet 2 0 2021 

Girişimcilik Kapasitesinin Geliştirilmesi için Düzenlenen Eğitim ve 

Danışmanlık Faaliyetlerine Katılanların Sayısı 
3.1. Kişi 300 51 2022 

Ortaöğretim Öğrencilerine Yönelik Düzenlenen Girişimcilik Eğitimleri 

Katılımcı Sayısı 
3.2. Kişi 100 80 2021 

BAGEP Girişimcilik Zirvesi ve Yarışmasına Katılanların Sayısı 4.1 Kişi 100 0 2021 

Güdümlü Proje Desteği Kapsamında Oluşturulan Yeni İşlik Sayısı 5.1 Adet 40 0 2023 

 

3.4. Kilometre Taşları (Rapor Döneminde öngörülüyorsa) 

# Eşik Noktasının Adı İlgili Bileşen Kodu 

Gerçekleşme Zamanı 

(Ay veya Dönem) 

Planlanan Gerçekleşen 

1 Batı Akdeniz Girişimcilik Ekosistemi Platformu (BAGEP) Toplantıları 2.1. 2020/1 2020/1 

 

3.5. Değerlendirme 

Bölüm Değerlendirmeler (Eksik Gerçekleşmeler, Sorunlar) 

Sonuç Göstergeleri 
Batı Akdeniz Girişimcilik Ekosistem Platformu toplantıları düzenlenmiştir. Ancak melek yatırım ağı çalışmaları yüz 

yüze çalışmalar gerektirdiğinden pandemi dolayısı ile yapılamamıştır. 

Çıktı Göstergeleri 
Ortaöğretim öğrencilerine yönelik girişimcilik eğitimi çevrimiçi ortamda gerçekleştirilebildiğinden 

başlatılabilmiştir. Ancak katılım sağlanacak paydaş etkinlikleri pandemi nedeniyle gerçekleştirilememiştir. 

İş Takvimi Pandemi nedeniyle aksamalar yaşanmıştır. 

Eşik Noktaları Batı Akdeniz Girişimcilik Ekosistemi Platformu (BAGEP) Toplantıları düzenlenmiştir. 
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4. Yerel Kalkınma Fırsatları 

4.1. Kapsam Takibi 

Bileşen Adı 
Gerçekleşme Durumu Gecikme/ 

Gerçekleşmeme 
Nedeni 

Rapor Dönemindeki 
İlerlemeler 

Bir Sonraki 
Dönemde 

Yapılacaklar 
Zamanında 

Tamamlandı 
Gecikme ile 
Tamamlandı 

Devam 
Ediyor 

Başlamadı 

Yurtiçi Fuar Katılım 

Faaliyetleri 
   X 

COVID-19 pandemisi 

nedeniyle 

gerçekleştirilememiştir. 

 

2021 yılı Çalışma 

Programı 

çerçevesinde 

yapılması planlan-

maktadır. 

Turizm Tanıtım 

Materyalleri 

Hazırlanması 

   X 

COVID-19 pandemisi 

nedeniyle 

gerçekleştirilememiştir. 

 

2021 yılı Çalışma 

Programı 

çerçevesinde 

yapılması planlan-

maktadır. 

Bölge Tanıtım Turu 

Faaliyetleri 
   X 

COVID-19 pandemisi 

nedeniyle 

gerçekleştirilememiştir. 

 

2021 yılı Çalışma 

Programına dâhil 

edilmemiştir 

Gül Ürünleri 
Üretim Sürecinde 
Oluşan Atıkların 

Değerlendirilmesi 
Etüt Raporu 

  
X 

 

COVID-19 pandemisi 
nedeniyle gül üretim 

sezonunda atıklar 
üzerinde çalışılması 

mümkün olmadığı için 
gecikmeler olmuştur. 

Teknik şartname 
hazırlanmış ve satın 
alma süreci devam 

etmektedir. 

2021 yılında 
tamamlanması 

planlanmaktadır. 

Otel Gıda 
Atıklarının 

Değerlendirilmesi 
için Etüt ve 

Fizibilite Çalışması 
Gerçekleştirilmesi 

   X 
COVID-19 pandemisi 

nedeniyle 
gerçekleştirilememiştir. 

- - 

Sera ve Park Bahçe 
Atıklarının 

Değerlendirilmesi 
için Etüt ve 

Fizibilite Çalışması 
Gerçekleştirilmesi 

   X 
COVID-19 pandemisi 

nedeniyle 
gerçekleştirilememiştir. 

- - 

Mermer Atıklarının 
Değerlendirilmesi 
Etüt ve Fizibilite 

Raporu  

     X   

COVID-19 pandemisi 
nedeniyle üretim 

sahalarının ziyaretleri 
mümkün olmadığı için 
gecikmeler olmuştur. 

Teknik şartname 
hazırlanmış ve satın 
alma süreci devam 

etmektedir.  

2021 yılında 
tamamlanması 

planlanmaktadır.  

Verimlilik Temalı 
Proje Yarışmasına 
Başvuru Yapılan 

Proje Sayısı 

   X 
COVID-19 pandemisi 

nedeniyle 
gerçekleştirilememiştir. 

- - 

Örtüaltı Üretimde 
Alternatif 

İklimlendirme 
Sistemi Olarak 

Jeotermal 
Kaynakların 

Kullanımına İlişkin 
Jeolojik ve Jeofizik 

Etüt Çalışmaları 
Gerçekleştirilmesi 

     

Burdur İli Kemer İlçesi 
Pınarbaşı Mevkii 

Jeolojik ve Jeofizik 
Etüd, Fizibilite ve 

Sondaj çalışmalarına 
26.11.2020 itibariyle 
başlanmış olup hava 

şartları elverdiği üzere 
çalışmalar devam 
etmektedir. Söz 
konusu çalışma 

Maden Tetkik Arama 
Genel Müdürlüğü 

personeli eliyle 
yürütülmektedir.  

Arazi çalışmaları 
bitiş tarihi 

28.02.2021 olup, 
raporlama çalışması 

yapılacaktır. 

 Yatırıma Uygun 
Alanlarda 
Belirlenen 

Ürünlerin Üretim 

X    - 

Yatırıma uygun 
alanlarda belirlenen 

ürünlerin üretim 
tesislerinin kurulması 

-  
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Tesislerinin 
Kurulmasına İlişkin 

Ön Fizibilite 
Çalışmaları 
Yapılması 

için dört adet ön 
fizibilite çalışması 
tamamlanmıştır. 

Batı Akdeniz 
Bölgesi Bölge Proje 

Takımı Sayısı 
X              

Ajans Personeli ve 
Proje Takımı 

Kapasite Geliştirme 
Eğitimleri  

    X    

 COVID-19 pandemisi 
nedeni ile gereken 

eğitimlerin alınması 
sekteye uğramıştır. 

  

2021 yılında online 
ve yüz yüze olarak 
daha fazla eğitim 

alınması 
planlanmaktadır.  

Hibe Programları 
İletişim Kanalında 

Yapılan Duyuru 
Sayısı 

     X   

 “Proje Geliştirme ve 
Dış Finans 

Kaynaklarının 
Değerlendirilmesi 

Faaliyetleri” ile 
ilgilenecek olan fon 
takımı Eylül ayında 
ihdas edildiği için 

hedeflenen rakama 
ulaşılamamıştır. 

  
2021 yılında da 

duyurulara devam 
edilecektir.  

Proje Takımı ve 
İlgili Paydaşlar İle 

Yapılacak 
Koordinasyon 

Toplantısı Sayısı 

 X   

COVID-19 pandemisi ve 
fon takımının Eylül 
ayında kurulması 

nedeni ile ilgili 
toplantılar yeterli 

sıklıkta yapılamamıştır. 

 
2021 yılında daha 

etkili ve faal bir 
şekilde yapılacaktır. 

Uluslararası 
Kuruluşların Yurtiçi 

Temsilcilikleri İle 
Yapılan Görüşme 

Sayısı 

  X  

COVID-19 pandemisi ve 
fon takımının Eylül 
ayında kurulması 

nedeni ile ilgili 
görüşmeler yeterli 

sıklıkta yapılamamıştır 

 
2021 yılında daha 

etkili ve faal bir 
şekilde yapılacaktır. 

Bölge Kooperatif 
Envanterinin 
Çıkarılması ve 
İhtiyaç Analizi 

Yapılması 

    X   

Bölgemizde son 1 yıllık 
süreçte çok sayıda yeni 
kooperatif kurulmuş ve 

bazı kooperatifler de 
tasfiye sürecine girmiş 
olduğundan kooperatif 
envanter çalışmasının 
sürekli güncellenmesi 
gerekmektedir. İlgili 

diğer kurum ve 
kuruluşların sunduğu 

desteklerden 
(KOOPDES Programı 

vb.) kooperatiflerin son 
zamanlarda 

faydalanıyor olması 
dolayısıyla, 

kooperatiflerin sahip 
oldukları mal/hizmet 

üretim altyapısı ve 
ihtiyaçları değişmekte 
olduğundan, ihtiyaç 

analizi çalışmasının da 
güncellenmesi 
gerekmektedir. 

Bölgedeki 
kooperatiflerden 

sorumlu ilgili 
kurumlardan bilgi 

alınmak suretiyle bir 
kooperatif envanter 

çalışması 
hazırlanmıştır. İhtiyaç 

analizi kapsamında 
mevcut kooperatiflere 

yönelik bir anket 
formu hazırlanmıştır. 

Hedef 
kooperatiflere 

uygulanacak anket 
çalışmasından elde 
edilecek sonuçlara 

göre, 2021 yılı 
içerisinde ihtiyaç 

analizinin 
tamamlanması 

planlanmaktadır. 

Yönetim 
Danışmanları 
Havuzunun 

Oluşturulması 

     X   

ÇP faaliyet kurgusunda, 
yönetim danışmanlığı 
sisteminin gönüllülük 
temelinde kurulması 

planlanmış; ancak 
istenen niteliklere 
sahip mentörlerin, 
kendilerine ücret 

Kurulması planlanan 
danışmanlık sistemini 
istişare etmek üzere, 

kooperatif eko-
sisteminde yer alan 

paydaşlarla ve 
danışman kuruluşlarla 

muhtelif toplantılar 

Pandemi sürecinin 
seyrine, 

kooperatiflerin 
ihtiyaçlarına ve 

Ajans önceliklerine 
göre ilgili faaliyetin 

yeniden 
planlanması hususu 
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ödenmeksizin ve 
pandemi ortamında 

kooperatiflerle birebir 
çalışmak üzere 

bulunmasının güç 
olduğu anlaşılmıştır.   

gerçekleştirilmiştir. 
Mentörlerde aranacak 
kriterler tespit edilmiş 
ve mentör çağrı ilanı 

taslağı 
hazırlanmıştır.    

değerlendirilecektir. 

Yönetim 
Danışmanlarına 
İhtisas Eğitimleri 

Verilmesi 

   X 

Yönetim danışmanları 
havuzunun 

oluşturulamaması 
nedeniyle ilgili eğitim 

faaliyeti 
gerçekleştirilememiştir. 

Ajansımızın diğer YKF 
faaliyetleri arasında 

sayılan “Proje 
Geliştirme 

Faaliyetleri” 
çerçevesinde 

oluşturulan “Bölge 
Proje Takımı-IBAP” 

üyelerine eğitim 
verilmiş olup; ilgili 

olan takım üyelerinin 
proje bazlı olarak 

kooperatiflerle 
eşleştirilmesi hususu 
değerlendirilmektedir

.  

Pandemi sürecinin 
seyrine ve 

kooperatiflerin 
ihtiyaçlarına göre 

ilgili faaliyet 
yeniden 

planlanabilecektir. 

Yönetim 
Danışmanlığı 
Hizmetinin 
Verilmesi   

  X  

Öncülü konumundaki 
faaliyetlerin 

gerçekleştirilememesi 
nedeniyle ilgili hizmet 

planlandığı şekilde 
gerçekleştirilememiştir.  

-Bakanlığımızın 
SOGEP Programına 

başvuru yapabilmeleri 
için proje hazırlama 
sürecinde kimi kadın 

kooperatiflerine, 
Ajans uzmanlarınca 

aktif danışmanlık 
hizmeti sunulmuştur. 

 -IBAP Takımı 
üyeleriyle 

kooperatifler SOGEP 
hazırlıkları 

çerçevesinde 
eşleştirilmiştir. 

 
-Bölge 

kooperatiflerine 
yönelik proje 

hazırlama eğitimi 
verilmiştir.   

 
-Ajansımız 

koordinasyonunda 
oluşturulan iletişim 

platformunda, 
Bölgemiz 

kooperatiflerini 
ilgilendiren eğitim, 
seminer ve destek 

programları için 
duyuru yapılmak 

suretiyle 
kooperatiflerimize 

gerekli 
yönlendirmeler 
yapılmaktadır. 

 
-Ticaret Bakanlığının 

2-4 Mart 2020 
tarihleri arasında 

düzenlediği 
Kooperatifçilik 

Otobüsü Antalya İl 
Programı’na katılım 

sağlanarak; söz 

Pandemi sürecinin 
seyrine, 

kooperatiflerin 
ihtiyaçlarına ve 

Ajans önceliklerine 
göre ilgili faaliyetin 

yeniden 
planlanması hususu 
değerlendirilecektir. 
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konusu etkinlik 
kapsamında yapılan 
söyleşi ve panellerde 

Bakanlığımız ve 
Ajansımızın destekleri 

ve faaliyetleri 
kooperatifçilere 

tanıtılmıştır. 
 

-17-20 Temmuz 
2020’de Antalya’da 

geçekleştirilen 
Kooperatif 

Kümelenmesi 
Çalıştayı’na katılım 

sağlanmıştır. 
 

-Pandemi döneminde 
Bölgemizdeki kadın 

kooperatiflerinin 
salgınla mücadelesini 

anlatan haberler, 
Ajansımız web 

sitesinde ve sosyal 
medya hesaplarında 

paylaşılmıştır. 

Yönetim 
Danışmanları 

Tarafından 
Kooperatif Büyüme 

Stratejisinin 
Hazırlanması 

   X 

Öncülü konumundaki 
faaliyetlerin 

gerçekleştirilememesi 
nedeniyle ilgili faaliyet 

gerçekleştirilememiştir. 

- 

İlgili faaliyetin 
yeniden 

planlanması hususu 
değerlendirilecektir. 

Üretim ve 
Pazarlama 

Kooperatifleri 
Destek Programı 

   X 

Ticaret Bakanlığı 
uhdesinde yürütülen 
KOOPDES Programı 

kapsamında, 2020 yılı 
itibarıyla bölgemizde 
faaliyet gösteren eski 

ve yeni kadın 
kooperatifleri hali 

hazırda 
desteklenmektedir. 

Etkin ve kapsayıcı bir 
destek programının 
tasarlanabilmesi için 

bölgemizdeki 
kooperatif eko-

sisteminin gerek nicelik 
ve gerekse nitelik 

bakımından belirli bir 
olgunluğa erişmesinin 

faydalı olacağı 
değerlendirilmektedir. 

Bakanlığımızın 
yenilikçi mali destek 

tasarımı talebine 
istinaden, bölgemizde 

faaliyet gösteren 
kooperatifler için çift 
aşamalı ve mülakat 

sistemine dayalı 
yenilikçi bir destek 

programı tasarlanmış 
ve Bakanlığımıza 
çevrim içi olarak 

sunulmuştur. 
 

Üretim altyapısı 
güçlenen 

kooperatiflerin 
etkin bir tanıtım ve 

pazarlama 
altyapısına 

kavuşturulmasına 
yönelik Ajansımızca 
bir destek programı 

tasarlanması için 
ilerleyen süreçte, 

ilgili faaliyetin 
yeniden 

planlanması hususu 
değerlendirilecektir. 

 Kooperatifçilik 
alanında iyi 
uygulama 

örneklerinin 
görülmesi amacıyla 
Fransa teknik gezisi 

      X 

Öncülü konumundaki 
faaliyetlerin 

gerçekleştirilememesi 
ve pandemi sürecinde 

yurtdışı çıkışların 
yasaklanarak, tedbirli 

çıkış uygulanması 
sebebiyle ilgili faaliyet 

gerçekleştirilememiştir. 

Muhtelif zamanlarda, 
başarılı 

kooperatiflerimize, 
çeşitli kurum ve 

kuruluşların 
katılımıyla bölge 

içinde saha ziyaretleri 
gerçekleştirilmiştir.  

Pandeminin seyrine 
göre ilerleyen 
süreçte tekrar 

planlama 
yapılabilecektir. 
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4.2. Sonuç ve Çıktı Göstergeleri 

4.2.1.  Çıktı Göstergeleri 

Çıktı Göstergesi  Bileşen Kodu Birim Planlanan Hedef Dönem Değeri 
Planlanan 

Tamamlanma 
Dönemi 

Bölgenin Tanıtımı için Ajans Tarafından 

Gerçekleştirilen Tanıtım Turu Organizasyonu 

Sayısı 

- Adet 5 0 2021 

Ajansın Katıldığı Yurtiçi Fuarlarda Ajans ile 

Birlikte Katılım Sağlayan Firmalar, Sektör 

Kuruluşları ve Ajans Tarafından 

Gerçekleştirilen İş Görüşmesi Sayısı 

- Adet 50 0 2021 

Gül Ürünleri Üretim Sürecinde Oluşan 
Atıkların Değerlendirilmesi Etüt Raporu 

- Adet 1 0 2021 

Otel Gıda Atıklarının Değerlendirilmesi için 
Etüt ve Fizibilite Raporu 

- Adet 1 0 2021 

Sera ve Park Bahçe Atıklarının 
Değerlendirilmesi için Etüt ve Fizibilite 

Raporu 
- Adet 1 0 2021 

Mermer Atıklarının Değerlendirilmesi Etüt ve 
Fizibilite Raporu 

- Adet 1 0 2021 

Verimlilik Temalı Proje Yarışmasına Başvuru 
Yapılan Proje Sayısı 

- Adet 40 0 2021 

Örtüaltı Üretimde Alternatif İklimlendirme 
Sistemi Olarak Jeotermal Kaynakların 

Kullanımına İlişkin Jeolojik ve Jeofizik Etüt 
Raporu 

- Adet 1 0 2021 

Sanayi Yatırımı Ön Fizibilite Raporları - Adet 3 4 - 

Batı Akdeniz Bölgesi Bölge Proje Takımı 
Sayısı 

- Adet 1 1 2020 

Ajans Personeli ve Proje Takımı Kapasite 
Geliştirme Eğitimleri 

- Adet 8 1 2021 

Hibe Programları İletişim Kanalında Yapılan 
Duyuru Sayısı 

- Adet 12 7 2021 

Proje Takımı ve İlgili Paydaşlar İle Yapılacak 
Koordinasyon Toplantısı Sayısı 

- Adet 14 11 2021 

Uluslararası Kuruluşların Yurtiçi 
Temsilcilikleri İle Yapılan Görüşme Sayısı 

- Adet 3 2 2021 

Kooperatifçilik Envanteri ve İhtiyaç Analizi 
Raporu 

- Adet 1 1 2021 

Kooperatifçilik Yönetim Danışmanı Sayısı - Kişi 12 0 - 

Yönetim Danışmanlarına Verilen Eğitim 
Süresi 

- Adam/Gün 60 0 - 

Yönetim Danışmanlığı Verilen Kooperatif 
Sayısı 

- Adet 6 0 - 

Hazırlanan Kooperatif Büyüme Stratejisi 
Sayısı 

- Adet 6 0 - 

Desteklenen Kooperatif Sayısı - Adet 6 0 - 

Fransa Teknik Gezisi İyi Uygulama 
Örnekleri Raporu 

- Adet 1 0 - 

4.3. Değerlendirme 

Ajansımız tarafından 2020 Çalışma Programı kapsamında Yerel Kalkınma Fırsatları olarak 

öngörülen faaliyetlerin bir kısmı COVID-19 salgını sebebiyle alınan önlemler çerçevesinde 

gerçekleştirilememiştir. Bununla birlikte araştırma analiz faaliyetlerine ağırlık verilerek ajans 

uzmanlarınca bölgemizin yatırım fırsatlarının değerlendirilmesi ve tanıtımına yönelik olarak 

araştırma ve ön fizibilite raporları hazırlanmıştır.   
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5. Kurumsal Gelişim 

5.1. Kapsam Takibi 

Bileşen Adı 

Gerçekleşme Durumu 

Gecikme/Gerçe
kleşmeme 

Nedeni 

Rapor Dönemindeki 
İlerlemeler 

Bir Sonraki Dönemde 
Yapılacaklar 

Zamanında 
Tamamland

ı 

Gecikme 
ile 

Tamamla
ndı 

Devam 
Ediyor 

Başlamad
ı 

Araştırma, Analiz ve Programlama 

Kurumsal 
Stratejik Plan 
Hazırlanması  

    X   

2020 yılında 
ortaya çıkan 

COVID-19 
pandemisi 
sebebiyle 

Stratejik plan 
hazırlıklarına 
yönelik fiziki 
toplantılar 

gerçekleştirilem
ediği için süreç 
uzamış ve plan 
hazırlık süreci 

devam 
etmektedir.  

Stratejik Plan yazım aşaması 
büyük oranda 

tamamlanmıştır.  Stratejik 
Plan faaliyetleri belirlenmiş 

ancak nihai toplantı yapılarak 
kesinleştirilmemiştir. 

Genel Sekreter ve 
Birim Başkanlarının 
katılımı ile nihai bir 

toplantı 
gerçekleştirilerek 

Stratejik Planda yer 
alacak faaliyetler 

konusunda fikir birliği 
sağlanacak ve 

planlama süreci 
tamamlanacaktır. 

Ajans Destekleri 
Etki 

Değerlendirme 
Raporu 

Hazırlanması  

X             

                

İşbirliği ve Koordinasyon 

 Yönetim Kurulu 
Organizasyonlar

ı 
X          

 Ajansımız tarafından 2020 
yılında 9 adet yönetim kurulu 
toplantısı gerçekleştirilmiştir.  

  

Kurumsal 
İşbirliği 

Faaliyetleri 
X     

1-T.C. Cumhurbaşkanlığı 
Savunma Sanayii Başkanlığı 

öncülüğünde kurulan Türkiye 
Siber Güvenlik 

Kümelenmesi tarafından 
düzenlenen Cyber 

Anadolu’nun 2. Etabı 20-23 
Şubat tarihleri 

arasında Isparta’da 
gerçekleştirilmiştir. Batı 

Akdeniz Kalkınma Ajansı’nın 
(BAKA) katkıları ile Isparta 

Uygulamalı Bilimler 
Üniversitesi (ISUBÜ) Siber 

Güvenlik Uygulama ve 
Araştırma 

Merkezinde (SİBEM) 
gerçekleştirilen Cyber 

Anadolu programı 
kapsamında 

gerçekleştirilen eğitimler dört 
gün sürmüştür. Programda 

katılımcılara; Temel Ağ 
Güvenliği, Machine Hacking, 

Siber İstihbarat ve Web 
Uygulama Güvenliği eğitimleri 
verilmiştir. Eğitimler sonunda 
siber güvenlik yeteneklerinin 

gösterildiği CTF yarışması 
gerçekleştirilmiştir. 

Türkiye genelinde 
faaliyet gösteren 26 
kalkınma ajansı ile iş 

birliği içerisinde örnek 
uygulamalarının, 
başarılı projelerin 
paylaşılabileceği 
ayrıca ajansların 
çevrimiçi olarak 

kullanabilecekleri 
verimlilik 

uygulamalarını da 
içeren bir portal 

hazırlanması 
planlanmaktadır. 
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2- Antalya, Isparta ve 
Burdur’da kooperatifçiliğin 

geliştirilmesi, kooperatif 
işletmelerinin kurumsal 

kapasitelerinin ve rekabet 
güçlerinin artırılması amacıyla 

Ajansımız Batı Akdeniz il 
merkezleri ile ilçelerinde 
faaliyette bulunan kadın 

kooperatiflerinin yetkililerini 
bir araya getirmiştir. Batı 

Akdeniz Kadın Kooperatifleri 
Toplantısı, Antalya İl Tarım ve 
Orman Müdürlüğü Toplantı 

Salonunda 
gerçekleştirilmiştir. BAKA 

Genel Sekreteri Volkan 
GÜLER başkanlığında 

gerçekleştirilen, Antalya Tarım 
ve Orman İl Müdürlüğü, 

Ticaret İl Müdürlüğü ile Aile 
Çalışma ve Sosyal Hizmetler İl 
Müdürlüğü temsilcilerinin de 

katılım sağladığı 
toplantıda, Antalya Merkez ve 
Alanya’da faaliyet gösteren 4 

kooperatiften 
9 temsilci, Isparta Merkez ile 

Yalvaç, Keçiborlu, Gönen, 
Senirkent ile Gelendost’ta 

faaliyet gösteren 8 
kooperatiften 14 

temsilci ve Burdur Merkez ile 
Yeşilova’da faaliyet gösteren 3 

kooperatiften 6 
temsilci olmak üzere 

toplam 15 kadın 
kooperatifinden 29 

temsilci katılım sağlamıştır. 

Personel 
Eğitimleri  

X          

 Ajansımız personeline 2020 
yılında Eğitim İhtiyaçları 
Analizi, Bilgi Çoğaltıcıları 
Eğitimi, Proje Döngüsü 

Yönetimi Eğitimi, Fizibilite 
Hazırlama Eğitimi, Resmi 
Yazışma Kuralları Eğitimi, 

Bitkisel Üretimde Atık 
Yönetimi ve Kompost Yapımı 
Eğitimi, Dijital Pazarlama ve 

Satış Sistemleri Eğitimi, Kamu 
Çalışanları İçin Nezaket, 

İletişim, Halkla İlişkiler Eğitim, 
Ticari İstihbarat ve İhracata 

Yönelik Dijital Pazarlama 
Eğitimi, Online Beceri 

Değerlendirme Aracı Eğitimi, 
Facebook ve Instagram 

Reklamları Webinarı, İş Sağlığı 
ve Güvenliği ve COVID-19 

Eğitimi, Information 
Multipliers Training (Webinar) 

on Horizon Europe ve 
Facebook Blueprint Medya 

Planlama Eğitimi aldırılmıştır.  

  

Tanıtım Faaliyetleri 

Dijital Materyal 
Tasarım 

Hizmetleri  
 X         

Cumhurbaşkanımız tarafından 
2020 yılının “Patara Yılı” ilan 
edilmesi sebebiyle Ajansımız 
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tarafından 2020 yılında 
Antalya’nın Kaş ilçesinde 

destek verdiğimiz  “İlklerin 
Tarihi Patara” projesine 
yönelik tanıtım filmi ve 
televizyon kanallarında 

yayımlanması için videolu 
haber yaptırılmıştır. Ayrıca 

Antalya ilinde destek 
verdiğimiz Fotovoltaik Güneş 

Enerji Santrali Projesi için 
TRT’de yayımlanan bir proje 
tanıtım filmi yaptırılmıştır. 

Diğer Proje ve Faaliyetler 

 Devam Eden 
Güdümlü Proje 

Desteği 
    X    

2020 yılında Gül 
ve Tıbbi-
Aromatik 
Bitkiler ve 
Ürünleri 

Araştırma ve 
Geliştirme 

Laboratuvarı 
Güdümlü 

Projesine devam 
edilmiştir.   

2019 yılından süregelen 2 adet 
güdümlü projemizden Burdur 
ilinde destek verdiğimiz Süt 
Teknolojileri Araştırma ve 

Geliştirme Merkezi Güdümlü 
Projesi 2020 yılında 

tamamlanarak faaliyete 
geçmiştir. 

2021 yılında  Gül ve 
Tıbbi-Aromatik 

Bitkiler ve Ürünleri 
Araştırma ve 

Geliştirme 
Laboratuvarı 

Güdümlü Projesinin 
tamamlanması 

planlanmaktadır. 

İlklerin Tarihi 
Patara Güdümlü 

Projesi  
    X     

 Cumhurbaşkanımız tarafından 
2020 yılının “Patara Yılı” ilan 
edilmesi akabinde Ajansımız 
tarafından Antalya’nın Kaş 

ilçesinde bulunan Patara Antik 
Kentindeki Osmanlı 

döneminden kalma Telsiz 
Telgraf İstasyonunun 

restorasyonu için Ajansımız 
tarafından 11.780.000 TL 
destek verilerek Antalya 

Yatırım İzleme Koordinasyon 
Başkanlığı ile sözleşme 

imzalanmıştır. Toplam Proje 
bütçesi 12.400.000 TL’dir.  

Projenin 2022 yılında 
tamamlanması 

planlanmaktadır. 
2021 yılında 
restorasyon 

çalışmaları devam 
edecektir.  

 Davraz Kayak 
Merkezi 

Altyapısının 
Güçlendirilmesi 
Güdümlü Projesi  

    X      

 Ajansımız ile Isparta İl Özel 
İdaresi arasında 2020 yılında 

toplam proje bütçesi 
5.122.500 TL olan ve 

4.610.250 TL Ajans katkılı 
güdümlü proje sözleşmesi 

imzalanmıştır.  

Proje Uygulama 
dönemi devam 

edecektir. Projenin 
2022 yılında 

tamamlanması 
planlanmaktadır.  

Burdur İş 
Geliştirme 
Merkezi ve 

Ortak Kullanım 
Atölyesi 

Güdümlü Projesi 

  X   

Ajansımız ile Burdur İl Özel 
İdaresi arasında 2020 yılında 

toplam proje bütçesi 
6.003.000 TL olan ve 

5.402.700 TL Ajans katkılı 
güdümlü proje sözleşmesi 

imzalanmıştır. 

Proje Uygulama 
dönemi devam 

edecektir. Projenin 
2022 yılında 

tamamlanması 
planlanmaktadır.  

2018 Yılı Proje 
Teklif Çağrısı 

  X   

2020 yılında ilgili Proje Teklif 
Çağrısı kapsamında devam 

eden 8 adet projenin 7 tanesi 
tamamlanmış olup 1 tanesinin 

uygulama süreci devam 
etmektedir. 

İlgili program 
kapsamında devam 
eden tek proje olan 

Selçuklu Tarihi Kervan 
Göç Yolu 

Restorasyonu ve 
Alternatif Turizme 

Kazandırılması 
Projesinin 

tamamlanması 
planlanmaktadır. 

2018 Yılı 
Fizibilite Desteği 

Programı 
X     

2020 yılında ilgili destek 
programı kapsamında devam 

eden 3 adet projenin nihai 
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ödemesi yapılarak 
tamamlanmıştır. 

2019 Yılı Proje 
Teklif Çağrısı 

  X   

2020 yılında ilgili Proje Teklif 
Çağrısı kapsamında devam 
eden 33 adet projenin 10 

tanesi tamamlanmış olup 23 
tanesinin uygulama süreci 

devam etmektedir. 

İlgili program 
kapsamında devam 

eden 23 projenin 
2021 yılında 

tamamlanması 
planlanmaktadır. 

2019 Yılı 
Fizibilite Desteği 

Programı 
  X   

2020 yılında ilgili destek 
programı kapsamında devam 

eden 1 adet projenin nihai 
ödemesi yapılarak 
tamamlanmıştır. 

2021 yılında devam 
eden 4 adet projenin 

tamamlanması 
planlanmaktadır. 

2019 Yılı Sosyal 
Gelişmeyi 

Destekleme 
Programı 

  X   

2019 yılı SOGEP kapsamında 4 
adet projeye destek verilmiş 
olup tamamının uygulama 
süreci devam etmektedir. 
Projelere verilecek toplam 

destek tutarı 5.150.000 TL’dir. 

2021 yılında 
projelerin uygulama 
süreci devam edecek 

olup, yıl içinde 
tamamlanması 

planlanmaktadır. 

2020 Yılı Sosyal 
Gelişmeyi 

Destekleme 
Programı 

  X   

2020 yılı SOGEP kapsamında 5 
adet projeye destek verilmiş 
olup tamamının uygulama 
süreci devam etmektedir. 
Projelere verilecek toplam 

destek tutarı 7.548.788 TL’dir. 

 

2020 COVID-19 
ile Mücadele ve 

Dayanıklılık 
Programı 

X     

2020 yılı Covid-19 ile 
Mücadele ve Dayanıklılık 
Programı kapsamında 3 

projeye destek verilmiş olup 
projelerin uygulama süreci 
tamamlanmıştır. Projelere 

verilen destek tutarı toplam 
1.615.000 TL’dir. 

 

5.2. Sonuç ve Çıktı Göstergeleri 

5.2.1.  Çıktı Göstergeleri 

Çıktı Göstergesi  Bileşen Kodu Birim Planlanan Hedef 
Dönem 
Değeri 

Planlanan 
Tamamlanma 

Dönemi 

Hazırlanan Kurumsal Stratejik Plan Sayısı - Adet 1 1 2021 

Hazırlanan Etki Değerlendirme Raporu 
Sayısı 

- Adet 1 1 - 

Diğer Kalkınma Ajansları İle 
Gerçekleştirilen Ortak Faaliyet Sayısı 

- Adet 2 1 2021 

Personel Başına Eğitim Gün Sayısı - Gün 10 3,57 2021 
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4 KURUMSAL KABİLİYET VE KAPASİTENİN DEĞERLENDİRİLMESİ 

4.1 Ajansın Üstün Yanları 

 Kamu gücüne dayalı özerk yapılanma 
 Katılımcı araçlar kullanma ve iş birliği geliştirme kapasitesi 
 Nitelikli ve öğrenme kapasitesi yüksek insan kaynağı 
 Güçlü beşeri ilişkiler ağı 
 Esnek ve dinamik kurumsal yapı 
 Teknolojik altyapısının iyi olması 
 Proje ve program yürütme deneyimi 
 Kolay ulaşılabilir olma 
 Yeniliğe ve değişime açık olma 
 Bölgesel bilgi birikimine sahip olma 
 Bölgesel tanıtım konusunda etkin olma 

4.2 Ajansın Zayıf Yanları 

 Sektörel ve yerel uzmanlaşmanın yeterince sağlanamamış olması 
 Kurumsallaşmanın yeterince sağlanamamış olması 
 Kurumsal tanıtım ve görünürlüğün yetersiz olması 
 Bölgesel veri temini ve analizler konusunda arzu edilen noktaya ulaşılamamış olması 
 Dış fonlardan yeterince faydalanılamaması 
 Ajanstaki kritik pozisyonlar için yedek personel istihdam edilememesi 
 İç denetçi pozisyonunun doldurulamaması 

4.3 Değerlendirme 

Sonuç odaklı programların yönetilmesini etkin kılmak ve yerel kalkınma fırsatlarını 

değerlendirmek amacıyla, Ajansımızın mevcut organizasyon yapısında değişikliğe gidilerek 

çalışma sistemi yerel uzmanlık üzerine kurgulanmıştır. Bu kapsamda yatırım destek ofislerimizde 

çalışan her bir uzman personel için ilçe sorumluluğu belirlenmiş, sorumlu olunan ilçelere 

derinlemesine hâkim olunarak ilçe raporları oluşturulması ve ilçede yer alan potansiyeli 

harekete geçirerek paydaşların proje üretmesine öncülük edilmesi ve mekânsal uzmanlığın 

sağlanması amaçlanmıştır. Sosyal ve çevresel faaliyetlerin yürütülmesinden sorumlu uzman 

personel belirlenmiş ve bu alanlarda yürütülen proje ve faaliyetler artırılmıştır. Bölgesel Analiz 

Takımı oluşturularak veri temini, araştırma ve bölgesel analiz çalışmaları başlatılmıştır. 

Bölgemizin yurt içi ve yurt dışı fonlardan daha fazla faydalanılabilmesi için Ajans uzmanları 

öncülüğünde Isparta Burdur Antalya Proje Takımı oluşturulmuş ve hibe programları takip altına 

alınarak, ilgili paydaşların sürekli bilgilendirilmesi sağlanmıştır. Kurumsallaşma ve kurum kültürü 

yerleştirme çalışmaları 2020 yılında sürdürülmüş, kurumsal görünürlüğün artırılması için 

kurumsal internet sayfası ve sosyal medya hesapları yenilenmiş, bölgemiz ve ülkemiz açısından 

önem arz eden proje ve faaliyetlerin daha fazla tanıtımının yapılması için görünürlük araçları 

çeşitlendirilmiştir. 
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5 ÖNERİ VE TEDBİRLER 

 Kalkınma Ajansları Yönetim Sistemi (KAYS) insan kaynakları modülü personel özlük ve 

aile bilgileri, yıllık izin takibi, eğitim işlemleri, kıdem tazminatı takibi, 666 KHK emsal 

kadro maaş hesaplama, sürekli işçi ve TİS hükümlerine uygun özlük hakları takibi gibi 

fonksiyonları içermediği için yetersiz kalmaktadır. Bu fonksiyonlar KAYS insan kaynakları 

modülüne eklenerek kalkınma ajansları arasında uygulama birliği sağlanabilir. 

 İl ve ilçe bazında ihtiyaç duyulan bölgesel veriler Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, TÜİK ve 

kalkınma ajansları iş birliği ile temin edilebilir. 

 Ajans personelinin analiz ve planlama kapasitesi geliştirilerek, Ajans personeli eliyle 

gerçekleştirilen bölgesel analiz faaliyetlerinin sayısı artırılabilir ve niteliği iyileştirilebilir. 

 Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğünün ve tüm kalkınma ajanslarının ve dâhil olduğu 

çevrimiçi bir bilgi iletişim ağı kurulabilir, bu ağ vasıtasıyla Genel Müdürlük ve kalkınma 

ajansları personeli arasında iletişim, bilgi ve tecrübe paylaşımı daha kolay sağlanabilir.  

 Ajansın bölgedeki kamu kurumları, yerel yönetimler ve STK’larla iş birliği daha fazla 

artırılabilir, tematik ya da sektörel hızlı haberleşme altyapısı oluşturulabilir. 

 Ajansımız tarafından TR61 Bölgesine komşu bölgelerde kurulu ajanslar veya benzer 

programlar yürüten ajanslar ile ortak faaliyetler yürütmek için işbirliğine gidilebilir ve 

ilişkiler daha fazla geliştirilebilir. 



 

2020 Yılı Faaliyet Raporu 
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